
SVEIKATOS DRAUDIMAI!!!SVEIKATOS DRAUDIMAI!!!
Pasaulio Lietuvių Centre Lemonte

Tel. 630-257-0600
VAIDOS ČAPLINSKIENĖS
DRAUDIMO AGENTŪRA

WWW.AIDAS.US  •  SKELBIMAI:  877–459–0909 REKLAMA LAIKRAŠTYJE TEL.: (847) 272–9222, (630) 598–0747  •  AIDAS.US  • AIDAS_USA

NETIKĖTAS SKAIČIUS 
AMERIKIEČIŲ „ABEJOJA, AR 
VERTĖJO“ KARIAUTI SU NACIAIS

6 PSL

 

14 PSL

J. UDRIENĖ: „MŪSŲ, 
VYRESNIŲJŲ, PAREIGA 
– PADĖTI BŪSIMIEMS 
LYDERIAMS”  

18 PSL

MES ŽYGIUOJAM DIEVO 
ŠVIESOJE  

APMĄSTYTI 
SKAUDŽIAS 

PATIRTIS KVIES 
KONFERENCIJA 

„SKALDANTI 
PRAEITIS“

06.04.2021 -
06.10.2021№22 (1237)

AMERICAN LITHUANIAN NEWSPAPER

24 PSL



ISSN 1553-5762
www.aidas.us 

Lietuviškas savaitinis leidinys
,,ČIKAGOS AIDAS” 

The American Lithuanian Weekly
“CIKAGOS AIDAS”

ETHNIC MEDIA UNITED 

25 Tesler, P.O. Box 261, 

Lake Zurich, IL 60047

Tel. 877 702 0220 / 

Fax 866 710 0220

Tel. 630-598-0747

Klasifikuoti skelbimai, pa-

likite žinutę Classifieds — 

leave a message (877)459-0909

REKLAMOS KLAUSIMAIS 

KREIPTIS

info@ethnicmedia.us

Kopi javimas be “Čikagos aido” 
redakcijos sutikimo draudžiamas. 
Už publikuojamą reklamą ir rekla-
minius straipsnius redakcija neat-
sako. Redakcija nerecenzūruoja ir 
rankraščių negrąžina. Autorių nuo-
monė nebūtinai sutampa su redak-
cijos nuomone.

All rights reserved. Newspaper 
“AIDAS” is not responsible for display 

advertisements, advertising articles and 

their contents. All artwork and design 

of advertisement and editorial pages 

are intellectual property of American 

Lithuanian Newspaper “AIDAS”.  

The opinions and observations expres-

sed by authors and contributors of 

“Chicago Aidas” Newspaper are not 

necessary represent the opinions 

and observations of “Chicago Aidas” 

Newspaper.

www.aidas.usKviečiame aplankyti mūsų 
interneto svetainę adresu www.facebook.com/www.aidas.us/

4 Pritzkeris ieško būdų pritraukti daugiau besiskiepijančių

 Aktualūs artėjančio susitikimo klausimai

6 Netikėtas skaičius amerikiečių „abejoja, ar vertėjo“ kariauti  
 su naciais

 Kas trečias lietuvis per pandemiją patyrė sukrečiančių įvykių,  
 dešimtadalis problemas sprendžia alkoholiu

8 JAV senatorius: nuo pat Antrojo pasaulinio karo nematėme  
 tokios agresijos

10 Artritas arba artrozė gyvenimą gali pakeisti nebeatpažįstamai

 Ilgaamžiškumo paslaptys ir mitai

12 Izraelio prezidentu išrinktas iš Lietuvos kilęs Isaacas Herzogas

 Druskininkai ruošiasi Pasaulio lietuvių žaidynėms

 Įkurta Lituanistinių mokyklų asociacija

14 J. Udrienė: „Mūsų, vyresniųjų, pareiga – padėti būsimiems  
 lyderiams”

18 Mes žygiuojam Dievo šviesoje

20 Kada grįši į Lietuvą?

22 Sandalai grįžta – kokios top 3 poros madingiausios?

24 Lietuviški renginiai

 Apmąstyti skaudžias patirtis kvies konferencija  
 „Skaldanti praeitis“

26 Renginių gidas Čikagoje

30 Orai

 Horoskopas

34 Anekdotai

 Gyvūnų kailio retėjimas gali pranešti apie ligą

4 psl.

6 psl.

12 psl.

22 psl. 20 psl. 

8 psl.

10 psl.

34 psl.

18 psl.



3

,,Čikagos Aidas” №
22 [1237] 06.04.2021 – 06.10.2021

REK
LA

M
A

Coverage for all the things
you care for.

Call 630.257.0600 today
for Auto, Home, Life and Business.

• Plans you can customize
   for your needs

• More Options. More Discounts

• Farmers HelpPoint 24/7
   claims service

VAIDA CAPLINSKIENE
INS AGENCY INC

https://agents.farmers.com/vcaplinskiene

14911 E 127TH ST STE F123

LEMONT, IL 60439



4

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

22
 [1

23
7]

 0
6.

04
.2

02
1 

– 
06

.1
0.

20
21

JAV prezidentas Joe Bidenas trečiadienį pareiškė svarstąs galimą 
atsaką, Baltiesiems rūmams susiejus Rusiją su kibernetine ataka, lai-
kinai paralyžiavusia tarptautinės mėsos perdirbimo milžinės JBS dar-
bą. Paklaustas vieno žurnalisto, ar imsis veiksmų prieš Rusijos prezi-
dentą Vladimirą Putiną, su kuriuo Bidenas vėliau šį mėnesį susitiks 
Ženevoje, Amerikos prezidentas atsakė: „Atidžiai žvelgiame į šį reikalą.“ 

Ataka panaudojant išpirkos reikalaujantį virusą, nutaikyta į 
Brazilijoje įsikūrusios JBS padalinį Jungtinėse Valstijose, paskati-
no naujus kaltinimus, kad Rusija mažų mažiausiai suteikia prieg-
lobstį kibernetiniams nusikaltėliams. 

Mėsos perdirbimo milžinės JBS padalinys JAV patyrė kiberne-
tinį išpuolį Panašių įtarimų buvo kilę, kai išpirkų reikalaujantys įsi-
laužėliai praeitą mėnesį buvo privertę laikinai užsidaryti svarbų 
naftos produktų vamzdyną „Colonial“ JAV rytuose. 

Paklaustas, ar Putinas galbūt tokiu būdu tyrinėja naujojo JAV va-
dovo reakciją prieš jųdviejų susitikimą, Bidenas atsakė: „Ne.“ 

Federalinis tyrimų biuras (FTB) trečiadienį ataką prieš JBS susiejo 
su kompiuteriniais įsilaužėliais, pasivadinusiais „REvil“ ir „Sodinokibi“. 
Pasak ekspertų, tai yra du tos pačios grupės, susijusios su Rusija, 
pavadinimai. FTB pareiškė „uoliai dirbantis, kad šie grėsmę kelian-
tys veikėjai būtų patraukti atsakomybėn“. 

„Toliau kreipiame savo pastangas, kad užtrauktume riziką ir pa-
sekmes už tai atsakingiems kibernetiniams veikėjams bei patrauk-
tume juos atsakomybėn“, – sakoma agentūros pranešime. 

Baltieji rūmai nurodė, kad Bidenas išsakys JAV susirūpinimą per 
birželio 16 dieną vyksiantį viršūnių susitikimą, taip pat per anksčiau 
vyksiančius susitikimus su sąjungininkais iš Didžiojo septyneto (G-7), 

Europos Sąjungos ir NATO. 
„Tikimės, kad tai bus diskusijų tema per visą prezidento kelionę“, 

– žurnalistams sakė Baltųjų rūmų atstovė spaudai Jen Psaki. 
„Priglausti nusikalstamus elementus, kurie yra nusiteikę dary-

ti žalą, kurie daro žalą kritiškai svarbiai infrastruktūrai Jungtinėse 
Valstijose, yra nepriimtina, – pabrėžė ji. – Mes dėl to nesėdėsime 
rankas sudėję. Iškelsime šį klausimą ir neatmesime jokių galimybių.“ 

Baltieji rūmai Kremliaus tiesiogiai neapkaltino, tik užsiminė, jog 
šios nusikalstamos gruopės veikia Rusijoje. Vis dėlto Psaki pareiškė, 
kad „atsakingos valstybės nepriglaudžia“ kibernetinių nusikaltėlių. 

„Prezidentas Bidenas neabejotinai mano, kad prezidentas Putinas 
ir Rusijos vyriausybė turi atlikti tam tikrą vaidmenį stabdant tokias 
atakas ir užkertant joms kelią. Taigi, tai bus diskusijų tema, kai jie 
susitiks“, – aiškino Baltųjų rūmų atstovė. 

Rusija savo ruožtu trečiadienį sakė būsianti atvira bet kokiems 
JAV prašymams padėti ištirti minėtą kibernetinę ataką. 

Ragina Bideną tartis dėl kalinių mainų
Buvęs JAV jūrų pėstininkas Paulas Whelanas, kalinamas Rusijoje 

dėl kaltinimų šnipinėjimu, trečiadienį paviešintame interviu paragi-
no prezidentą Joe Bideną susitarti dėl kalinių mainų su Rusijos va-
dovu Vladimiru Putinu per birželio 16 dieną Ženevoje turintį įvyk-
ti jųdviejų susitikimą. 

Whelanas iki arešto viename Maskvos viešbučių 2018 metų gruo-
dį vadovavo automobilių dalimis prekiaujančios Mičigano įmonės 
„BorgWarner“ tarptautinio saugumo padaliniui. Nepaisant diploma-
tinių protestų pernai jis buvo nuteistas 16 metų kalėti griežto režimo 

kolonijoje. Jis pareiškė televizijai CNN esąs įkaitų diplomatijos auka.
„Amerikos piliečio pagrobimas nėra priimtinas niekur pasauly-

je, – telefonu iš Rusijos kalėjimo sakė Whelanas. – Tai nėra Rusijos 
prieš mane klausimas. Tai yra Rusijos prieš Jungtines Valstijas klau-
simas, todėl JAV turi išspręsti šią įkaitų diplomatijos situaciją ir pa-
daryti tai kaip įmanoma greičiau.“

Interviu buvo paskelbtas liekant dviem savaitėms iki Bideno pir-
mojo susitikimo su Putinu demokratui esant JAV prezidento pos-
te, tvyrant reikšmingai įtampai dvišaliuose ryšiuose. Baltieji rūmai 
pranešė, kad abu lyderiai aptars virtinę klausimų ir „sieks atkurti 
nuspėjamumą bei stabilumą“ santykiuose. 

Whelano interviu galėtų atkreipti dėmesį į galimybę sureng-
ti kalinių mainus. Kaip pernai sakė nuteistojo brolis Davidas 
Whelanas, jų šeima mano, kad Maskva nori iškeisti Paulą į JAV 
kalinamą liūdnai pagarsėjusį rusų ginklų prekeivį Viktorą Butą, 
taip pat į prekyba narkotikais įtariamą pilotą kontraktininką 
Konstantiną Jarošenką, irgi kalinamą Jungtinėse Valstijose. 
Whelanas pridūrė, kad kitas asmuo, kurį Maskva galbūt norėtų 
susigrąžinti, yra Bogdana Osipova, 2019 metais nuteista kalė-
ti Kanzase pagrobimo byloje, iškeltoje jai į Rusiją išsiuntus nuo 
buvusio vyro amerikiečio susilauktus vaikus. Vašingtonas taip 
pat galėtų svarstyti galimybę susigrąžinti kitą buvusį amerikie-
čių jūrų pėstininką Trevorą Reedą, kuris praėjusių metų liepą 
buvo nuteistas devynerius metus kalėti dėl įtarimų, kad jis bū-
damas neblaivus užpuolė rusų policininką. 

Whelanas pareiškė, kad jis suimtas pagal sufabrikuotus kaltini-
mus šnipinėjimu ir pasiųstas už grotų po „fiktyvaus“ slapto teis-
mo proceso. Dabar jis atlieka bausmę siūdamas drabužius kalėji-
mo fabrike, kur didelį nerimą kelia koronavirusas. Whelanas pra-
nešė amerikiečių televizijai, kad jis jau buvo paskiepytas pirmąja 
iš dviejų vakcinų nuo COVID-19 dozių. 

„Gauti medicininę pagalbą čia yra labai sunku“, – pridūrė jis. 

Pagauti sėkmės paukštę? 

Pritzkeris ieško būdų pritraukti daugiau 
besiskiepijančių

Gubernatorius J.B.Pritzkeris jau pasiūlė ir bilietų į „Six Flags“, ir 
taikinių šaudymo sporto entuziastams, kad tik patrauktų dau-
giau norinčių pasiskiepyti. Antradienį jis pasirašė įstatymą, lei-
džiantį barams kaip paskatą besiskiepijantiems nemokamai da-
linti gėrimus. Dabar jis sako, kad šią savaitę $42 milijardų dydžio 
biudžetą patvirtinę vietos įstatymų leidėjai „nutiesė kelią“ po-
tencialiai loterijai. 

Vakcinos gerokai sumažina tikimybę susirgti sunkia COVID-19 
forma, tačiau panašu, kad netrukus vakcina gali padidinti tikimy-
bę – nors ir labai nežymiai – laimėti nemenka sumą pinigų. 

Trečiadienį gubernatorius užsiminė, kad valstija gali netrukus 
paskelbti apie vakcinų loterijos programą, tikintis, kad tai paska-
tins daugiau žmonių ateiti pasiskiepyti. 

Pirmoji valstija, ėmusi garsiai svarstyti apie loteriją su milijono 
dolerių priziniu fondu, buvo Ohajas. Pasak „Cincinnati Enquirer“, 
Ohajo gubernatoriui Mike’ui DeWine’ui paskelbus apie šią kam-
paniją, tą savaitę skiepų skaičius šoktelėjo 40 %. 

Nenorėdamos atsilikti, Ohajo pavyzdžiu pasekė kitos valstijos 
– o kai kurios net ir užsimojo ją pranokti. Niujorko gubernatorius 
Andrew Cuomo pasiūlė nutrinamus loterijos bilietus tam tikruose 
vakcinavimo punktuose su galimybe laimėti 5 milijonus dolerių. 

Šiek tiek daugiau nei pusė visų suaugusių Ilinojaus gyvento-
jų yra paskiepyti , o du trečdaliai yra gavę bent vieną vakcinos 
dozę. Tačiau pastarąją savaitę valstijoje per dieną buvo viduti-
niškai atliekami vos 41 234 skiepai – tai yra mažiausiais skaičius 
per dieną nuo sausio pabaigos, kai vakcinų labai smarkiai trūko. 

Pritzkerio administracija jau pasiūlė ir bilietų į „Six Flags“, ir 

taikinių šaudymo sporto entuziastams, kad tik patrauktų dau-
giau norinčių pasiskiepyti. Antradienį jis pasirašė įstatymą, lei-
džiantį barams nemokamai dalinti gėrimus asmenims, pateiku-
siems vakcinavimo pasą. 

„Šiuo metu gyventojams siūlome daug įvairių paskatų, ku-
riomis, tikiuosi, jie pasinaudos, – sakė Pritzkeris, dalyvaudamas 
spaudos konferencijoje Peorijoje. – Mes svarstome apie galimy-
bę surengti loteriją, panašiai, kaip yra kitose valstijose.“

Gubernatorius pagyrė įstatymų leidėjus, „nutiesusius kelią“ po-
tencialiai loterijai, kai jie praėjusį savaitgalį patvirtino $42 mi-
lijardų biudžetą. 

Per šią „Ilinois Lottery“ ir Visuomenės sveikatos departamen-
to sukurtą programą Ilinojaus gyventojams planuojama išda-
linti prizus, siekiančius iš viso iki $7 milijonų. Valstija sako, jog 
galimai papildomai paskirs iki trijų milijonų „stipendijų ir švieti-
mo srities apdovanojimų“ jaunesniems nei 18 metų asmenims. 

Pasak Pritzkerio visos detalės apie prizus bus paskelbtos „la-
bai greitai“ – tai padarys jo administracija, kuri, kol kas atsisakė 
tai pakomentuoti. 

Nuo gruodžio mėnesio iki šios savaitės trečiadienio Ilinojuje 
iš viso atlikta per 11.3 milijono skiepų, įskaitant 29 322 skie-
pus šį antradienį, rodo Ilinojaus Visuomenės sveikatos depar-
tamento duomenys.  

Užsikrėtimas COVID-19 šiuo metu yra žemiausiame lygyje nuo 
pat pandemijos pradžios. Pasak oficialių duomenų, iš 35 697 at-
liktų testų 478 buvo teigiami, o tai reiškia, kad teigiamų testų in-
deksas pasiekė naujas žemumas – vos 1.5 %. Šis itin teigiamas ir 

pozityviai nuteikiantis rekordas per pastarąją savaitę buvo su-
muštas šešis kartus. 

Ligoninėse gydomas mažiausias koronavirusu užsikrėtusių pa-
cientų skaičius nuo pat pirmųjų pandemijos savaičių; antradie-
nio vakarą buvo užimta 1 013 lovų. 

Ir nors viruso infekcija nusinešė dar devynias gyvybes, mir-
tingumo per dieną vidurkis lyginant su praėjusiu mėnesiu su-
mažėjo 14 %.

Per pastaruosius 15 mėnesių koronavirusu Ilinojuje užsikrėtė 
apie 1.4 milijono gyventojų; infekcija nusinešė 22 842 asmenų 
gyvybes. 

Norėdami užsiregistruoti skiepui Čikagoje, apsilankykite zoc-
doc.com arba skambinkite 312-746-4835. Vyresniems nei 65 
metų asmenims, neįgaliesiems ir lėtinėmis ligomis sergantiems 
gyventojams miestas suteikia galimybę gauti vakcinacijas at-
vykstant į jų namus. 

Dėl registracijos skiepams Kuko apygardos priemiesčiuo-
se apsilankykite vaccine.cookcountyil.gov arba skambinkite 
833-308-1988.

Kitose valstijos vietose – apsilankykite coronavirus.illinois.gov 
arba skambinkite 833-621-1284. 

Draugai ar priešai?

Aktualūs artėjančio susitikimo klausimai



5

,,Čikagos Aidas” №
22 [1237] 06.04.2021 – 06.10.2021

REK
LA

M
A



6

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

22
 [1

23
7]

 0
6.

04
.2

02
1 

– 
06

.1
0.

20
21

Pandemijos metu trečdalis žmonių patyrė psichologinių 
problemų, emocinių sunkumų bei sukrečiančių įvykių, rodo 
tyrimo duomenys. Panašus skaičius gyventojų patyrė ne-
rimą, baimę, vienatvę, tačiau ne visi moka sau padėti – ma-
ždaug dešimtadalis problemas bando spręsti daugiau rūky-
dami ar vartodami alkoholį, kiti nedaro nieko.

Ketvirtadienį Krizių įveikimo centras ir „KOG Institutas“ pris-
tatė lietuvių psichologinės būsenos tyrimo duomenis. Tyrime 
apklausta virš 1000 Lietuvos gyventojų nuo 16 iki 64 metų.

Krizių įveikimo centro psichologė psichoterapeutė Simona 
Glodenienė pažymėjo, kad žmonių emocinė sveikata yra 
paveikta pandemijos, o tai apsunkina krizių išgyvenimus 
ir sprendimus. Anot jos, tai galima matyti ir lyginant 2021 
metų situaciją su 2019 metais atliktu tyrimu.

Trečdalis yra patyrę sukrečiančių įvykių
Kaip informavo socialinių mokslų daktarė, „KOG instituto“ 

direktorė Eleonora Šeimienė, tyrimo metu paaiškėjo, kad 44 
proc. gyventojų yra patyrę arba šiuo metu patiria psichologi-
nes problemas, o beveik trečdalis teigia, kad šiuo metu turi 
artimųjų, kurie išgyvena psichologinius sunkumus.

Trečdalis apklaustųjų taip pat tvirtino pandemijos kon-
tekste patyrę emocinių sunkumų ar sukrečiančių įvykių. 36 
proc. gyventojų patyrė nerimą, baimę, nežinią, 31 proc. – 
vienatvę, atsiribojimą nuo žmonių, 21 proc. susidūrė su fi-
nansiniais sunkumais pandemijos kontekste.

„Kiti psichologiniai iššūkiai – santykiai su artimaisiais, ko-
legomis, sunkumai darbe, paties ar artimojo susirgimas 
COVID-19, sunkumai namuose prižiūrint mažamečius vai-
kus“, – vardijo E. Šeimienė.

Kalbėdama apie tai, kaip žmonės bando sau padėti, E. 
Šeimienė išskyrė, kad 65 proc. žmonių tai daro eidami pa-
sivaikščioti, medituodami, o 44 proc. sako su emociniais sun-
kumais bandė susidoroti kalbėdami su artimaisiais, draugais.

„Dešimtadalis kreipėsi į psichologą ar psichoterapeutą, 
maždaug dešimtadalis bando problemas spręsti daugiau 

rūkydami, vartodami alkoholį, 13 proc. nedarė nieko ir 
laukė, kol pagerės“, – tyrimo medžiaga dalijosi „KOG insti-
tuto“ direktorė.

Miego sutrikimai ir liūdesys, apatija
Šiemet daugiau gyventojų patyrė krizes. Anot Krizių įvei-

kimo centro psichologės psichoterapeutės S. Glodenienės, 
pandemijos metu žmonės pastebėjo tokius požymius kaip 
miego ir valgymo sutrikimai, apetito pokyčiai, nerimo po-
jūtis, nuotaikos pasikeitimai, užeinantis liūdesys ar apati-
ja, dirglumas.

„Visi šie požymiai yra normalūs, pasireiškia kiekvienam 
žmogui tam tikrais gyvenimo momentais. Svarbu tai, kad 
patirti krizę ir krizinius išgyvenimus yra visiškai įprasta ir 
normalu, esame juos patyrę ir dar patirsime“, – tvirtino S. 
Glodenienė.

Jai antrino ir E. Šeimienė. Keturi iš dešimties gyventojų 
sako greitai susierzinantys, kaip kitus krizės požymius išski-
ria miego trūkumą, jaučiamą nerimą, nenorą imtis veiklos. 
Šią situaciją lyginant su 2019 metais, matome, kad žmonių 
emocinė savijauta pablogėjo, o prieš dvejus metus situaci-
ja buvo geresnė, pridūrė E. Šeimienė.

Kaip pasirūpinti savimi?
Visų pirma, svarbu priimti savo būseną ir atpažinti, kad tuo 

metu nėra paprasta, teigė S. Glodenienė. Jos teigimu, taip 
pat svarbu pastebėti, kokie galėtų būti poreikiai, gali būti 
naudinga pristabdyti tempą, tiek daug iš savęs nereikalau-
ti ir daugiau dėmesio skirti savo būsenai, o ne darbo pro-
jektams ar dideliems lūkesčiams.

„Svarbu išbandyti tuos būdus, kurie padeda, kalbėtis su 
žmonėmis, kurie kitaip tvarkosi, bet išgyvena kažką panašaus, 
klausti, kas jiems padėjo“, – rekomendavo S. Glodenienė.

Vis dėlto, pabrėžė ji, jei tokia sunki būsena tęsiasi kelis mė-
nesius ir daugiau, jei ji negerėja, o atvirkščiai – sunkėja ir truk-
do kasdienei veiklai, verta susisiekti su specialistu ir pasitarti.

Karas ir taika

Netikėtas skaičius amerikiečių „abejoja, ar 
vertėjo“ kariauti su naciais

Pasaulinių konfliktų kontekste, Antrasis pasaulinis karas yra 
dažnai pateikiamas kaip esminė kova tarp gėrio ir blogio. 

Nepaisant to, naujausia „Economist/YouGov“ apklausa rodp, 
kad net trečdalis amerikiečių, mano, jog sprendimas įsitrauk-
ti į taip vadinamą „gerąjį karą“ buvo klaidingas, arba abejo-
ja, ar tai vertėjo daryti. 

Atminimo dienos (Memorial Day) proga atliktos apklau-
sos metu pusantro tūkstančio amerikiečių buvo paklausta, 
ar Jungtinės Valstijos padarė klaidą įsitraukdamos į įvairius 
karis – nuo Pirmojo pasaulinio karo iki Irako karo. Siekiant 
užtikrinti tikslią reprezentaciją, respondentai buvo vertinami 
atsižvelgiant į lytį, amžių, rasę, išsilavinimą, balsavimą 2016 
metų prezidento rinkimuose, registracijos statusą, geogra-
finį regioną ir kitus požymius. 

Apklausos duomenimis, net 18%  respondentų abejoja, 
ar Dėdei Semui vertėjo dalyvauti Antrajame pasauliniame 

kare, kurio metu prezidentas Franklinas Delano Rooseveltas 
1941 metais dislokavo karius kovoti su naciais ir Japonijos 
Imperija. Dar  14 % apklaustųjų mano, jog „karas prieš Hitlerį“ 
buvo klaida. 62 % apklaustųjų mano, kad skirti karių šiai kovai 

buvo teisingas sprendimas.
Vidutiniškai 60 % 18-29 metų apklaustųjų pritarė sprendi-

mui įsitraukti į šį karą, lyginant su 49 % 30-44 metų apklaustų-
jų. JAV dalyvavimą Antrajame pasauliniame kare palaiko 77 
% apklaustų respublikonų ir tik 63 % demokratų. Panašiai, 
tokius pat sentimentus išreiškė 74 % vyrų ir tik 62 % moterų. 

Pats nepopuliariausias karas apklaustųjų akimis pasirodė 
esąs Vietnamo karas, kurį „klaida“ laiko 48 % respondentų, o 
jį palaiko vos 28 %; dar 26 % sakę nesą tikri. Toliau seka Irako 
karas, kurį prastu sprendimu pavadino 43 % apklaustųjų, įsit-
raukimą į jį palaiko 33 %, o 25 % respondentų sakė neturin-
tys nuomonės. Panaši situacija ir su Afganistano karu: 36 %  
jį atmeta, 25 % yra neapsisprendę ir 39 % palaiko. 

Ši statistika labai išsiskiria pagal politines pažiūras: respub-
likonai didele dalimi visus šiuos tris karus palaiko, o demo-
kratai jiems nepritaria. 

Pats dviprasmiškiausias tarptautinis konfliktas pasirodę 
besąs Korėjos karas. Apie  29 % apklausų amerikiečių sakė 
neturintys nuomonės dėl šio konflikto, o jam nepritarė ir jį 
palaikė atitinkamai 26 % ir 44 % visų respondentų. 

Įdomu ir tai, kad 58 % veteranų, pažinojusių ką nors, žu-
vusį karinėje tarnyboje, buvo linkę visus karus laikyti klaida.

Pandemija Lietuvoje

Kas trečias lietuvis per pandemiją patyrė sukrečiančių įvykių, 
dešimtadalis problemas sprendžia alkoholiu

„Tai nereiškia, kad, nuėjus į konsultaciją, reikia įsiparei-
goti ilgam ir sudėtingam procesui – tai gali būti viena 
konsultacija, kurios metu galima pasitarti, kaip supras-
ti savo būseną, ar reikalinga psichologo pagalba, ko-
kius resursus galima pasitelkti. Nereiškia, kad jei nuei-
si pas psichologą, teks užsiimti ilgu procesu“, – akcen-
tavo S. Glodenienė.

Beveik pusė nemano, kad kreiptis 
pagalbos yra normalu

Eleonora Šeimienė pasakojo ir apie žmonių nuostatas 
apie pagalbos ieškojimą. 46 proc. apklaustųjų abejoja ir 
nemano, kad kreiptis į psichologą yra normalu. Vis dėlto 
yra ir teigiamų pokyčių – per dvejus metus nuo 2019 metų 
9 proc. paaugo skaičius tų, kurie galvoja, kad kreiptis pa-
galbos yra normalu.

„Situacija pamažu keičiasi. Moterys labiau mano, kad yra 
normalu kreiptis pagalbos, jaunesni gyventojai taip pat la-
biau linkę, yra atviresni psichologo pagalbai. Vyrai galbūt 
mažiau identifikuoja ir pripažįsta, kad patiria sunkumų, abe-
joja, kad yra normalu kreiptis pagalbos į psichologą“, – pa-
sakojo E. Šeimienė.

Anot jos, pandemijos metu psichologai taip pat pastebi 
padidėjusį besikreipiančių žmonių skaičių.  



7

,,Čikagos Aidas” №
22 [1237] 06.04.2021 – 06.10.2021

REK
LA

M
A

The Law Offices of Andrius Spokas

Priimame kreditines
korteles

Kalbame lietuviškai!9 East Irving Park Road, Roselle, IL 60172
Tel: (630) 635-2385 • Fax: (630) 894-2528

Traumos ir civilinės bylos
• Asmeninės traumos ir automobilių avarijos
   Personal Injury & Auto Accidents
• Nelaimingi atsitikimai darbe
   Workers’ Compensation
• Civiliniai ieškiniai
   Civil Disputes

Nekilnojamojo turto teisė                        
• Pardavimų sutvarkymas
   Sales Closings
• Pirkimų sutvarkymas
   Purchase Closings
• Iškeldinimai
   Evictions
   www.spokasrealestatelaw.com Baudžiamosios ir eismo įvykių bylos

• Baudžiamoji gynyba
   Criminal Defense
• DUI/Eismo/CDL gynyba
   DUI/Traffic/CDL Defense
• Įrašų panaikinimas ir įslaptinimas
   Record Expungement & Sealing
   www.spokaslaw.com

REIKALINGI NON-CDL VAIRUOTOJAI

REIKALAVIMAI:   
 Įprastas vairuotojos
   pažymėjimas
 Daugiau nei 25 
   metai amžiaus
 Minimali patirtis 
   pervežimuose

TAIP 
PARDUODAME 

IR 
IŠSIMOKĖTINAI 

BOX TRUCKS

REIKALINGI 
OWNER 

OPERATORS

MES SIŪLOME: 
  Apmokėjimas $0.43/mylią
  Apmokamos prastovos, tuščios mylios 
    ir papildomi paėmimai-pristatymai
  Dirbame visoje Amerikoje
  Nuolatinis techninis ir dispečerinės    
    palaikymas
  Apmokėjimas kiekvieną penktadienį 

DAUGIAU INFORMACIJOS 

TEL. 6307850251



8

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

22
 [1

23
7]

 0
6.

04
.2

02
1 

– 
06

.1
0.

20
21

Nuo pat Antrojo pasaulinio karo nematėme tokios agresi-
jos. Turime prieš ją pasisakyti ne tik mes, bet ir visa pasau-
lio bendruomenė, tikina Vilniuje viešintys Jungtinių Valstijų 
senatoriai, komentuojantys Kremliaus veiksmus, taip pat 
ir Baltarusijos režimo agresiją prieš opozicijos aktyvistus.

Jungtinių Valstijų senatoriai Jeanne Shaheen ir Robertas 
Jonesas Portmanas antradienį susitiko su užsienio reikalų 
ministru Gabrieliumi Landsbergiu ir Baltarusijos opozicijos 
lydere Sviatlana Cichanouskaja. Juos LRT televizijos laido-
je „Dienos tema“ kalbino žurnalistė Rita Miliūtė. 

– Jūs šiandien susitikote su S. Cichanouskaja, ką jai 
pasakėte?

Jeanne Shaheen: Labai džiaugiuosi būdama čia, Lietuvoje. 
Kalbėjome apie tai, kad labai vertiname Lietuvą dėl jos pa-
ramos Baltarusijos žmonėms. Padėkojome Sviatlanai už jos 
drąsą, už tai, kad, kol jos vyras buvo kalėjime, ėmėsi lyderio 
vaidmens, suvienijo opoziciją prieš Aliaksandrą Lukašenką. 
Ir dėl tos vizijos, kurią ji turi šaliai. Ji kalbėjo apie tai, kad la-
bai svarbu turėti laisvus ir sąžiningus rinkimus Baltarusijoje. 
Taip pat svarbu leisti Baltarusijos žmonėms spręsti dėl savo 
pačių ateities, na, ir pasakėme, kad darysime viską, ką ga-
lime, kad padėtume.

– Pone Portmanai, kokia būtų jūsų žinia A. Lukašenkai?
Robertas Jonesas Portmanas: Leisti žmonėms siekti savo 

tikslų, tai yra būti laisviems, turėti demokratinę sistemą, kur 
galėtų pasisakyti patys, turėtų žodį, kur galėtų turėti ne-
priklausomą šalį. Baltarusija – didi šalis su didžia istorija, ir 
daugybė Baltarusijos patriotų yra priversti palikti šalį arba 
yra suimami todėl, kad išreiškė savo nuomonę. Manau, tai 
ėjimas prieš istoriją. Sąžiningi rinkimai – daugiau galimybių 
rinkti savo valdžią, išreikšti savo valią. Tai būtų pirmas žings-
nis. Taip pat svarbu išgirsti žmonių nuomonę. Pirmoji mūsų 
Konstitucijos pataisa susijusi su spaudos laisve, tai yra ga-
limybe žmonėms kalbėti laisvai ir kurti laisvą žiniasklaidą, 
kuri nušviestų įvykius taip, kaip yra šiandien. Tai būtų kitas 
žingsnis. Na, ir galiausiai tai reikštų daugiau turto (klestėji-
mo) ir stipresnę Baltarusiją.

– Kas verčia jus manyti, kad A. Lukašenka išgirs, kas 
buvo pasakyta šiandien Vilniuje ir dar bus pasakyta 
ateityje?

Robertas Jonesas Portmanas: Na, nežinau, ar jis tai iš-
girs, bet tikrai turi išgirsti žmones gatvėse. Dešimtis tūk-
stančių žmonių. Žinau, kad jis girdi pasisakančius interne-
te, tų žmonių negali nutildyti, ten žmonės stipriai pasisa-
ko, pasako savo nuomonę. Žinau, kad jis girdi kitų Europos 
Sąjungos šalių nuomonę, taip pat ir Lietuvos, kuri sako, kad 
reikia žmonėms leisti turėti balsą. Na, ir žinau, kad išgirs, kai 
taikysime griežtesnes sankcijas tiek iš Europos Sąjungos, tiek 
iš kitų. Taip pat tikiuosi, kad tai išgirs iš Rusijos. Rusija nega-
li palaikyti veiksmų, kuriuos matėme pastarosiomis dieno-
mis: užgrobtas lėktuvas su daugiau nei šimtu keleivių vien 
tam, kad suimtum politinį kalinį, žurnalistą. Tad, tikiuosi, A. 
Lukašenka tai išgirs.

– Ponia Jeanne Shaheen, ponia S. Cichanouskaja ir 
jos žmonės jau pusmetį reikalauja sankcijų ir tik dabar, 
kai lėktuvas buvo prievarta nutupdytas Minske ir kilo 
pavojus Europos Sąjungos piliečių gyvybėms, pasau-
lis ėmė kalbėti apie griežtesnes sankcijas. Ar tai reiš-
kia, kad Europos Sąjungos piliečių gyvenimas – svar-
besnis už baltarusių?

Jeanne Shaheen: Tikrai ne. Žmonės Jungtinėse Valstijose 

ir Europos Sąjungoje pasisako jau nuo praėjusių metų, kai 
į Minsko ir kitų miestų gatves išėjo dešimtys tūkstančių 
žmonių protestuodami prieš A. Lukašenkos režimą. Jie pa-
sakė, kad nori laisvų ir sąžiningų rinkimų. Mes, tarptautinė 
bendruomenė, toliau nenutilsime, kalbėsime apie tai, kas 
vyksta Baltarusijoje, kol žmonės matys pokyčius.

– Ponas Portmanas paminėjo Rusiją. Kai kas sako, kad 
norėdamas tvarkyti reikalus su A. Lukašenkos Baltarusija 
prieš tai turi kalbėtis su Vladimiru Putinu. Ar jus prita-
riate tokiam politikos darymo būdui?

Robertas Jonesas Portmanas: Na, manau, kad vyks vir-
šūnių susitikimas su prezidentu Joe Bidenu ir prezidentu 
V. Putinu. Nustebčiau, jeigu tai nebus viena iš aptariamų 
temų. Santykiai tarp A. Lukašenkos ir Rusijos, ypač konkre-
čiai V. Putino, bangavo bėgant metams. Manau, visa pasau-
lio bendruomenė turėtų atsižvelgti į Baltarusiją ir ieškoti 
būdų, kaip paversti Baltarusiją turtingesne, laisvesne šalimi. 
Nežinau, ar prezidentas V. Putinas palies šią temą, kalbėda-
mas su J. Bidenu. J. Bidenas tikrai palies šią temą.

Jeanne Shaheen: Ką tai pasako apie A. Lukašenką ir jo pre-
zidentavimą? Kad vienintelis būdas jam išlikti valdžioje yra 
gąsdinant savo šalies piliečius, nutildant ir įkalinant opozi-
cionierius, užgrobiant civilinį orlaivį, kad įkalintų vieną opo-
zicijos atstovą, ir pastatant šimtus gyvybių į pavojų, taip gi-
nant savo valstybę ir V. Putiną. Tai šiek tiek pasako, kokia jo 
lyderystė Baltarusijoje.

– Ko jūs abu tikitės iš prezidento J. Bideno susitikimo 
su V. Putinu?

Jeanne Shaheen: Manau, bus labai svarbu prezidentui J. 
Bidenui leisti V. Putinui suprasti, kad JAV ir dažnai pasaulio 
bendruomenė nuogąstauja dėl Rusijos veiksmų, atsižvelgiant 
į Jungtines Valstijas, t. y. kišimąsi į rinkimus, kibernetines ata-
kas ne tik Jungtinėse Valstijose, bet ir kitose pasaulio šalyse. 
Nes tai yra pavojus ne tik Jungtinėms Valstijoms, bet ir pa-
saulio tvarkai, tarptautinei tvarkai. Tad svarbu, kad tarptau-
tinė bendruomenė griežtai pasakytų, jog to netoleruosime.

Robertas Jonesas Portmanas: Pasakyčiau, kad gąsdi-
nimas, kurį regėjome Baltarusijoje, kartojasi kitose šalyse. 
Mes vėliau keliausime į Ukrainą, į Sakartvelą. Tiesiogine to 
žodžio prasme Rusija aneksavo dalį abiejų šių šalių terito-
rijos. Tęsiasi hibridinis karas Ukrainoje. Tai yra tiek karinis 
konfliktas, tiek susijęs su kibernetinėmis atakomis, dezin-
formacijos kampanijomis Sakartvele, kurios nenutrūksta. 
Reikia kalbėti apie visus šiuos klausimus, nes jie paveiks 
ne tik Jungtines Amerikos Valstijas, bet ir pasaulio ateitį, 
ir laisvos Europos ateitį. Tai vyksta Europos žemyne šiuo 
metu, šiandien. Nuo pat Antrojo pasaulinio karo nematė-
me, mano nuomone, tokios agresijos. Turime prieš ją pasi-
sakyti ne tik mes, bet ir visa pasaulio bendruomenė, sieki-
anti taikos ir laisvės.

– Kremlius neigia bet kokį dalyvavimą lėktuvo užgro-
bime ir Ramano Pratasevičiaus bei Sofijos Sapegos pa-
grobime. Ar tikite, kad A. Lukašenka veikė vienas, ar V. 
Putinas tampo virveles?

Jeanne Shaheen: V. Putinas ketverius metus neigia, kad 
buvo įsitraukęs į JAV rinkimus 2016 metais. Mes turime aki-
vaizdžių įrodymų, kad rusai buvo susiję, net pats V. Putinas 
buvo susijęs. Manau, reikia žinoti, kuo reikia tikėti kalbant 
apie V. Putiną.

Robertas Jonesas Portmanas: Na, jeigu paklausite 
Ramano Pratasevičiaus...

„Ryanair“ lėktuvas, kuriuo skrido Baltarusijos 
aktyvistas Ramanas Pratasevičius

Senatorių vizito Vilniuje akimirka

Protestai Baltarusijoje

Žvilgsnis į Baltarusiją

JAV senatorius: nuo pat Antrojo pasaulinio 
karo nematėme tokios agresijos

– Bet aš klausiu jūsų.
(Šypteli.) Jis pasakytų, kad susidūrė su daugybe gąsdi-

nimų. Gąsdinimo linija tęsiasi labai toli ir manau, kad tai 
tęsis ir toliau. Labai daug kas įsitraukė į šio lėktuvo užgro-
bimą. Gal nebūtinai padedant Rusijai, bet žinome, kad A. 
Lukašenkos režimas sistemingai sulaiko politinius varžo-
vus, turbūt viską sudėjus galbūt dešimtys tūkstančių žmo-
nių susidūrė su visiškai nepriimtinu elgesiu, kai kalbame 
apie Europos tradicijas: žodžio laisvę, laisvę susiburti, ga-
limybę siekti nepriklausomos valdžios. Baltarusija, kaip jau 
minėjau, – didi valstybė su didžia istorija, todėl nusipelnė 
spręsti dėl savo ateities.

– A. Lukašenka su šiuo lėktuvu aiškiai parodė, kad nie-
kas – nei žurnalistai, nei opozicija – negali jaustis sau-
gus ir apsaugotas Vakarų pasaulio. Ar galime apsaugo-
ti Baltarusijos žmones?

Jeanne Shaheen: Todėl ir svarbu kalbėti garsiai, svarbu, 
kad tarptautinė bendruomenė imtųsi veiksmų. Manau, ES ir 
JAV svarsto tinkamą reakciją, ir todėl turime ir toliau kalbėti, 
kodėl Baltarusijos žmonės eina į gatves prieš A. Lukašenkos 
režimą. 



9

,,Čikagos Aidas” №
22 [1237] 06.04.2021 – 06.10.2021

REK
LA

M
A

Advokatas Ralphas Briscoe 
– jūsų teisių gynyba bet kokio 
sudėtingumo šeimos teisės ir 
baudžiamosiose bylose

Mes negalime pakeisti priežasčių, dėl kurių įvyko skyrybos, avarija, fizinės traumos ar moralinė žala. 
Tačiau mes galime padėti atkurti teisingumą, sušvelninti pasekmes, kompensuoti nuostolius. 

Prieš tapdamas advokatu, Ralphas Briscoe pradėjo savo karjerą teisėsaugos 
srityje kaip policijos detektyvas. Jis asmeniškai tyrė  šimtų automobilių avarijų 
ir traumų darbo vietoje aplinkybes. Advokatas Briscoe įgijo neįkainojamų žinių 
apie baudžiamosios ir šeimos teisės sistemas, turi didelę darbo patirtį teismo 
posėdžiuose.

TEISINĖ PAGALBA ŠEIMOS 
TEISĖS BYLOSE:
• jūsų interesų gynimas, apsaugant jūsų turtą 
ir pasiekiant sąžiningo abipusio susitarimo;
• jūsų ir jūsų vaikų teisių gynimas, vaiko 
išlaikymo (alimentų), globos ir lankymo 
klausimais;
• advokatas Briscoe visas derybas veda oriai ir 
apdairiai, visada atsižvelgdamas į jūsų 
interesus.

TEISINĖ PAGALBA BAUDŽIAMOSIOSE BYLOSE: 
• jūsų teisių apsauga nelaimingų atsitikimų, avarijų ir sužeidimų 
keliuose, susijusių su kelių eismo taisyklių pažeidimais, atveju;
• teisiniu keliu siekiame kaltinimų panaikinimo, laisvės atėmimo 
bausmės termino sutrumpinimo, baudų sumažinimo;
• teisinis kelių eismo įvykių pasekmių įvertinimas ir jų 
sumažinimas, siekiant panaikinti baudžiamuosius kaltinimus;
• išreikalaujame maksimalios kompensacijos už padarytą žalą. 
 
TEISINĖ PAGALBA PATYRUS TRAUMĄ DARBO VIETOJE:
• ginčų, susijusių su traumomis darbo vietoje, išsprendimas;
• maksimali kompensacija už sužalojimus 
ir patirtą žalą darbo vietoje. 

www.rbriscoelaw.com

(847) 305-2210
Pirma konsultacija NEMOKAMAI!

346 N. Northwest Highway,
Suite 2 Palatine, IL 60067

Mes kalbame 
rusiškai.

Skambinkite
24 valandas per parą,

7 dienas
per savaitę

 E-mail: rb@rbriscoelaw.com



10

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

22
 [1

23
7]

 0
6.

04
.2

02
1 

– 
06

.1
0.

20
21

Egzistuoja mitas, kad sąnarių skausmai ir ligos kamuoja tik 
vyresnio amžiaus žmones. Vis dėlto, peties skausmas – dažna 
problema tiek tarp jaunų, tiek tarp vyresnių žmonių, o simpto-
mus ignoruojant ši bėda vėliau gali smarkiai pabloginti gyve-
nimo kokybę.

Dažniausiai peties skausmas kyla dėl nedidelių traumų ar 
pernelyg didelio fizinio krūvio. Tačiau dėl šių priežasčių atsi-
radęs skausmas yra trumpalaikis, nesukelia negrįžtamų są-
nario pakitimų ir pacientai sėkmingai jį išsigydo savarankiš-
kai. Pacientai kreipiasi į gydytoją pagalbos, kai savarankiš-
kas gydymas būna neveiksmingas arba sąnario būklė prade-
da blogėti. Peties sąnario skausmas gali atsirasti ne tik dėl jo 
struktūrų pažeidimo (kremzlės, sausgyslių, raiščių), bet ir dėl 
kitų organų sistemų ligų.

„Dvi tarpusavyje susijusios pečių sąnarių ligos yra artritas ir 
artrozė, kurios visuomenėje dažnai painiojamos tiek dėl savo 
pavadinimo, tiek dėl panašių simptomų. Visgi, tai skirtingos li-
gos: artritas labiau siejamas su uždegiminiais procesais sąnary-
je, o artrozė – su negrįžtamais struktūriniais sąnario pakitimais. 
Ir nors šios ligos netapačios, artritas labai dažnai baigiasi ar-
troze“, – pasakoja gydytojas ortopedas-traumatologas doc. dr. 
Sigitas Ryliškis.

Artritu yra vadinamas sąnario ir jį gaubiančių audinių uždegi-
mas. Ši liga kliniškai pasireiškia sergant reumatoidiniu artritu, 
psoriaze ir kitomis sisteminėmis jungiamojo audinio ligomis. 
Artritą gali sukelti bakterijos, o retais atvejais virusinės arba gry-
belinės sąnarių infekcijos. 

Peties skausmą taip pat sukelia artrozė – sąnario degeneracija, 
kuri visuomenės dažnai vadinama sąnario „susidėvėjimu“. Šios 
ligos paūmėjimas visada susijęs ir su uždegimo aktyvėjimu, t. y. 
artritu. Tačiau pirminės artrozės atveju uždegiminiai procesai są-
naryje yra gana silpni, lyginant su uždegimu, atsirandančiu ser-
gant reumatoidiniu artritu. Nors artrozė neišgydoma, įmanoma 
sulėtinti degeneracijos procesą. Gydytojai skiria uždegimą slopi-
nančių, skausmą mažinančių vaistų ir kitas konservatyvaus gy-
dymo priemones. Tačiau, jeigu pacientui skauda, blogėja rankos 
funkcija, o sąnario pakitimai yra žymūs – tokiu atveju gydyto-
jas ortopedas-traumatologas rekomenduoja operacinį gydymą. 

Skausmo geriau neignoruoti
Abiejų šių ligų pagrindinis simptomas – skausmas, ypač nakti-

nis, kurį lydi judesių trūkumas. Nors gyvybei pavojus dažniausiai 
negresia, labai svarbu į gydytojus kreiptis kuo greičiau, kad būtų 
galima nustatyti diagnozę ir stabdyti degeneracinius procesus.

Specialistas pastebi, kad itin svarbu neatidėlioti vizito pas gy-
dytoją tada, kai ne tik skauda petį, bet taip pat atsiranda karš-
čiavimas, kiti bendri ir vietiniai infekcijos ir uždegimo požymiai 
(tinimas, paraudimas, karštis sąnario srityje). Laiku nepradėjus 
gydymo, infekcija gali išplisti po visą organizmą. Dėl šios ligos 
gali atsirasti žymūs sąnario struktūrų pakitimai. Tačiau, jeigu iš-
sivysto sepsis ir visos jo komplikacijos, pacientui gresia net mirtis.

Jei skausmo priežastis yra artritas, atsiradęs dėl sisteminių 
uždegiminių jungiamojo audinio ligų, gydytojas reumatolo-
gas paskirs medikamentinį gydymą. Taip pat skiriama fiziote-
rapija, kineziterapija ar ergoterapija sąnario judrumui grąžinti. 
Diagnozavus artrozę gydymas priklauso nuo to, kiek liga yra pa-
žengusi. Dažniausiai padeda fizinio krūvio ribojimas, fizioterapi-
ja, medikamentinis gydymas. Tačiau gali prireikti ir operacijos, 
nes šios ligos degeneraciniai sąnario procesai yra negrįžtami. 

„Svarbiausios užduotys atsiradus peties sąnario ligai – nuslo-
pinti skausmą ir išsaugoti sąnario judrumą. Be skausmo ir funk-
cionali ranka yra neatsiejama nuo kokybiško gyvenimo, todėl 
toks yra pirmas ir paskutinis gydytojų tikslas. Kuo anksčiau pa-
cientas kreipsis į gydytoją, tuo didesnė tikimybė tiksliai diagno-
zuoti ligą ir pradėti tikslingą gydymą“, – priduria dr. S. Ryliškis.

Gydytojas ortopedas-traumatologas pabrėžia, kad peties są-
nariui pakitus taip, jog konservatyvios priemonės nebepadeda, 
tenka rinktis vieną iš radikalių priemonių – endoprotezavimą. 

Dažniausios priežastys – sunkus darbas ir sportas
Gydytojas pažymi, kad pagrindinės sąnarių artrozės progre-

savimo priežastys yra vyresnis amžius, profesinė veikla, susijusi 
su nuolatiniu rankos krūviu, patirtomis traumomis, darbu nepa-
lankiomis sąlygomis (vibruojantys ar smūginiai mechanizmai).

Labai retai, tačiau staigų artrozės išsivystymą gali lemti ir medi-
kamentinis kitų ligų gydymas. Nustatyta, kad kai kurie priešnavi-
kiniai vaistai arba didelės gliukokortikosteroidų dozės gali suke-
lti kraujotakos sutrikimus žastikaulio sąnarinėje galvoje. Dėl šios 
priežasties išsivysto avaskulinė kaulo nekrozė. Deja, bet minė-
tos ligos atveju pažeisto kaulo gijimas yra labai ribotas, todėl 
sąnarinis paviršius deformuojasi, sutrinka peties sąnario funk-
cija, skauda. Retesniais atvejais pažeistas kaulas visiškai negy-
ja, todėl subyra į atskirus fragmentus. Avaskulinė kaulo nekro-
zė taip pat gali atsirasti ir dėl lėtinio alkoholizmo.

Gydytojas dr. S. Ryliškis akcentuoja, kad pati geriausia pečių 
ligų profilaktika – sugebėti suprasti savo kūno fizines galimy-
bes, normuoti fizinį krūvį, vengti traumų. Treniruotės pradžioje 
rekomenduojama atlikti tinkamą apšilimą, o fizinio darbo metu 
daryti pertraukas. Kiekvienam žmogui fizinio krūvio poveikis yra 
individualus: kai kuriems peties sąnario artrozė gali išsivystyti 
jau po metų, o kitiems – niekada. 

Jei ieškotumėte informacijos, ką reikia daryti, norint ilgai 
gyventi, rastumėte daug receptų. Štai japonai pakyla nuo sta-
lo dar nepajutę sotumo jausmo, graikai vartoja daug alyvuo-
gių aliejaus, indai pakeičia druską prieskoniais, ispanai miega 
siestos metu, kinai geria žaliąją arbatą, o olandai mina dvirači-
us. Visi šie įpročiai kalba apie sveiką gyvenseną, nors pasauly-
je galima buvo sutikti ir labiau egzotiškų būdų ilginti gyve-
nimą – senosios civilizacijos ir viduramžių alchemikai į gyvy-
bės eliksyrus dėjo gyvsidabrį ir nuodus. Vardan kuo ilgesnio 
gyvenimo žmonės badavo, laikėsi celibato, gėrė ožkų ir net 
moterų pieną. 

Apklausus šimto ir daugiau metų sulaukusius senolius gali-
ma rasti ir daugiau keistų minčių, kas lėmė tokį solidų amžių. 
Vieni mini sunkų darbą, kiti – lašinius, martinio kokteilius, ledus, 
šokoladą, gyvenimą be poros, sušius ar šokius. Galbūt kelias į 
ligas yra panašus visiems, o va sveikatos receptai – skirtingi? 

Ironiška, bet žmonių vidutinę gyvenimo trukmę labiausiai pa-
ilgino ne sveikas gyvenimo būdas, o medicinos pažanga. Bet iki 
kol mokslininkai sukurs naujus proveržius medicinoje (vaistai 
nuo vėžio, klonuojami organai ar tai, apie ką dar net nesvajo-
jame), dabar jie vieningi dėl vieno, kad žmogaus amžių ir svei-
katą 25 procentais lemia genai, o likusiais trimis ketvirtadaliais... 

tas pats gyvenimo būdas. Svarbu ką dedi į burną, kuo malšini 
troškulį ir kiek aktyviai judi. Bet čia dar ne viskas. Taip pat svar-
bu ir ką galvoji.

Tačiau ir čia egzistuoja nemažai mitų – pavyzdžiui, kad opti-
mistai gyvena ilgiau. Viena mokslininkų komanda net aštuonis 
dešimtmečius stebėjo 1500 žmonių ir nustatė, kad ilgiau gyve-
no... apdairieji. Optimistai buvo per daug linkę rizikuoti, galvo-
davo „ai, kažkaip išsispręs“ ir pamiršdavo pasirūpinti savimi. 

Bet nesimeskite į pesimizmą. Štai Jeilio universiteto tyri-
mas atskleidė, kokią įtaką žmonių sveikatai turi nusiteikimas. 
Stebėdami beveik 5000 demencijos (senatvinis kalbos ir atmin-
ties sutrikimas) geną turinčių septyniasdešimtmečių, jie nus-
tatė, kad tie, kurie į savo senėjimą žiūrėjo pozityviai, turėjo net 
50 procentų mažesnę tikimybę susirgti šia liga. Dr. Howardo 
S. Friedmano ir Dr. Leslie Martino 2011 metais išleistoje kny-
goje „Ilgaamžiškumo projektas“ yra aprašyta ir daugiau įdo-
mių išvadų. 

Mes dažnai manome, kad stresas kenkia sveikatai ir verta sus-
toti, nesijaudinti bei daugiau ilsėtis. Bet iš stebėtų žmonių ilgiau-
siai gyveno sunkiausiai dirbę, tie, kurie buvo pasišventę savo 
tikslui ir rūpinosi kitais. Ilgam gyvenimui labai svarbu stiprūs 
socialiniai ryšiai – draugystės, veikla bendruomenėje, tai, kas 

daro mūsų gyvenimą prasmingu. Užtat ne tiek svarbu gyveni 
vienas ar poroje. Paprastai ir šeima, ir draugai yra siejami su as-
menine laime, tačiau su amžiumi daug didesnę įtaką sveikatai 
turi stipri draugystė, o ne antroji pusė. 

„Ilgaamžiškumo projekto“ autoriai taip pat pataria išmesti savo 
„turiu padaryti“ sąrašus – numesti svorio, eiti į sporto salę. Vien 
sąrašo sudarymas dar nė vieno nepadarė sveikesniu. Reikia tie-
siog imtis kažko ir daryti.

Kad jau nagrinėjame mokslinius tyrimus – štai dar vienas, at-
liktas Japonijoje. Jis sako, kad vyresni žmonės, kurie kasdien juo-
kiasi, mažiau serga širdies ligomis ir patiria insultus. Atrodo, tai 
bus pats paprasčiausias sveikos gyvensenos receptas. Juokas 
išskiria laimės hormonus, mažina cukraus kiekį kraujyje, geri-
na deguonies įsisavinimą, atpalaiduoja raumenis ir net degi-
na kalorijas!  

Ilgai ir laimingai!

Ilgaamžiškumo paslaptys ir mitai 

Pečių skausmas

Artritas arba artrozė gyvenimą gali 
pakeisti nebeatpažįstamai



11

,,Čikagos Aidas” №
22 [1237] 06.04.2021 – 06.10.2021

REK
LA

M
A

Dabar tokie neramūs laikai, o mes visi pagrįstai nerimau-
jame dėl savo ir savo artimųjų sveikatos. Gal nieko tokio, jei 
palauksiu, kol pandemijos reikalai pilnai išsispręs ir tik tada 
kreipsiuos į odontologą? Juk jei nekamuoja nepakeliami  
skausmai, kam skubėti? 

Toks požiūris yra labai pavojingas, nes jeigu delsite – sumokė-
site sveikata, didės išlaidos. Jei laiku nesikreipsite į odontologą 
– vėliau tai daugiau kainuos ne tik finansiškai: greičiausiai prireiks 
sudėtingesnio ir ilgesnio gydymo, visam laikui gali susilpnėti 
dantų atsparumas ir stiprumas, o atskirais atvejais galima praras-
ti dantį ar net keletą. Ši taisyklė išlieka net ir pandemijos grėsmių 
sąlygomis.

Iš šalies iki galo taip ir nepasitraukiant koronaviruso pandemi-
jai, kai kurie žmonės sunkiai apsisprendžia, kur lankytis jau sau-
gu, o kuriuos vizitus derėtų atidėti – ypač tie, kurie turi ne vieną 
lėtinę sisteminę ligą ar tie, kurių artimųjų ratą pandemija palietė 
tiesiogiai. Ant panašių abejonių svarstyklių patenka ir kai kurios 
medicinos, o ypač – odontologijos paslaugos. Net jeigu jokios 
pamatuotos rizikos užsikrėsti koronavirusine infekcija odon-
tologijos klinikoje ir nėra, ne vienas pacientas linkęs atidėlioti 
gydymą, o galimi tokios elgsenos padariniai dažniausiai nėra 
įvertinami. 

Tačiau bendrą situaciją reikia vertinti objektyviai. Tam, jog 
galėtų teikti gydymo paslaugas odontologijos klinikos yra pa-
siruošusios itin atsakingai, dar pirmosios viruso plitimo bangos 
metu. Mes esame paruošę detalų paslaugų teikimo planą, atitin-
kantį aukščiausio lygio viruso kontrolės normas ir jį sėkmingai 

įgyvendiname. 
Vienu metu per pandemiją medicinos ir odontologijos klini-

koms buvo leista teikti tik būtinąją pagalbą – paslaugas, be kurių 
paciento būklė žymiai pablogėtų. Deja, tokia sveikatos politika 
ypač neigiamai paveikė daugelio pacientų sveikatą. Tokių nepa-
svertų odontologijos paslaugų ribojimų pasekmės ne sykį buvo 
labai skaudžios. Dažnu atveju turėjome ne tik šalinti uždelsto 
gydymo padarinius, sudėtingas komplikacijas, bet neretai imtis 
kraštutinės priemonės – šalinti dantis. 

Sušvelninus apribojimus, kai kurie žmonės suskubo apsilanky-
ti pas stomatologus, o kiti, priešingai, klaidingai nusprendė, kad 
tai daryti visai nebūtina. Dažnai tokie pacientai į specialistus 
kreipiasi tik tada, kai jaučia stiprų skausmą, kurio nebenumal-
šina vaistai. Tačiau būtina nepamiršti, kad tokį skausmą sukelia 
pažengę uždegimai, dantų traumos ir panašios bėdos. Neretai 
skausmas yra uždelstos problemos indikatorius, kurio būtų ga-
lima išvengti suteikiant savalaikį gydymą.

Pacientai gali būti tikri, kad odontologijos klinikos dėl savo 
darbo specifikos į epidemiologinę situaciją žiūri itin rimtai. 
Siekdami užtikrinti maksimalų savo pacientų ir personalo sau-
gumą, preciziškai laikomės sugriežtintų higienos reikalavimų, 
atidžiai valdome pacientų srautus, lėtinėmis ligomis sergančius 
pacientus, senjorus ir kitus į didžiausias rizikos grupes papuo-
lančius pacientus priimame atskiru laiku, kas be ko naudojame 
aukščiausios kategorijos asmens apsaugos priemones, visiems 
atvykstantiems pacientams matuojame temperatūrą.

Laiku nepasirūpinus dantų gydymu, nukenčia ne tik sveikata, 

bet ir piniginė, o tai ypač svarbu daliai pacientų, kurių pajamos 
pandemijos metu tapo nestabilios.     Mažiausiai už odontologijos 
paslaugas išleidžia reguliariai klinikoje besilankantys pacientai, 
kuriems laiku atliekama diagnostika, tyrimai, burnos higiena. Ta-
čiau yra tokių ligų, kurios laiku gali būti pastebėtos tik reguliariai 
lankantis pas gydytoją odontologą. Atidėliojant vizitą ir uždelsus 
gydymą sąskaitos skaičiuojamos šimtais ar net tūkstančiais. 

Dantų kariesas dažnai nepasireiškia jokiais žmogui juntamais 
simptomais, o atsiradęs danties jautrumas šalčiui ar karščiui jau 
reiškia, kad buvo kiek uždelsta. Tuomet dažnais atvejais reika-
lingas danties kanalo gydymas. Jokiu būdu negalima atidėlioti  
danties kanalo gydymą, geriant vaistus nuo skausmo, nes yra pa-
vojus, kad į specialistus kreipsitės tik tuomet, kai gydyti jau bus 
per vėlu, o dantis teks šalinti. Ypač skaudžios ir nemalonios gali 
būti negydomų periodontologinių dantenų ligų pasekmės. Ne 
išimtis yra ir dantų implantacijos atidėliojimas. Pasitaiko atvejų, 
kai laiku neatstačius danties šaknies kur kas sparčiau tirpsta kau-
las, netekto danties vietoje, nutirpus šiam kaului ne tik apsunki-
nama pati procedūra, bet ir gydymo išlaidos tokiais atvejais gali 
išaugti net kelis kartus. 

Adresas: 
9055 S Roberts Road,
Hickory Hills, IL 60457
Telefonas: 
708-350-6761
www.signaturedentalcare.net

Gydytoja Simona Žiliūtė atsako į jums rūpimus klausimus



12

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

22
 [1

23
7]

 0
6.

04
.2

02
1 

– 
06

.1
0.

20
21

Užsienio lituanistinių mokyklų mokytojai susivienijo 
ir įkūrė Lituanistinių mokyklų asociaciją, o prie jos jau 
prisidėjo daugiau nei 50 lituanistinių mokyklų iš visų 
žemynų – nuo Šiaurės ir Pietų Amerikos iki Australijos 
ir Europos, rašoma asociacijos pranešime žiniasklaidai.

Pasak Lituanistinių mokyklų asociacijos koordina-
torės Donatos Simonaitienės, lituanistinio švietimo ju-
dėjimas turi gilias tradicijas ir dėl naujos išeivijos ban-
gos per pastaruosius 20 metų labai stipriai išsiplėtė.

„Kuriasi naujos mokyklos, keičiasi jų formos, pama-
žu tiek užsienyje, tiek Lietuvoje keičiasi ir pats požiū-
ris į lituanistines mokyklas, tad natūralu, kad atsirado 
poreikis sutelkti jėgas bendram darbui.

Lituanistinės mokyklos ne visada yra užsienio kraštų 
lietuvių bendruomenių dalis, nemaža dalis jų veikia individualiai ir 
dar nebuvo tokios organizacijos, kuri jas visas vienytų – tiek indi-
vidualias, tiek priklausančias bendruomenėms, tiek virtualias, tiek 

formalias, tiek neformalias“, – sako Simonaitienė.
Jos teigimu, pagrindiniai asociacijos tikslai 

yra mokytojų kvalifikacijos kėlimas, lituanisti-
nių interesų gynimas, lituanistinių mokyklų tin-
klo plėtra bei specialistų, mokytojų profesionalų, 
vienijimas.

„Užsienyje gyvena ir dirba gražus būrys pe-
dagogų, tarp jų yra įvairių dalykų mokytojų: li-
tuanistų, užsienio kalbų pedagogikos specialistų, 
istorikų, gamtamokslinių disciplinų pedagogų 
ir taip toliau.

Mokytojų patirtis irgi plati: nuo ką tik baigusių 
studijas ir išvykusių iki mokytojų metodininkų ir 
ekspertų, universitetų dėstytojų. Dalydamiesi ži-

niomis, patirtimi bei įdirbiu, bendradarbiaudami su pasaulio ir 
Lietuvos švietimo institucijomis mes galime vieni kitiems padėti 
tobulėti profesinėje srityje, o tai neabejotinai pakels lituanistinio 

švietimo užsienyje lygį ir svarbą“, – komentuoja Simonaitienė.
Šiuo metu lituanistines mokyklas lanko ir lietuvių kalbos mokosi 

tik 5–7 proc. užsienyje gyvenančių lietuvių kilmės vaikų. Anot 
Lituanistinių mokyklų asociacijos koordinatorės, skaičiai nėra 
džiuginantys ir tam, kad juos pavyktų pakeisti, reikia pasiekti 
„visų tėvelių širdis ir protus“.

„Esame įsitikinę, kad mokytojų darbo kokybė, mokyklų veikla 
akcentuojant dvikalbystės naudą bei svarbą, tapatybės išsaugo-
jimą bei istorinės atminties būtinybę, įvairūs inovatyvūs moky-
mo metodai, šios veiklos viešinimas ne tik tarp užsienio lietu-
vių, bet ir Lietuvoje gali žymiai padidinti šiuos skaičius“, – sako 
Simonaitienė.

Lituanistinių mokyklų asociacija jau vienija daugiau nei 50 litua-
nistinių mokyklų iš visų žemynų – nuo Šiaurės ir Pietų Amerikos 
iki Australijos ir Europos. Jose dirba per 400 mokytojų, moko-
si apie 2 500 mokinių.

Asociacija yra nepriklausoma ir savanoriškais pagrindais veiki-
anti ne pelno organizacija, besivadovaujanti nešališkumo princi-
pais politinių bei visuomeninių jėgų atžvilgiu, rašoma asociaci-
jos pranešime žiniasklaidai. Jos nare gali tapti bet kuri užsienyje 
veikianti lituanistinė mokykla. 

Mūsiškis!

Izraelio prezidentu išrinktas iš Lietuvos 
kilęs Isaacas Herzogas

Izraelio politikos veteranas Isaacas Herzogas, iškilios politikų 
šeimos narys, trečiadienį buvo išrinktas parlamento nauju žydų 
valstybės prezidentu. Herzogo kandidatūrą 120 vietų Knesete 
palaikė 87 įstatymų leidėjai.

Jo varžovė buvo 67 metų Miriam Peretz, anksčiau dirbusi 
mokyklos direktore vienoje nausėdijoje. Ji buvo praminta „sūnų 
motina“, kai prarado du iš šešių savo vaikų, kai jie tarnavo Izraelio 
kariuomenės karininkais.

Prezidento rinkimai parlamente įvyko Izraelio politikams sku-
bant iki nustatyto galutinio termino vidurnaktį susitarti dėl nau-
jos koalicinės Vyriausybės sudarymo. Jos paskyrimas užbaigtų 
ministro pirmininko Benjamino Netanyahu, ilgiausiai Izraelio 
premjero pareigas einančio politiko, 12 metų trukusį valdymą.

Herzogas, buvęs centro kairiosios Darbo partijos lyderis ir mi-
nistras, taps 11-uoju žydų valstybės vadovu nuo Izraelio įkūri-
mo 1948 metais ir šiame daugiausiai reprezentaciniame poste 
pakeis Reuveną Rivliną, išrinktą 2014 metais.

Izraelio prezidentui palikti menki įgaliojimai. Po parlamento 
rinkimų jis susitinka su politinių partijų lyderiais ir paveda kan-
didatams formuoti vyriausybes. Vykdomoji valdžia šalyje pri-
klauso ministrui pirmininkui.

Tačiau prezidentas gali suteikti malonę – tai potencialiai svarbi 
funkcija, turint galvoje, kad Netanyahu šiuo metu teisiamas dėl 
dėl kyšininkavimo, sukčiavimo ir piktnaudžiavimo pasitikėjimu.

Herzogas prezidento pareigas perims liepos 9 dieną.
Herzogas, kilęs iš vienos iškiliausių Izraelio šeimų, pirmą kartą į 

Knesetą buvo išrinktas 2003 metais. Pastaruoju metu jis vadovavo 
Izraelio žydų agentūrai (JAFI) – didžiausiai pasaulyje žydų ne pelno 
organizacijai, besirūpinančiai ryšiais su žydų imigrantais ir diaspora.

Herzogo išrinkimas prezidentu tą dieną, kai Netanyahu politi-
niai oponentai gali sudaryti susitarimą, užbaigsiantį jo valdymą, 
yra įdomus sutapimas. 2015 metais jis bandė nušalinti premjerą, 
pateikdamas save kaip santūrų, diplomatišką politiką, savo elge-
siu smarkiai besiskiriantį nuo „karaliaus Bibi“.

Herzogas, šeštojo Izraelio prezidento ir buvusio ambasadori-
us Jungtinėse Tautose Chaimo Herzogo sūnus bei garsaus dip-
lomato ir valstybininko Abbos Ebano sūnėnas, pasisako už kon-
flikto su palestiniečiais užbaigimą įkuriant Palestinos valstybę.

Per 2015 metų kampaniją jis žadėjo atgaivinti taikos procesą 
ir netgi sakė esąs pasirengęs „perkelti“ žydų nausėdijas, jei tai 
bus būtina.

Herzogo seneliai yra kilę iš Lietuvos, Šeduvos miestelio 
Radviliškio rajone.

Isaacas Herzogas

Pasiruošimas 2022 m. Druskininkuose vyksiančioms XI 
Pasaulio lietuvių sporto žaidynėms įgauna pagreitį – praėju-
sią savaitę specialiai šių žaidynių organizavimui sudaryta darbo 
grupė apsisprendė dėl svarbių organizacinių klausimų.

Druskininkų savivaldybės mero Ričardo Malinausko teigimu, 
per šiuos metus privaloma išanalizuoti ankstesnių žaidynių trū-
kumus tam, kad Druskininkuose vyksianti sporto šventė jos da-
lyviams ir žiūrovams padovanotų kuo geresnius įspūdžius. „Tai 

tarptautinis, labai reikšmingas renginys, todėl sieksime jį orga-
nizuoti aukščiausiu lygiu. Norime, kad pasaulio lietuviai, ypač 
jaunimas, atvykę į šias žaidynes, išsivežtų pačius geriausius pri-
siminimus apie Lietuvą ir Druskininkus“,  – sakė R. Malinauskas.

Atsižvelgiant į jau suplanuotus sporto ir kultūros renginius, 
tokius kaip Dainų šventė, nuspręsta, kad viso pasaulio lietuvių 
bendruomenei svarbi sporto šventė Druskininkuose vyks 2022 
m. liepos 14-17 d.

Taip pat patvirtinta, kad Druskininkuose vyksiančiose XI 
Pasaulio lietuvių sporto žaidynėse bus galima išvysti net 27 spor-
to šakas. Tai net aštuoniomis sporto šakomis daugiau, nei prieš 
tai vykusiose žaidynėse Kaune.  Posėdžio dalyviai akcentavo, 

kad sporto šakų sąrašas dar gali keistis priklausomai nuo į var-
žybas užsiregistravusių žaidėjų skaičiaus, tačiau organizatorių 
tikslas – sudaryti sąlygas kuo įvairesnių sporto šakų rungtims.

Posėdyje diskutuota renginio organizavimo ir finansavimo 
klausimais – kalbėta apie sporto bazių, reikalingų žaidynėms, 
atnaujinimą, šventės atidarymo ir uždarymo ceremonijų organi-
zavimą, aptarti svarbūs žaidynių dalyvių maitinimo, apgyven-
dinimo, pavežėjimo, užimtumo klausimai.

Apsispręsta, kad oficialus šių žaidynių organizatorius – 
Lietuvos sporto centras, Druskininkų savivaldybė – organi-
zacinis partneris.

Druskininkų savivaldybės informacija

Pasaulio lietuvių žaidynės 2022

Druskininkai ruošiasi Pasaulio lietuvių 
žaidynėms

Stipriname lituanistinį švietimą 

Įkurta Lituanistinių mokyklų asociacija

Donata Simonaitienė



13

,,Čikagos Aidas” №
22 [1237] 06.04.2021 – 06.10.2021

REK
LA

M
A

Skyrybų procesas
nėra katastrofa jei jūsų
teisės yra apsaugotos

Visiškas supratingumas. 
Maksimalus palaikymas.

Minimalios išlaidos. 

Kalbame angliškai, rusiškai, lenkiškai

Michael Doman

michael@domanlaw.com

(847) 897-5288

MICHAEL P. DOMAN, LTD.

Attorney
Leonid Sokolov

lsokolov@domanlaw.com
Attorney

THE LAW OFFICES OF

Sudėtingos skyrybos
Ikiteisminiai susitarimai
Partnerio nuslėpto
turto paieškos
Alimentų išieškojimas 
Vaikų globa
Vedybinės sutartys

Skyrybos
DIVORCE

40 Skokie Blvd Ste 105, Northbrook, IL 60062
Daugiau nei
28 metų

patirtis šeimos 
teisės srityje

www.chicago-divorce.com



14

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

22
 [1

23
7]

 0
6.

04
.2

02
1 

– 
06

.1
0.

20
21

JAV LB KV Michigan apygardos valdyba 2018 metais. Pirmoje eilėje sėdi Michigan apygar-
dos pirmininkė Janina Udrienė, iždininkas Valdas Piestys ir sekretorė Laura Garnytė.

Udrių šeima. Pirmoje eilėje (iš kairės) Julija, 
Narimantas, Aleksandras, Janina, Viktorija. Antroje 

eilėje Nora, Annika, Sara, Gytis, Tina ir Linas.

Lietuvybės genas

J. Udrienė: „Mūsų, vyresniųjų, pareiga – 
padėti būsimiems lyderiams”

Janina Udrienė, JAV Lietuvių Bendruomenės (LB) Krašto val-
dybos narė, vasario 16-ąją šventė garbingą sukaktį. Tie, kas 
nors truputį yra susipažinę su JAV LB veikla, net jei asmeniškai 
nepažįsta gerbiamosios Janinos, tikrai yra girdėję šios darbš-
čios moters pavardę.  Lietuviškas identitetas jai nėra vien tuš-
ti žodžiai. Nuo jaunystės aktyvi visuomenininkė Janina daug 
širdies ir laiko skyrė ir tebeskiria lietuvybei puoselėti bei išsau-
goti. Ji ir šiandien uoliai dirba JAV LB valdyboje, neatsisako 
talkinti Dievo Apvaizdos parapijai, jai rūpi lietuvių jaunimo 
ateitis. Su Janina Udriene kalbamės apie nelengvą patirtį 
bėgant nuo komunistinio smurto, įsikūrimą JAV, kartų kon-
fliktą ir nenuilstamą darbą lietuvybei puoselėti bei išlaikyti.  

– Nors aplink siaučia virusas, gyvenimas vietoje nes-
tovi. Kaip gyvenate užkopusi į metų aukštumą?

– Kai dirbau profesinį darbą, auginau vaikus, tvarkiau na-
mus ir prisidėjau prie lietuviškos veiklos vis galvodavau: 
„Kai išeisiu į pensiją, tikrai pailsėsiu.“ Tačiau tokios mintys 
nepasitvirtino. Neturiu laiko viską, ką reikia, atlikti ir tik-
rai nenuobodžiauju nė minutės. 

– Sakoma, viskas ateina iš vaikystės. Trumpai papa-
sakokite apie ją.

– Gimiau Kaune pirmos rusų okupacijos laikais. Mane 
krikštijo vokiečių okupacijos metu. Tada, beveik prieš pat 
bolševikų antrą okupaciją, prieš naujus trėmimus į Sibirą, 
mano šeima bėgo į Vakarus, nes tėvas sužinojo, kad atsidū-
rėme tremiamųjų sąraše. Tuomet buvau tik trejų metukų. 

Kelionė buvo žiauri. Mes atsidūrėme tarp besitraukian-
čių vokiečių ir puolančių rusų.  Kelionėje mirė mano teta 
(mamos sesuo, ji gyveno su mumis), o tėvas vokiečių buvo 
paimtas apkasų kasimo darbams. Mama, nusilpusi nuo 
plaučių ligos, liko su trimis vaikais – mano penkiolikmete 
sese, penkerių broliuku ir manimi. Reikėjo slapstytis nuo 
bombų, rusų kareivių žiaurumų, saugotis siaučiančių ligų, 
ieškoti maisto ir būsto priglausti pavargusius kūnus. Šioje 
ilgoje kelionėje labai padėjo tai, kad mama mokėjo rusų 
ir lenkų kalbas. Ši baisi, beveik metus trukusi kelionė iš-
kankino mus visus, ypač mamą.  

Pagaliau, jau po karo, pasiekėme pabėgėlių stovyklą 
Berlyne. Į tą pabėgėlių stovyklą atvažiuodavo komunistų 
pareigūnai, jie įsakinėjo mums, “pabaltijiečiams” grįžti į 

savo kraštus, esą karas jau pasibaigė. Kai kurie žmonės 
buvo išvežti į „komunistinį rojų“, kiti slapstėsi ir priešinosi. 
Padedant Raudonajam Kryžiui ir iš susirašinėjimo su lietu-
viais, sužinojome, kad tėvas yra Pietų Vokietijos Biberach an 
der Riss miestelyje, prancūzų zonoje. Pagaliau pavyko gau-
ti leidimą šeimoms susijungti, tad mus išleido iš Berlyno. 

Vokietijoje gyvenome penkerius metus. Pradžioje lan-
kiau lietuvių dipukų organizuotą mokyklą. Po dvejų metų, 
prasidėjus emigracijai į kitas šalis, teko lankyti vokiečių 
mokyklą. Buvau gerai pramokusi vokiečių kalbą ir atmin-
tinai mokėjau prancūzų himną, nes miestelis, kaip minė-
jau, buvo prancūzų okupacijos zonoje. Kaip žinoma, po 
Antrojo pasaulinio karo Vokietija buvo padalinta į keturi-
as okupacijos zonas: amerikiečių, rusų, anglų ir prancūzų.

 – Kaip sekėsi įsikurti šalyje, kuri priglaudė jus, kaip 
ir daugelį dipukų? Kokia buvo pradžia?

– Mano dėdė, mamos pusbrolis, parūpino mums kvie-
timą atvykti į Ameriką. 1950-ųjų rugpjūčio mėnesį pasiekė-
me Chicago.

Tėvams buvo ypač sunku – reikėjo dirbti sunkius, jiems 
neįprastus darbus. Reikėjo išgyventi ir aprūpinti šeimą. Aš, 
devynmetė, mokėdama tik kelis angliškus žodžius –  „yes“, 
„no“ ir „thank you“, – pradėjau lankyti pradinę mokyklą. 
Taigi, pradžia nebuvo lengva, bet po metų jau galėjau su-
sikalbėti ir stengiausi atidžiai įsiklausyti per visas pamokas. 

– 34 metus dėstėte matematiką angliškose mokyklo-
se, esate vadovėlių autorė. Kodėl pasirinkote studijuo-
ti tiksliuosius mokslus?

– Baigusi gimnaziją, pradėjau studijuoti Loyola 
University (Chicago) ir po ketverių metų gavau mate-
matikos bakalauro laipsnį. Pasirinkau tiksliuosius moks-
lus, nes man labiau patiko spręsti uždavinius nei rašyti 
kūrybinius rašinėlius arba analizuoti eilėraščius. Atsimenu, 
gimnazijoje per anglų kalbos pamokas kiekvieną rudenį 
reikėdavo rašyti rašinėlius tema „Kaip praleidai vasaros 
atostogas?“ arba „Ką tau reiškia Halloween?“ Mūsų šei-
ma vargingai gyveno, tad jokių įdomių atostogų nieka-
da neturėjome, nes pinigai buvo skirti vien buitiniams 
reikalams. O Halloween šventė man absoliučiai nieko ne-
reiškė. Be to, mokytojai niekada nenurodė jokių gairių, 

kaip tas temas būtų galima plėtoti. 
Galvojau studijuoti chemiją. Tačiau kai vieno laborato-

rinio eksperimento metu patyriau sprogimą, tą galimybę 
išmečiau iš būsimų studijų sąrašo. Vėliau, įgijusi magistro 
laipsnį, dirbau lektore Schoolcraft Community College 
Matematikos fakultete Detroito priemiestyje. Šiame kole-
dže šalia kitų kursų savo studentams išdėstydavau pirmų 
dvejų metų universiteto programą. O rašyti, nors anksčiau 
tai laikiau sunkiu darbu, reikėjo gana daug, mat teko 
dirbti ir įvairiuose akademiniuose komitetuose bei pro-
fesinėse sąjungose. Ten buvo reikalaujama rašyti prane-
šimus, įvairias apžvalgas ir panašius raštus. 

– Jau daug metų visą laisvesnį laiką skiriate lietuvy-
bei puoselėti. Kaip įsitraukėte į šią veiklą?  

– Kai dar gyvenome Chicago, visa mano socialinė bei vi-
suomeninė veikla buvo susijusi tik su bendraamžiais lie-
tuviais. Draugių paskatinta įsitraukiau į Ateitininkų orga-
nizaciją. Ta veikla padėjo suformuoti mano pasaulėžiūrą, 
sudarė sąlygas susipažinti su kitais jaunais lietuviais. Buvo 
smagu eiti į susirinkimus, klausyti įdomių paskaitų, da-
lyvauti diskusijose, šokti bei juoktis kartu. Tada net į gal-
vą nešaudavo, kad mūsų tautinė tapatybė gali išnykti, jei 
nedėsime pastangų jai išlaikyti.

Ištekėjusi ir persikrausčiusi į Detroitą (Michigan), tuojau 
įsitraukiau į lietuvišką veiklą. Man net nereikėjo ieškoti 
bendraminčių, sulaukiau kvietimų dėstyti lituanistinėje 
mokykloje, dalyvauti Ateitininkų sendraugių veikloje bei 
globoti moksleivių ateitininkų Karaliaus Mindaugo kuopą.

Sutikau būti tik atsargine mokytoja. Juk visą savaitę dir-
bus pedagoginį darbą, nebelikdavo energijos ruoštis sa-
vaitgalio pamokoms ir jas vesti. 

Tačiau su moksleivių ateitininkų kuopa dirbau daug metų. 
Visada įsiklausydavau į gimnazistų mintis diskutuojant 
jaunimui aktualiomis temomis. Rengdavome išvykas, ku-
rios praplėsdavo moksleivių akiratį. Jaunimas leido gražų 
laikraštėlį „Šauklys“. Kai šiek tiek paaugo mano vaikai, su-
rengiau kelias jaunučių ateitininkų stovyklas Dainavoje. 
Mūsų kūrybinga darbo grupė, pedantiškai vadovaujant 
dr. Romualdui Kriaučiūnui, parengė labai patrauklų jau-
nučių-jaunių veiklos vadovėlį. 

Buvau ir Ateitininkų sendraugių skyriaus pirmininkė. 
Kvietėme paskaitininkus, rengėme meno parodas, lite-
ratūros ir poezijos vakarus bei šaunų pokylį su koncertu 
Užgavėnių proga. Atlikėjus iš kitų miestų šiltai priimdavo-
me savo namuose. Baigiantis metams organizuodavome 
iškilmingas Šeimos šventes, jose būdavo skaitomi praneši-
mai, rengiami įdomūs, kartais juokingi pasirodymai. Gaila, 
tačiau šiuo metu ateitininkų veikla Detroite yra nutrūkusi.

Tęsinys – 16 psl. 



15

,,Čikagos Aidas” №
22 [1237] 06.04.2021 – 06.10.2021

REK
LA

M
A

18
86

-0
22

1C
H10441 W 163rd Pl. • Orland Park •708-919-4990

www.midnightjob.com • midnightjobinc@gmail.com
Pirmadieniais – penktadieniais 8am-6pm • Šeštadieniais 9am-3pm • Sekmadieniais – tik iš anksto susitarus

 

 

• Variklio ir greičio dėžių remontas
• Variklio diagnostika ir priežiūra 
• Padedame praeiti emisijos testą 
• Duslintuvai  
• Stabdžiai  
• Ratų balansavimas  
• Baterijos  
• Timing belts and chains 
• Amortizatoriai  
• Varomosios ašys 
• Padangos  
• Šildymo/vėdinimo sistemos 
• Tepalų keitimas 

 Patyrę ir išmanantys mechanikai, kuriais galite pasitikėti!

NEMOKAMAS
vietinių 
klientų 

paėmimas

NEMOKAMAS
variklio lemputės

 patikrinimas
Be įsipareigojimo pirkti

Midnight Job Automotive

$20 OFF
$50 OFF
$75 OFF
Excludes brakes, batteries, 

alignment, oil changes, tires & 
exhaust work

Midnight Job Automotive

Complete Brake Job
call for details

$100 or 
more

$300 or 
more

$750 or 
more

Oil Change only
Midnight Job AutomotiveMidnight Job Automotive

Midnight Job Automotive 

Midnight Job Automotive 

AC RECHARGE

$20 OFF

ILGAMETĖ PATIRTIS
AUKŠTA KOKYBĖ
ŽEMA KAINA

Visiems darbams duodama garantija!

$30 OFF
Transmissions

Tepalų keitimas

Up to 5 quarts of Sintetic oil. 
Disposal fee & tax extra.

Up to 5 quarts of regular oil. 
Disposal fee & tax extra.

$1999

$4999
Full Synthetic OilFree Brake Flush 

$140 Value
WITH

WITH

WITH



16

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

22
 [1

23
7]

 0
6.

04
.2

02
1 

– 
06

.1
0.

20
21

Beje, Detroite, turinčiame gražią Dievo Apvaizdos para-
piją, jaukią bažnyčią, klases lituanistiniam švietimui ir di-
džiulį Kultūros centrą, man teko prisidėti prie Pastoracinės 
tarybos, mat pirmtakų jėgos po truputį seko. Pastoracinės 
tarybos pirmininkės (o vėliau – kitas) pareigas, ėjau dvyli-
ka metų. Prie jų veiklos prisidedu ir šiomis dienomis, kai 
reikia pagalbos.

– Kur ir kaip įsitraukėte į JAV LB veiklą? Kaip galėjo-
te prisidėti?

– JAV LB Detroito apylinkės veikloje visada dalyvavau kaip 
šios organizacijos narė. Vėliau buvau įtraukta į valdybos 
gretas ir talkinau švietimo reikalais. Apie 1994-uosius pir-
mą kartą buvau išrinkta į JAV LB Tarybą. Nepaprastai gerą 
įspūdį man paliko visapusiškai išsilavinę vadovai, eruditai: 
Algimantas Gečys, Vytautas Kamantas, Arvydas Barzdukas, 
Elona Vaišnienė, Vytautas Kutkus, Romualdas Kriaučiūnas 
bei kiti aktyvūs JAV LB Tarybos nariai. Pastaruoju metu esu 
JAV LB Krašto valdybos narė, atlieku visą virtinę darbų, už-
gulusių mano pagyvenusius pečius. Susipažinau su jaunais 
patriotais, į Ameriką atvykusiais jau po 1990-ujų. Jų įsitrau-
kimas į bendruomenę – tarsi atgaiva ir garantas, kad JAV 
LB išliks gyvastinga. 

Dauguma JAV LB apylinkių pirmininkų jau yra būtent 
tos jaunos kartos atstovai, kaip ir daugelis LB Tarybos bei 
Krašto valdybos narių. Mūsų, vyresniųjų, pareiga – padė-
ti būsimiems lyderiams pažinti „Lietuvių Chartos“ princi-
pus, kilnius LB tikslus, jos tradicijas bei struktūrą. Tam tikslui 
teko suredaguoti patrauklų vadovėlį „Ką veikia JAV Lietuvių 
Bendruomenė?“ Taip pat dalyvavau kuriant dar du vadovėli-
us: „Ką veikia JAV LB Taryba?“ ir „JAV Lietuvių Bendruomenės 
Krašto valdybos narių pareigybės“. 

Žinoma, kad suvoktum Lietuvių Bendruomenės veiklą, 
galima skaityti organizacijos įstatus, tačiau naujokui daug 
patraukliau pažvelgti į keletą puslapių, kuriuose logiškai 
išaiškinama visa plati LB veikla bei struktūra. Beje, lei-
dinys iliustruotas spalvotomis nuotraukomis. Esu girdė-
jusi gerų atsiliepimų apie šiuos projektus, todėl kasmet 
juos atnaujinu. 

Vėliausias projektas, kuriuo teko rūpintis, – JAV LB 
Strateginio plano parengimas. Tai labai svarbus projektas 
siekiant užtikrinti organizacijos tęstinumą. Žinoma, to dar-
bo nebūčiau atlikusi be ypatingos darbo grupės, kurioje 
aktyviai dalyvavo kelių kartų atstovai. 

 – Kai kurie lietuviai, atvykę į užsienį, atsiriboja nuo 
lietuvių bendruomenės. Kaip manote, kodėl?

– Manau, kad atsiribojimas pradedant gyvenimą svečioje 
šalyje vyksta vien praktiniais sumetimais – pirmiausia rei-
kia pasirūpinti išgyvenimu ir šeimos išlaikymu. Matau, kad 
suradus patikimus gyvenimo šaltinius ir patogiau įsikūrus, 
atsiranda poreikis grįžti prie savo šaknų ir ieškoti būdų ne-
prarasti savo tautinės kilmės. Daug naujai atvykusių šeimų 
pirmiausia ieško lietuviškos mokyklos savo vaikučiams, o 
tuomet jiems į pagalbą skuba JAV LB Švietimo taryba, iš-
plėtojusi mokyklų tinklą, parengusi mokymo programas. 
Po to ieškoma lietuviškų centrų ir pamažu įsitraukiama į 
jų veiklą. Taip paprastai nutinka, jei naujai atvykusieji nėra 
vien vartotojai o linkusieji dalytis.

Esu labai laiminga, kad galėjau susipažinti ir bendrauti 
su daugybe įdomių, neseniai atvykusių žmonių, kurie pra-
turtino ir mano gyvenimą. O tokių, kas visiškai atsitraukia 
nuo lietuvių bendruomenės, manau, visada buvo ir bus. 
Dipukų kartoje taip pat buvo daug atvykėlių, kurių vaikai 
greitai „suamerikonėjo“, ir jiems nebuvo svarbu jungtis prie 
savo tautinės šeimos.    

– Spaudoje (ir ne tik) vis mėginama skirstyti: dipukai, 

trečiabangiai. Tačiau, norime to ar nenorime, rei-
kia gyventi vieniems šalia kitų. Ar nejautėte kartų 
konflikto? 

– Didelio konflikto nepatyriau, juk mėginame vieni iš kitų 
pasimokyti. Žinoma, nauji imigrantai šiek tiek skiriasi. Pvz., 
savanoriavimo sąvoka jų sąmonėje dar nevisiškai įsišakni-
jusi,  taip pat, kaip ir piniginių aukų skyrimas tauriems tiks-
lams. Taip pat pastebiu, kad vis mažiau jaunų žmonių teiki-
asi apsiimti pareigas, aukoti savo laisvą laiką. Esama ir ko-
mitetų, veikiančių be pirmininko, nes neatsiranda norinčių-
jų jiems vadovauti. Matyt, tai labai susiję su atsakomybe. 
Anksčiau žmonės varžėsi dėl tokių pareigų, buvo galima 
rinkti iš daugybės kandidatų. Dabar kur kas sunkiau rasti 
žmonių, kurie apsiimtų vadovauti ir tesėtų duotus pažadus.

    – Dirbate su skirtingo amžiaus ir poreikių bendruo-
menės žmonėmis. Kodėl svarbu atsižvelgti į įvairius 
poreikius? Su kokiais iššūkiais susiduriate? Kaip juos 
įveikiate? 

– Man didžiausiu iššūkiu tampa kai kurių žmonių neparei-
gingumas, kai nesilaikoma žodžio pažadėjus atlikti vieną ar 
kitą darbą, ignoruojama atsakyti į elektroninį laišką ar tele-
fono pranešimą. Regis, taip paprasta tuoj pat atsakyti, pa-
aiškinti padėtį, susitarti dėl darbo atlikimo. Organizacinės 
disciplinos stoka apsunkina darbą.  

Kita vertus, suprantu, kad jaunimas turi daug kitokių įsi-
pareigojimų ir jų visuomeniniam darbui skirtas laikas yra 
ribotas. Kiekvienas, prieš įsipareigodamas eiti vienas ar ki-
tas pareigas, turėtų apsvarstyti, kiek laiko jis galės tam skir-
ti ir ar tikrai galės atlikti pažadėtus darbus. 

– Šiemet JAV LB švenčia 70-metį. Kaip, žvelgiant jūsų 
akimis, bendruomenė pasikeitė per šį laikotarpį?

– Prieš Lietuvai atkuriant nepriklausomybę, JAV LB nariai ne 
tik rūpinosi, kaip išlaikyti lietuvybę, bet ir nepaprastai daug 
dirbo siekdami, kad Lietuva būtų laisva. Kiek laiškų prirašy-
ta JAV Kongreso nariams, vyriausybei (administracijai) bei 
žiniasklaidai, aiškinant apie Lietuvos neteisėtą okupaciją! 
Kiek organizuota demonstracijų! Kiek atsakinėta į žurna-
listų klausimus! Ypač efektyviai dirbo JAV LB Krašto valdy-
bos nariai, gyvenantys arčiau Washington DC. Jie surengė 
net kelis susitikimus su JAV prezidentais, publikavo rašinius 
šalies spaudoje. Turėdami išskirtinai svarbų  tikslą, visa tai 
jie atliko su dideliu entuziazmu ir nepalaužiama viltimi. Taip 
buvo ir Sąjūdžio laikais, Lietuvai atkuriant nepriklausomybę. 

Šiuo metu, kai Lietuva laisva (nors visada reikia budėti), 
veiklos kryptis labiau krypsta į lietuvybės išlaikymą – siū-
lomi įdomūs renginiai, skatinamas šiltas tarpusavio bend-
ravimas, palaikant nenutrūkstamą ryšį su Lietuva. Taip pat 
džiugina LB Krašto valdybos pastangos naudoti naujausias 

technologijas. Štai naudojant „Zoom“ platformą į konfe-
rencijas galima suburti po visą šalį išsibarsčiusių JAV LB 
apylinkių valdybų narius. Neseniai vykusioje konferenci-
joje dalyvavo net 50 apylinkių  atstovai.

Valdyba taip pat leidžia  išsamų internetinį LB naujien-
laiškį lietuvių ir anglų kalbomis, jis pasiekia daugybę žmo-
nių. Dėmesys apylinkėms bei plačiai lietuvių visuomenei 
yra svarbus reiškinys siekiant vienyti visus JAV lietuvius.

 – Regis, neturite laiko poilsiui. Gal galite papasa-
koti, kaip atrodo jūsų darbo diena? Ar turite rutiną/
dienotvarkę? 

– Mano dienotvarkė labai paprasta: rytinis laikraščių 
skaitymas ir kavos puodelis. Tai – didžiulis „liuksusas“ išė-
jus į pensiją. Kai dirbau ir auginau vaikus, negalėjau sau to 
leisti. Po pusryčių – mankšta, naudojantis „Zoom“ progra-
ma. Po to sėdu prie kompiuterio ir didelę dalį dienos dirbu 
su projektais bei atlieku kitus darbus, susijusius su mano 
JAV LB einamomis pareigomis. 

Vakarienės metu su vyru aptariame įvairiausias proble-
mas – politines, vietos apylinkės, mūsų parapijos, Lietuvos 
bei išeivijos lietuvių. Niekada nepamirštame  pasidžiaug-
ti mūsų puikiais sūnumis, jų gražiomis šeimomis bei 
mūsų nuostabiais anūkais. Baigiantis dienai jau retai dir-
bu, nebent būna suplanuotas koks nors nuotolinis posėdis 
(beje, pastaruoju metu jų yra gana daug). Dar šiek tiek pa-
žiūriu televizorių arba ką nors paskaitau. Šiuo metu skaitau 
knygą apie Thomo Jeffersono ir Johno Adamso draugystę. 

 – Ko palinkėtumėte JAV LB, jos dabartiniams ir būsi-
miems nariams bei vadovams?

– Nariams palinkėčiau dalytis savo kūrybinėmis ir organi-
zacinėmis jėgomis, nebūti vien vartotojais. Juk daug ma-
loniau pačiam padaryti ką nors naudinga, prasminga, o ne 
tik naudotis tuo, ką kiti padarė. 

Vadovaujantiesiems, pasiryžusiems eiti atsakingas, svar-
bias pareigas įvairiose srityse – kultūros, mokslo, religinių, 
socialinių, švietimo, visuomeninių, informacijos, jaunimo, 
organizacinių ar ekonomikos reikalų, – linkiu ištvermės, 
kūrybinių idėjų, darbingų ir pareigingų kolegų. 

Visiems vadovams linkiu būti geriems šaukliams, pritrau-
kiantiems gausybę jaunų žmonių, nes nuo jų priklausys 
šios Bendruomenės ateitis. Krašto valdybos pirmininkui 
linkiu aiškios vizijos, neišsenkančios energijos ir Dievo pa-
laimos vedant JAV LB lietuvybės išlaikymo keliu, kuriame 
branginame savo kilmę ir saugome savo tautinį lobį, tuo 
praturtindami save ir visus tuos, kurie vienijasi su mūsų, 
lietuvių, šeima. 

Laima Apanavičienė, „Draugas“, 2021-ųjų vasaris
Nuotraukos iš Janinos Udrienės asmeninio archyvo 

JAV LB Tarybos sesija Čikagoje (2019-ieji). Tuometinė Krašto valdyba (iš kairės) Valdas Buožys, Loreta 
Timukienė, Giedrė Knieža, Sigita Barysienė, Skirmantė Philippone, Auksė Motto, Daiva K

Pradžia – 14 psl. 



17

,,Čikagos Aidas” №
22 [1237] 06.04.2021 – 06.10.2021

REK
LA

M
A

AUTOMOBILIŲ,
NAMŲ IR VERSLO

DRAUDIMAI 

IEVA MARKEVIČIŪTĖ

Fax 708-974-4421
Mobilus 708-369-8602

NESKUBĖK MOKĖTI
DRAUDIMO
PASKAMBINK!

 

www.healthonerus.com

Kelioniniai sveikatos draudimai iš Lietuvos

Independent 
Insurance Agent

SVEIKATOS,
GYVYBĖS

DRAUDIMAI

THE LAW OFFICES OF
ROBERT A. KEZELIS 

KELIŲ EISMO ĮVYKIAI 
ASMENINĖS TRAUMOS

ŠEIMOS TEISĖ
SKYRYBŲ PROCESAI
APSAUGOS ORDERIAI

VAIKŲ  GLOBA
CIVILINIAI IEŠKINIAI

6151 W125th place
Palos Heights IL 60463
Phone: 708-371-2587

Fax  708-577-4362
lawoffices.r.a.kezelis@gmail.com

  

HOME  |  AUTO  |  LIFE  |  BUSINESS  |  FARM & RANCH        AMFAM.COM

LET US HELP PROTECT YOUR DREAMS.

24-HOUR CLA IMS REPORTING & CUSTOMER SERVICE 1-800-MYAMFAM (692-6326)

  tnegA ,etiasiavloT ataneR  
 gnileehW ,C etS evA eekuawliM N 523 

 9898-512 )748( :suB 
 9636-512 )748( :xaF 

 moc.mafma@siavlotr 

American Family Mutual Insurance Company, S.I. and Its Operating Companies, American Family Insurance Company,
American Family Life Insurance Company, 6000 American Parkway, Madison, WI 53783 010996 – Rev. 7/17 ©2015 – 7089594

Richsfoodsandliquors/

www.richsstore.com

Tik mūsų parduotuvėje Jūs rasite talen�ngų virėjų
pagamintų karštų, šviežių, auten�škų lenkiškos virtuvės 
pa�ekalų:
• Natūraliai rūkyta mėsa ir žuvis be konservantų
• Marinuo� šašlykai
• Tikri naminiai lenkiški koldūnai
• Alus, deg�nė
• Prekės iš visos Rytų Europos
• Ruošiame maistą jūsų šventėms

Nuolaidos netaikomos akcijinėms prekėms, nesumuojamos su kitais pasiūlymais (alkoholis, kasdieniai specialūs pasiūlymai, kosme�ka, 
valymo priemonės, žurnalai ir t.t.). 

Tik 
trečiadieniais! 

VISIEMS 
klientams! *

nuolaida

20%



18

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

22
 [1

23
7]

 0
6.

04
.2

02
1 

– 
06

.1
0.

20
21

Gegužės 25 d., antradienio vakare buvo paminėtas 
„Vyturio“ pavasario koncertas ir veiklos metų užbaig-
tuvės. Kadangi nebuvo progos atsisveikinti su praeitų 
metų abiturientais dėl pandemijos, praeitų metų abitu-
rientai buvo pakviesti į šių metų užbaigimą.

Tą antradienį visi rinkosi nedrąsiai, bet džiaugsmin-
gai, matėsi besišypsantys iš po kaukių draugų veidai ir 
pasiilgę visi grupelėmis dalinosi ilgai vykusio karanti-
no įspūdžiais. Ir nors tai vienas iš pirmųjų jau po pande-
mijos koncertų, vis tik, kaip rašė choro vadovas Darius 
Polikaitis, kad tiek repeticijos, tiek ir koncerto metu vai-
kai dainavo saugiai pagal „Interntional Coalition for the 
Performing Arts Aerosol Study“ gaires. „Vyturio“ repeti-
cijų metu choristai išlaikė tarpusavio atstumą ir daina-
vo su kaukėmis. 

Nežiūrint į tai, kad žiūrovų skaičius buvo ribotas, 

išlaikomi reikalaujami atstumai, koncertas žiūrovams 
buvo kaip gaivaus oro gūsis po ilgų karantino metų. 
Galimybė vėl išgirsti mūsų jaunimo ir abiturientų at-
liekamas dainas, mums buvo didelė šventė, jautėmės 
dvasiškai pakylėti. „Vyturio“ vadovas ir dirigentas Darius 
Polikaitis dėkojo visiems prisidėjusiems ir palinkėjo abitu-
rientams nepamiršti dainų ir giesmių! Abiturientai atliko 
kartu su choru atsisveikinimo dainą: afrikiečių giesmės 
Dorren Rao redakciją „Mes žygiuojam Dievo šviesoje“. Šis 
kūrinys šauniai nuteikė ir puikiai atitiko visų nuotaiką!

Choro vadovas nepagailėjo pagyrų ir padrąsinimo savo 
mokiniams ir pagalbininkams, o tėveliai dėkojo choro 
vadovui už nuoširdų darbą ir galimybę mūsų vaikams 
vėl būti kartu – kartu su draugais, kartu su daina.

Ačiū už nuostabų koncertą, ir iki kitų metų!
Jovita Kuznecova 

Atsisveikinimo koncertas

Mes žygiuojam Dievo šviesoje



19

,,Čikagos Aidas” №
22 [1237] 06.04.2021 – 06.10.2021

REK
LA

M
A

Patogumas, nuoširdus rūpestis ir supratingumas!

Visos stomatologijos paslaugos
vienoje vietoje!

Tel. 847-842-2410 Tel. 815-439-2400

• Karūnėlės per vieną dieną
• Venyrai ir laminatės
• Periodontozės gydymas lazeriu ir chirurgo paslaugos
• Implantai ir kaulo priauginimas
• Dantų šalinimas

• Naujausia technologĳa ir skaitmeninė radiacĳa
• Galimas ilgalaikis finansavimas 
• Geriausios kainos! 
• Yra SMI trokų parkavimo vieta 
• Galime suteikti pilną anestezĳą

1531 S. GROVE AVE. SUITE 106. BARRINGTON, IL 60010
TEL. 847-842-2410

WWW.BARRINGTONDENTALWELLNESSCENTER.COM

13621 S. RT 59, UNIT 103 PLAINFIELD, IL 60544 
TEL. 815-439-2400

WWW.PLAINFIELDDENTALCARE.COM

DR. VLAD FERDKOFF,
D.D.S., LICENSED GENERAL DENTIST
Northwestern University School of Dentistry
Dr. Ferdlkoff graduated from Northwestern University School
of Dentistry in 1998 and continues his formal training to this day.

 CALL NOW
for appointment 

Draudimo neturintiems
pacientams siūlome 
narystės planą vos 
už 26 dolerius 
per mėnesį!

Neturite
draudimo?

Jokių
problemų!

Immigration Bridge LLC
Attorneys for Immigrants

Advokatė Laura Lapytė
Licensed in the State of New York

Practicing Immigration and Nationality Law Nationwide

(312) 580-1217

Imigracijos teisė
•Visų rūšių vizos
•Deportacija
•Imigracija šeimos 
   ir darbo pagrindu

www.immigrationbridge.com

401 S La Salle St, Suite 1600K, Chicago, IL 60605
8200 W 185th St, Suite G, Tinley Park, IL 60487

43 West 43rd Street, Suite 54, New York, NY 10036

NEKILNOJAMASIS TURTAS 

NUOMA

PRE-FORECLOSURE,
SHORT-SALE,
BANK OWNED

Pardavėjams - unikali 
SHORT-SALE paslauga,  
derybos su bankais, 
proceso vedimas, 
konsultacijos 

579 W. North Ave., Suite 300B, Elmhurst, IL 60126
Office: 847-401-4797;

Fax: 877-401-4797

847-401-4797
KĘSTAS VILEIKIS 

Real Estate Expert,
Certified REO,

Pre-Foreclosure Agent

 
 Chicago Real Estate

Investment University

Vileikis Team • kestasrealty@gmail.com



20

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

22
 [1

23
7]

 0
6.

04
.2

02
1 

– 
06

.1
0.

20
21

Mūsų bendruomenės

XVI Pasaulio Lietuvių 
Jaunimo Kongresas 
„Ateitį kuria tradicija“

2021 m. birželio 19–20 ir 26–27 dienomis Lenkijos lietuvių jauni-
mo sąjunga (LLJS) kartu su Pasaulio lietuvių jaunimo sąjunga (PLJS) 
organizuoja XVI Pasaulio lietuvių jaunimo kongresą.

Pirmą kartą Kongresas keliasi į virtualią erdvę, o su delegatais ti-
kimės susitikti Punske 2022 metais kultūrinėje kongreso dalyje.

2017 metais Suomijoje vykęs Pasaulio lietuvių jaunimo kongre-
sas nutarė kitą Kongresą rengti 2021 metais Lenkijoje. LLJS kartu 
su PLJS pradėjo ruoštis šiam svarbiam įvykiui. Kongreso organiz-
acinis komitetas susitiko 2019 metų vasarą Punske. Susitiko metu 
buvo aptartos Kongreso gairės, patvirtinta Kongreso data ir vieta. 
Deja, pandemija pakeitė mūsų planus. Nežinodami kiek truks ši si-
tuacija, po ilgų diskusijų, galutinai nusprendėme organizuoti kon-
gresą virtualiai. Nuo 2020 m. lapkričio mėnesio pradėjome ruoštis 
šiam renginiui, sukvietėme komandą iš daugiau nei 6 skirtingų ša-
lių ir dviejų žemynų. Pasiskirstėme į kelias grupes ir pasirinkome 
sau užduotis, kurias vykdome savaitės bėgyje, o kiekvieną sekma-
dienį susitinkame „zoom“ platformoje, kur aptariame ką nuveikėme 
per tą savaitę ir kas nepavyko. Iššūkių nemažai norint sutelkti lietu-
vių jaunimą iš skirtingų laiko zonų visame pasaulyje. Kartu spren-
džiame iškilusias problemas ir atliekame užduotis. Grupės atskirai 
bendrauja „slack“ platformoje. Šios dvi platformos leidžia bendrau-
ti ir dirbti kartu, todėl jomis bus pasinaudota rengiant Kongresą.

Vertindami užsienyje gyvenančio jaunimo potencialą, tautinės 
atminties išlaikymo svarbą, bei išaugusį aktyvumą virtualioje er-
dvėje, šių metų kongreso temą parinkome „Ateitį kuria tradicija“.

Šie žodžiai svarbūs kiekvienam pasaulio lietuviui. Būtent tradicijų 
išlaikymas svetur leidžia nepamiršti iš kur ir kas esi, o Punsko kraš-
te lietuviškos tradicijos vis dar gyvos. Praėjus šimtmečiui po šios 
teritorijos atskyrimo nuo Lietuvos, lietuvybė čia vis žydi. Tradicijas 
reikia palaikyti ir perduoti jas kitoms kartoms, taip kuriant ateitį. 
Identiteto ugdymas labai svarbus, nes žmogus turėtų būti kaip 
medis, kuris giliai įleidęs šaknis sunkiai išraunamas.

Kongresas tai ne tik aukščiausias PLJS organas, kuris įstatymiškai 
turi vykti kas ketveri metai, o jo metu turi būti priimti reglamen-
tai, peržiūrėtas statutas ir keliami organizacijos tikslų klausimai. 
Kongresas tai visų pirma proga susipažinti su žmonėmis, kurie turi 
tas pačias šaknis, myli savo tėvynę, tačiau gyvena skirtinguose pa-
saulio kraštuose. Per daugelį metų Kongreso metu žmonės užmez-
ga ir palaiko naujus ryšius, susiranda draugų ar net gyvenimo part-
nerių. Ši dalis yra labai svarbi, bet labai sunku ją realizuoti virtualioje 
erdvėje. Dėl to mūsų renginys bus praturtintas įvairiais susipažini-
mo žaidimais. Taip pat bus galimybė bendrauti neoficialiai su rengi-
nio dalyviais „slack“ platformoje. Kadangi šie būdai tik maža dalimi 
kompensuoja gyvą bendravimą, todėl nusprendėme neatsisakyti 
kultūrinės dalies, kurią planuojame vykdyti Lenkijoje 2022 metais.

Kviečiame visus susitikti!
Facebook: @PLJSKongresas- https://www.facebook.com/

PLJSKongresas
Laima Sidarytė 

„Apie grįžimą į Lietuvą galvoja beveik visi užsienio lietuviai“, – to-
kia straipsnio antraštė patraukė akis prieš kelis mėnesius. Straipsnyje 
detalizuojama, kad apie grįžimą galvoja 79 procentai išvykusiųjų 
lietuvių. Apklausoje dalyvavo 1874 užsienio lietuviai. Tai beveik du 
tūkstančiai išvykimo istorijų, kurias jungia tas pats ne kartą girdė-
tas klausimas: „Kada grįši į Lietuvą?“

Kada grįši į Lietuvą? Šis klausimas man visuomet turi dvi reikšmes: 
kada parvyksiu laikinai, pasisvečiuoti ir kada planuoju grįžti visam 
laikui – namo. Pandemijai įsibėgėjant per interviu apie karantiną 
Australijoje manęs paklausė, kaip būtent dabar jaučiuosi būdama 
taip toli nuo Lietuvos, ar nesigailiu išvažiavusi ir ar uždarytos valsty-
bių sienos nepaskatins manęs pasvarstyti apie grįžimą. Tiesioginiame 
eteryje nelieka laiko refleksijai, nepakanka erdvės svarstyti apie skir-
tingas grįžimo reikšmes. Bet tokios situacijos kaip pandemija, kuri vis 
dar tebesitęsia rašant šias eilutes rugpjūčio pabaigoje, kai Australija 
tebėra atskirta nuo likusio pasaulio, neišvengiamai priverčia vėl sa-
vęs klausti, kur būti, kurioje sienos pusėje, sienoms užsivėrus, likti.

Pandemijos įkarštyje tūkstančiai išvykusių lietuvių grįžo namo. 
Nemaža dalis parvyko tik laikinai, bet vis dėlto ne vienam jų pa-
saulyje susiklosčiusi padėtis tapo akstinu, atsakymu į klausimą, ku-
ris atrodė neatsakomas.

* * *
„Tai ko negrįžti, jei jau taip ilgiesi tos Lietuvos?“ – kartą po vienu 

iš mano straipsnių apie gyvenimą svetur parašė moteris, kuri nie-
kada nebuvo išvykusi. Tie, kurie bent kartą buvo išvykę – neklau-
sia. Jie žino, kad grįžti nėra tolygu susikrauti lagaminą. Jie žino, kad 
neįmanoma grįžti. Kad mes negrįžtame namo, mes tiesiog grįžta-
me atgal į šalį, kurioje gimėme, ir ten iš naujo pradedame kurti na-
mus. Jie žino, kad namų kūrimas yra procesas, kuris gali trukti visą 
gyvenimą. Bet jie kartu žino ir tai, kad kartais, kai nutolsti toli, labai 
toli, tie buvę namai tarsi ima šauktis tave atgal. Kažkas sukirba vi-
duje, kad reikia grįžti, ir to kirbėjimo jau nebeįmanoma negirdėti, jis 
nepalieka tavęs – lyg atsikartojantis sapnas, lyg nepagydoma liga.

Kada svetimi namai virsta savais? Kiek laiko užtrunka apsiprasti, 
priprasti, prisijaukinti naują šalį, naują miestą, naują būstą? Kol tik 
semiesi naujų įspūdžių, keliauji, ragauji egzotiškus patiekalus, keli 
spalvingas nuotraukas į feisbuką ar instagramą – esi turistas, su jokia 
vieta savęs nesiejantis keliautojas, vaizdų medžiotojas. Namų jausmą 
nelaimės sukuria ir įtvirtina kur kas paveikiau nei laimė. Namai pra-
sideda tada, kai baigiasi medaus mėnuo ir nukrinta rožiniai akiniai. 
Galbūt kai lauki eilės klinikoje, kurių kvapai visame pasaulyje vie-
nodi; gal kai nespėji spustelėti stabdžio pedalo ir iš kito automobi-
lio iššokęs dėdulė apšaukia angliškai, bet kartu taip lietuviškai, kad 
norisi apsiverkti iš atpažinimo jausmo. Namai prasideda ne kopi-
ant į kalnus, ne nardant krištolo tyrumo vandenyse, ne stebint fe-
jerverkus prie Sidnėjaus operos rūmų. Jie prasideda autoservisuo-
se, medicinos įstaigose, vaikų darželiuose ir mokyklose, veterinari-
jos kabinetuose, pralaimėjimuose, atsisveikinimuose, pirmose lai-
dotuvėse svetimoje šalyje. Namai prasideda rutinoje, suvokus, kad 
jau išmokai skaityti tarp svetimos kalbos eilučių. Namai prasideda 
ten, kur baigiasi atostogos. Jie prasideda buityje ir iškilus sudėtingo 

pasirinkimo būtinybei, tada, kai vėl akis į akį susiduri su tais pačiais 
sunkumais, nuo kurių norėjai pabėgti. Namai prasideda supratus, 
kad nuo savęs nepabėgsi, kad save nešiojiesi visur, kad ir kur bū-
tum, kad ir ką darytum, kad ir kiek bandytum keisti aplinkos deko-
racijas ir savo drabužius.

* * *
Kai ilgą laiką gyveni svetur, išmoksti atsisveikinimų meno. Išmoksti 

apsišarvuoti nerūpestingumu, apsimesti, kad nežiūri į išvykimus 
ir grįžimus pernelyg rimtai. Išmoksti nuryti skrydžių baimę ir gu-
mulą gerklėje artėdamas prie oro uosto patikros punkto. Išmoksti 
žongliruoti dviem, o gal trimis kalbomis. Mylėti dviem, o gal trimis 
kalbomis. Išmoksti pakuoti lagaminus, apsaugoti trapius daiktus, 
išmoksti apsaugoti ir save, kad nesubyrėtum. Išmoksti apeiti klau-
simą „Kada grįši į Lietuvą?“ Pajuokauti, padūsauti, nukreipti temą, 
nes nežinai atsakymo.

Kai ilgą laiką gyveni svetur, tapatybė tampa susiskaidžiusi, frag-
mentiška. Bandant būti ir išlikti dviejose kultūrose kartais atrodo, 
kad nebesi nė vienoje jų, kad atsiduri keistoje vietoje, kuriai neturi 
vardo, kuri retsykiais įvardijama trečiąja erdve.

Kai ilgą laiką gyveni svetur, išmoksti galvoti ne tik apie save. 
Supranti, kad atėjo laikas ne tik imti – naujus įspūdžius, naujo gyve-
nimo džiaugsmą – bet ir duoti. Išmoksti galvoti ir apie tai, ką gali 
duoti: ne tik šaliai, kurioje dabar gyveni, bet ir šaliai, kurią palikai.

* * *
Kartais man atrodo, kad išvykimas – ne vienkartinė, praeinanti, 

bet viso gyvenimo būsena, nauja tapatybė, kuri lieka kartu net tada, 
kai žmogus nusprendžia grįžti. Sykį besišnekučiuodama su bičiu-
liu paklausiau, ar seniai jis jau grįžęs į Lietuvą. „Jau beveik aštuone-
rius metus“, – atsakė jis, ir aš negalėjau tuo patikėti. Vis dar prisky-
riau jį prie „savų“ – tokių pat išvykėlių kaip aš. Mano galvoje jis vis 
dar buvo išvykęs. Sėslaus, sugrįžusio – tokio jo nė neįsivaizdavau.

Kartais išvykusieji tarytum laukia leidimo grįžti. Šis leidimas gali 
įgyti pačias įvairiausias formas. Vieniems tai nesusiklostęs šeimy-
ninis gyvenimas – šeimos subyra, skirtingų tautybių poros išsiski-
ria, gijos, siejančios su kita šalimi, sutrūkinėja. Kiti, priešingai – su-
tinka antrąją pusę ir dėl jos nusprendžia grįžti į Lietuvą. Treti grįžta 
tada, kai vaikams ateina laikas lankyti mokyklą – jie nori, kad vaikai 
mokytųsi gimtąja kalba. Vieni grįžta bankrutavę, kiti praturtėję, treti 
– bėgdami nuo pandemijos. Išeivių vaikai, gimę ir augę ne Lietuvoje, 
tarsi mistiško šauksmo vedami atvyksta (o gal grįžta?) ir pasilieka.

Bet yra ir tokių, kurie grįžta, nes tiesiog išsiilgsta vientiso būvio, 
vientiso gyvenimo laimės. Grįžta, nes pavargsta gyventi pasidaliję.

* * *
Kada grįši į Lietuvą? Šis klausimas yra apie buvimą čia ir ten, apie 

gyvenimą pasidalijus. Apie pastangą suderinti dalykus, kurie kar-
tais atrodo nesuderinami, apie namų daugiskaitą, apie laimės ieš-
kojimą svetima kalba, apie skirtingas tapatybes ir priklausomybes, 
apie tai, kad namai visur gali būti namai. Šis klausimas gali būti iš 
tų, į kuriuos reikia tiesiog išlaukti atsakymo.

Akvilina Cicėnaitė. Straipsnis spausdintas metraštyje „Pasaulio lie-
tuvis“, 2020 metai Nr. 583

Nuomonė

Kada grįši į Lietuvą?

Akvilina Cicėnaitė. Patrick Charles nuotr.



21

,,Čikagos Aidas” №
22 [1237] 06.04.2021 – 06.10.2021

REK
LA

M
A

Premier Dental Center • Dantys per vieną dieną
• Protinių dantų traukimas
   su bendrąja nejautra (sedation)
• Implantai nuo $1,100                       
• Karūnėlės nuo $699
• Įvairios kaulo priauginimo operacijos 
• Lazeriu gydoma paradantozė
• Botox $9 unit, Restylane

kalbame lietuviškai

Kastytis Zymantas, DDS

NEMOKAMOS KONSULTACIJOS! NEMOKAMOS KONSULTACIJOS! 

www.drkaz.com 

PIGIAU
NEBŪNA!  TIK $19.99!

Naujiems pacientams apžiūra, valymas, nuotraukos

(kaina
neturintiems
draudimo)

CT scan
NEMOKAMAI

su implantų 
konsultacija 

CT scan
NEMOKAMAI

su implantų 
konsultacija 

(630)355-3339 309 W.Ogden Ave.
Naperville, IL 60563

PINNACLE
DENTAL GROUP

Gydytoja - 
Justina Mockunass, DDS

Aukščiausio lygio beskausmis
dantų gydymas Jums ir Jūsų šeimai!

CareCredit – išsimokėjimo plano atstovas
Verslo bei asmeniai dantų priežiūros 
narystės planai ($28+/mėn) + iki 25 % 

nuolaidos nariams tam tikroms procedūroms!

Estetinis dantų plombavimas
Vienos dienos karūnėlės ( >2 val.)

Porceliano laminatės (venyrai)
Danties šaknų kanalų gydymas

Dantų rovimas bei kaulo priauginimas
Dantų implantai

Periodonto ligų gydymas su lazerio pagalba

Pinnacle Dental Group • 13530 S. Route 59. Ste 120, Plainfield, IL 60544 •  Tel: (815) 436-1530

Kosmetinis botulino toksinas
Profesionalus dantų balinimas 

„Zoom“ sistema
Dantų tiesinimas permatomomis kapomis

„Visi-ant-4“ procedūra
Šiuolaikiškiausios technologijos 

bei gydymo metodikos

(815) 436-1530
13530 S. Route 59, Suite 120, 
Plainfield, IL 60544

info@pinnacledentalgroup.com
www.pinnacledentalgroup.com



22

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

22
 [1

23
7]

 0
6.

04
.2

02
1 

– 
06

.1
0.

20
21

Spalvos ir dar kartą spalvos

Nostalgija, arba truputis romantikos

Patogūs ir truputį bjaurūs

Šiltėjantys orai ir už kampo jau laukianti vasara reiškia 
tik viena – metas atsinaujinti garderobą! Namines šle-
petes vis dažniau keis balerinos, aukštakulnės basutės 
ir šio sezono žvaigždė – sandalai. „Patogūs ir išraiškingi 
sandalai – tai šios vasaros avalynė numeris vienas“, – tei-
gia Viktorija Šaulytė-Mockė. Stilistė dalinasi patarimais, 
kokios sandalų ir basučių poros madingiausios šį sezoną 
ir kaip jas derinti prie vasariškų įvaizdžių.

„Kodėl sandalai, paklausite jūs? Todėl, kad tai avalynė, 
atitinkanti visas svarbiausias šiandienos avalynės funk-
cijas. Visų pirma, šiais metais visas dėmesys – nostalgiš-
kai madai ir laiko patikrintiems modeliams. Kita svarbi 
tema – komfortas, kuris puikiai dera ir su puošniu stiliu-
mi. Šis aspektas svarbus tiems, kurie pamažu pratinasi 
prie naujos realybės ir nėra pasirengę atsisakyti savo pa-
togaus karantino stiliaus. Sandalai tobulai atitinka abu 
šiuos kriterijus“, – sako stilistė.

Jei raudonas lūpdažis yra vadinamoji vyšnaitė ant tor-
to, tuomet basutės yra glazūra ant pavasarinio pyrago: 
tai saldus priedas ir gardus akcentas, papildantis mūsų 
sutrumpėjusių drabužių ir nuo veido nedingstančios 
šypsenos derinį.Tačiau kokias basutes ir sandalus rinktis 
šį sezoną?

Patogūs ir truputį „bjaurūs“
Jei iš 2020 m. reikėtų išsinešti tik vieną stiliaus pamoką, 

tai neabejotinai būtų mados pasirinkimuose labiausiai 
vertinti komfortą. Ne išimtis – ir basutės. Jeigu vadina-
mieji „bjaurūs“ sandalai ar įsispiriamos šlepetės anksčiau 
buvo dėvimi tik prie baseino, tai 2021-aisiais jie tapo gei-
džiamiausiu stileivų pasirinkimu.

„Patogumas – šio sezono karalius, o kartu su juo į sostą 
pretenduoja ir patogūs sandalai, žinomi „tėčio“ sanda-
lų arba „bjauriųjų“ sandalų sinonimais. Minimalistinai, 
dviejų dirželių, tačiau labai patogūs – tai epitetai, ku-
riuos turite mokėti atmintinai. Laikas pripažinti: vieni ge-
riausių šiandienos stiliaus derinių aptinkami tėčio dra-
bužių spintoje. Nors iš pirmo žvilgsnio tai verčia jaus-
tis nejaukiai, tačiau ilgainiui suprantame, kad tokį sti-
lių vertina daugelis – nuo tavo sekamų stiliaus ikonų 
„Instagrame“ iki didžiausių žvaigždžių kaip Bella Hadid 
ar  tėvų pėdomis sekanti Kendall Jenner“, – sako stilistė.

Šis batų modelis yra praktiškas ir stilingas, todėl visai 
nesvarbu, ar avite tokius sandalus su kojinėmis, ar be – tai 
tobulai papildys jūsų vasaros sezono avalynės arsenalą.

„Beje, atskleisiu jums mažą paslaptį – prie šių sandalų 
nuostabiai atrodo platėjantys džinsai ar džinsiniai šor-
tai. Jie tinka daugeliui figūrų tipų, yra labai patogūs, ne-
varžantys judesių. Galime atsisveikinti su prieštaringai 
vertinamais siaurais džinsais ir smulkiais kostiumėliais!“ 
– teigia stilistė.

Nostalgija arba truputį romantikos
Ši vasara – tai odė romantikams. Vintažas, gėlių orna-

mentai, raukiniai, pūstos rankovės – tai būtini šios va-
saros aprangos atributai. Nesvarbu, ar jūs renkatės tra-
dicinius gėlių raštus ar abstraktų floros motyvą, bate-
liai taip pat turėtų neatsilikti. O geriausia, kai šie taip 
pat inspiruoti vintažo.

„Buvo laikas, kai apvalios nosies bateliai buvo tarsi nus-
tatytas standartas, nesvarbu, ar tai ilgaauliai batai, ar 

klasikiniai bateliai. Tačiau dabar, kai mados scenoje at-
sirado kvadratinės nosies batelių tendencijos ir parodė 
tikrą išliekamąją vertę, manau, kad laikas oficialiai juos 
patvirtinti kaip pagrindine universalios aprangos deta-
le. Todėl šią vasarą populiariausi sandalai – tik kvadrati-
niu priekiu, kurio kulnas masyvus ir, pageidautina, taip 
pat kvadratinis!“, – teigia stilistė.

Kaip derinti tokias basutes? Pasirinkimų galybė: platė-
jančios kelnės, megztos liemenės, retro akiniai nuo 
saulės, ilgos gėlėtos suknelės, nėriniuotos detalės ir 
galvos apdangalai – sąrašas galėtų tęstis ir tęstis. Tai 
žavūs akcentai, papildysiantis svajingą ir išskirtinį jūsų 
vasaros įvaizdį.

Spalvos, spalvos ir dar kartą spalvos
Minimalistiniai, su nedideliu kulniuku, bet ryškūs ir iš-

raiškingi – tai sandalų ir basučių kategorija, kuri bus la-
biausiai matoma šią vasarą.

„Man, kaip mėgstančiai spalvingą avalynę, ši tenden-
cija suteikia daugiausiai džiaugsmo! Skirtingos spalvos 
ir atspalviai pasirodo ant visų rūšių sandalų ir basučių: 
nuo žemakulnių storomis platformomis iki aukštakulnių 
siaurais dirželiais. Ši tendencija grįžta tiek su minimalis-
tinėmis sagtimis, tiek su raišteliais ant kulkšnių. Raktas 
slypi raištelių struktūroje, jie vos pastebimi plika akimi, 
tačiau išlaiko koją vietoje, taip pat sukuria įspūdį, kad 
jūs praktiškai nieko neavite“, – tikina V. Šaulytė-Mockė.

Anot stilistės, visuose didžiuosiuose mados miestuo-
se jaučiamas optimizmas: drabužiai ir avalynė, kuriama 
post-pandemijos pasauliui, veikia kaip priešnuodis il-
gam buvimui namuose – ryški avalynė ir apranga reiš-
kia ryškias spalvas ir gerą savijautą.

„Yra manančių, kad 2021 m. vasarą norėsime savo ap-
ranga spinduliuoti teigiamas emocijas, nesvarbu, ar tai 
bus vaivorykštės motyvais dekoruota suknelė ar akį trau-
kiantys rožiniai bateliai“, – sako V. Šaulytė-Mockė.

Šalia ryškių batelių galite nebijoti eksperimentuoti ir su 
kitais ryškiais drabužiais. Šį sezoną bus itin populiarūs va-
dinamieji kostiumų komplektai (angl. co-ord). Taip pat V. 
Šaulytė-Mockė kviečia atkreipti dėmesį į švarkų tenden-
cijas: drabužių spintoje turėkite nesenstančią džinsinę ir 
„bomber“ stiliaus liemens nedengiančią pūstą striukę. . 

Metas apnuoginti kojas! 

Sandalai grįžta – kokios top 3 poros 
madingiausios?



23

,,Čikagos Aidas” №
22 [1237] 06.04.2021 – 06.10.2021

(630)780-1044

Advokatė
Kristina
Wayne

www.kjwaynelaw.com

Konsultuojame
ir po darbo valandų!

ŠEIMOS TEISĖ:
Skyrybos 
Vaikų globa ir alimentai
Išlaikymas sutuoktiniui
Teismo sprendimų vykdymas ir modi�kacija
Priešvedybinės sutartys

PAVELDĖJIMO TEISĖ IR MEDICAID:
Testamentų, Powers of Attorney surašymas
Palikimo paskirstymas (Probate)
Mažamečių ir neįgalių globa (Guardianship)
Medicaid planavimas (valstijos paramai gauti)

NEKILNOJAMAS TURTAS:
Prikimas/Pardavimas (Closings)

Pagrindinis O�sas:   
(630) 780-1044   
Čikagos o�sas:
(312) 523-2027

2135 CityGate Lane,
Suite 300
Naperville,
IL 60563

Albina Van Maer

Nemokamos
paslaugos
pirkėjams

Bluebird Realty, Inc.
 Broker/Owner

630-234-2642630-234-2642

bluebirdrealtor@gmail.com • bluebirdrealtor.com

Komercinės paskolos, Komercinės 
paskir�es nekilnojamasis turtas:

tel. 630-697-2572 

Komercinės paskolos, Komercinės 
paskir�es nekilnojamasis turtas:

tel. 630-697-2572 

Gyvenamo nekilnojamojo turto pardavimas ir 
nuoma Investicijos ir nekilnojamo turto valdymas

Lockport.
Neinkorporuotas 1 
akras, 3 mieg., 2 
vonių namas, 
2-vie�s garažas. 
$349,900
Algonquin.
4 mieg., 2 vonių 
namas, 1-vie�s 
garažas. 
Renovuotas. 
$239,900
Bolingbrook. 
3 mieg., 2 vonių 
namas, 2-vie�s 
garažas. Netoli 
IKEA. Nuoma
$2,200 

• Nemokamas turto įvertinimas
• Reklama visuose nekilnojamojo
   turto internetiniuose
   puslapiuose
• Nemokami Open House

Pardavėjams reikia 
daugiau nei kainos 
ir užrašo „FOR SALE“:

Pirkėjams:

773-983-4461
regina.realtor@yahoo.com

1310 Plainfield Rd., 
Suite 2, 

Darien, IL 60561

Regina
Macionis

Nuoma

•  Pagalba perkant namą 
   ne tik pagal  kišenę, 
   bet ir pagal norus
•  Informacija apie naujus
   namus rinkoje KASDIEN
•  Short Sale

• Piktybiniai storosios ir  tiesiosios žarnos susirgimai
• Storosios žarnos polipai • Beskausmis hemorojaus  pašalinimas
• Išangės įplėša, pūlinys ar fistulė • Išangės niežulys • Vidurių užkietėjimas

O�se priiminėja daktaras PROKTOLOGAS Dr. Giuseppe Gagliardi

129 W RAND RD., 
ARLINGTON HEIGHTS
IL 60004

MUS RASITE NAUJU ADRESU:

Board certified in General Surgery
Member of American College of Surgeons

129 W RAND RD.,
ARLINGTON HEIGHTS IL 60004

PH. 847.215.0530

per 6 mėnesius
su ORBERA® 
Weight Loss

Balloon

Mary neteko 

43 svarų

ORBERA SPRENDIMAS GALI
BŪTI KAIP TIK JUMS,
JEI ANTSVORIS:

3X DAUGIAU 

PALAIKYMAS
12-os mėnesių 

KAS YRA
INTRAGASTRINIS
SKRANDŽIO BALIONAS?

(847) 215-0530
NUO KO PRADĖTI?

daro neigiamą įtaką jūsų energijai ar skatina kitus 
sveikatos sutrikimus (pvz., diabetą, širdies ligas, 
nugaros skausmą, sąnarių skausmus ir artritą)
neleidžia pasitikėti savimi ir neigiamai atsiliepia 
jūsų socialiniam gyvenimui

itin efektyvi nechirurginė procedūra, 
nereikalaujanti jokių specialių piliulių ar vaistų
skrandis nėra pjaustomas, siuvamas ar veržiamas
nereikia gultis į ligoninę - namo galite eiti netrukus 
po procedūros

Susitarkite dėl konsultacijos,
kurios metu aptarsime jūsų KMI, procedūros 
tinkamumą jums bei jūsų lūkesčius. 
Susisiekite su mumis jau šiandien!

numesto svorio nei 
vien su dieta ir sportu

CareCredit ir kitos finansavimo 
galimybės

129 W. Rand Rd., Arlington Heights   
www.chicagosurgicalclinic.com

po procedūros jūsų laukia 
speciali medicininė programa, 

garantuojanti ilgalaikius 
rezultatus



24

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

22
 [1

23
7]

 0
6.

04
.2

02
1 

– 
06

.1
0.

20
21

BIRŽELIO 4 D., PENKTADIENĮ

KINO FILMAS PIEVELĖJE. 2015 M. ŠIAURĖS 
AMERIKOS DAINŲ ŠVENTĖS ĮRAŠO PERŽIŪRA

7:30 v.v. 
JAV LB 70-mečio proga, JAV Lietuvių jaunimo sąjunga kartu su JAV 
LB ir PLC šią vasarą rengia tris įspūdingus vakarėlius, kurių metu 
bus rodomi praėjusių Šiaurės Amerikos lietuvių šokių ir dainų šven-
čių įrašai. Šios šventės buvo ir yra ypatinga JAV lietuvių bendruo-
menės istorijos dalis. Kviečiame Čikagos apylinkių lietuvius su-
siburti po atviru dangumi PLC kiemelyje ir pasidžiaugti praėjusių 
dainų ir šokių švenčių akimirkomis. 
PLC pievelė
14911 127th St., Lemont, IL 60439

BIRŽELIO 5 D., ŠEŠTADIENĮ

2021 STALO TENISO TAURĖ
9:30 v.r. 
Registracija iki birželio 4 d. Papildoma informacija: tel. 630-755-
1448. El. paštas: ge.mickus@gmail.com.
PLC R. Riškus salė
14911 127th St., Lemont, IL 60439

BIRŽELIO 6 D., SEKMADIENĮ

LIETUVIŠKOS ŠV. MIŠIOS
9:00 v.r., 11:00 v.r., 6:00 v.v.     
Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439

ŠV. MIŠIOS 
9:30 v.r. ir 11:00 v.r.  
Reikalinga išankstinė registracija šv. Mišioms: chicagonativityb-
vm.org arba tel. 773-776-4600.    

Kas? Kur? Kada? Švč. Mergelės Marijos Gimimo bažnyčia (Marquette Park) 
6812 S. Washtenaw Ave., Chicago, IL 60629

LIETUVIŠKOS PAMALDOS
11:30 v.r.
Atnašauja kun. Liudas Miliauskas.    
Lietuvių evangelikų liuteronų „Tėviškės“ bažnyčia
7214 S. Cass Ave., Darien, IL 60561

SPINDULIO 45-MEČIO GEGUŽINĖ
12:00 v.p.p.
12:30 val. p. p. numatoma trumpa programėlė, kurioje pasirodys 
„Spindulio“ tautinių šokių grupės vaikų/jaunių ir studentų rate-
liai. Po programėlės jūsų laukia muzika, loterija ir bendras pasi-
linksminimas! Bus parduodami gaivūs gėrimai (alus ir vynas) ir 
skaniausias lietuviškas maistas (kugelis ir dešros su kopūstais). 
Laukiame jūsų visų! 
PLC priekinė pievelė 14911 127th St., Lemont, IL 60439

ŠV. MIŠIOS
1:00 v.p.p. 
Jaunimo centro Tėvų jėzuitų koplyčia
5620 S. Claremont Ave., Chicago IL 60636

BIRŽELIO 9 D., TREČIADIENĮ

MISIJOS MALDOS BŪRELIS
6:30 v.v.
Registracija maldos valandėlei – www.matulaitismission.com, 
skambinant į misijos raštinę arba misijos seselėms tel.: 630-243-
1070. Visi kviečiami dalyvauti!
Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439

BIRŽELIO 10 D., KETVIRTADIENĮ

VAKARINĖS PAMALDOS
8:00 v.v.
Lietuvių evangelikų liuteronų „Tėviškės“ bažnyčia

7214 S. Cass Ave., Darien, IL 60561

BIRŽELIO 13 D., SEKMADIENĮ

GEDULO IR VILTIES DIENA
12:00 v.p.p.
80-ųjų masinių lietuvių areštų ir tremčių metinių paminėjimas.  
Rengėjai: JAV LB Lemonto apylinkė ir Vydūno jaunimo fondas.
Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439

BIRŽELIO 19 D., ŠEŠTADIENĮ

PLC LABDARINGAS GOLFO TURNYNAS
12:00 v.p.p.
“Registracija www.lithuaniangolf.com
Užsiregistruokite iki 2021 m. gegužės 1 d. ir gaukite $25 Early 
Bird nuolaidą!”
Old Oak Country Club
14200 S. Parker Rd. Homer Glen, IL 60491

LIEPOS 7 D., TREČIADIENĮ

ŠVČ. SAKRAMENTO ADORACIJA
6:30 v.v.
Kiekvieną pirmąjį mėnesio trečiadienį nuo 6:30 val. v. iki 7:30 val. 
v. misijos bažnyčioje vyks Švč. Sakramento adoracija. Registracija 
www.matulaitismission.com arba skambinant tel.: 630-243-1070 
ir 630-257-5613. Ateikite pabūti su Viešpačiu tyloje, laukiame jūsų!
Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439

RUGSĖJO 10-12 DIENOMIS

JAV LB XXIII TARYBOS I SESIJA
Tą savaitgalį PLC vyks ir JAV LB 70-mečiui skirti renginiai: fres-
kos atidengimas, idėjų mugė, puota po atviru dangumi, jaunimo 
sporto šventė, šventinis pokylis. 
PLC 14911 127th St., Lemont, IL 60439

80 metų nuo SSRS – Vokietijos karo pradžios

Apmąstyti skaudžias patirtis kvies konferencija „Skaldanti praeitis“
Birželio 4-5 d. Lietuvos istorijos institutas, Užsienio rei-

kalų ministerija bei Vilniaus universiteto Istorijos fakultetas 
kvies diskutuoti apie sudėtingus istorijos bei atminties klau-
simus tarptautinėje konferencijoje „Skaldanti praeitis: SSRS 
– Vokietijos karas ir masinio smurto naratyvai Vidurio Rytų 
Europoje“. Lietuvos ir užsienio mokslininkai bei viešieji in-
telektualai mintimis apie trauminę istorinę patirtį dalinsis 
Vilniaus miesto Rotušėje, o tiesioginę konferencijos translia-
ciją bus galima stebėti LRT.lt portale.

Šiais metais yra prisimenamos 80-osios Vokietijos ir SSRS 
karo, atnešusio daugybę kančių Vidurio Rytų Europoje gyve-
nančios tautoms, pradžios metinės. 1941 m. birželio 22 d. 
nacistinės Vokietijos įvykdytas Sovietų Sąjungos užpuoli-
mas žymėjo dviejų totalitarinių režimų, neigiančių pamati-
nes žmogaus teises ir demokratines vertybes, susidūrimą. 
Šis kruviniausias Antrojo pasaulinio karo etapas vis dar kelia 
didžiules kontroversijas, visų pirma, Holokaustą ir kitus karo 
baisumus patyrusių valstybių visuomenėse. Skirtingų atmin-
čių konkurencija ir konfrontacija šio regiono visuomenėms 
trukdo ieškoti savitarpio supratimo ir sutarimo apmąstant 
skaudžią, trauminę istorinę patirtį, o neretai yra ir viena iš 
naujai atgimstančios antisemitinės retorikos priežasčių. 
Konferencijos rengėjai tikisi, kad šis tarptautinis mokslinis 
renginys leis aiškiau suprasti priežastis ir pasekmes tų skau-
džių istorinių patirčių, kurių šešėlyje iki šiol gyvena Vidurio 
Rytų Europos visuomenės.

 Lietuvos instituto vadovas dr. Alvydas Nikžentaitis, pris-
tatydamas konferenciją teigė, kad „šis karas nemažai daliai 

Vidurio ir Rytų Europos bendruomenių dar nėra tapęs istori-
ja, o išlieka „karšta“ dabartimi. Pastaroji susiklosčiusi situacija 
turėjo įtakos formuojant konferencijos koncepciją: siekėme 
derinti lokalinę ir regioninę perspektyvas tikėdamiesi, jog 
renginys leis atskleisti Vidurio Rytų Europos regione vykusių 
procesų išskirtinius bruožus ir panašumus bei ieškoti atsaky-
mo, kokios yra šio atminčių konflikto mažinimo galimybės“.

Dvi dienas truksiančioje konferencijoje pranešimus skaitys 

tokie iškilūs viešieji intelektualai ir Vidurio Rytų Europos is-
torijos specialistai kaip Adam Michnik, Tomas Venclova,  
Joachim Tauber, Saulius Sužiedėlis, Ronald Berger, Hannah 
Pollin-Galay, David Fishman.

Konferencijos programa skelbiama adresu www.istorija.lt 
bei Lietuvos istorijos instituto instituto ir Vilniaus universite-
to Istorijos fakulteto Facebook paskyrose. Konferencijos pra-
nešimai tiesiogiai transliuojami LRT portale. 



25

,,Čikagos Aidas” №
22 [1237] 06.04.2021 – 06.10.2021

REK
LA

M
A

Siuntinių Priemimo Vietos
Atlantic Express Centrinis O�sas
8801 S. 78th Ave. Bridgeview, IL 60455
Tel: 708-907-3000
Rūta
6551 South Cass Ave Westmont, IL 60559
Tel: 630-964-7882
Eurus Deli
22 W. 535 Butter�eld Rd., Glen Ellyn, IL 60137
Tel: 630-469-4290
Biomed
360 Townline Rd. Mundelein, IL 60060
Tel: 847-566-6676
Royal Petal
188 E. W end St. Lemont, IL 60439
Tel: 630-257-0339
Real Exteriors
37 40 N. 25th Ave. Suite D Schiller Park, IL 60176
Tel: 847-671-1155
Lithuanian Plaza
9921 S. Roberts Rd., Palos Hills, IL 60465
Tel: 708-599-9866
Galos Caves
6501 W. Irving Park Rd. Chicago, IL 60634
Tel: 773-283-7701
Biomed 2
4548 N. Harlem Ave. Harwood Heights, IL 60706
Tel: 773-656-2430
Kalyna
338 S. Rohlwing Rd. Palatine, IL 60074
Tel: 847-776-7766
Continental USA
2207 W Chicago Ave, Chicago, IL 60622
Tel: 773-489-9770
Ina Stankeviciene
Adresas: 2711 W. 71 st Street Chicago, IL 60629
Tel: 773-476-5999
Grand Duke's Restaurant
980 75th St, Downers Grove, IL 60516
Tel: 708-594-5622
Dolynka
5050 N Cumberland Ave o�ce 21-v, Norridge, IL 60706
Tel: 773-600-2727
Excel Insurance
3049 Thatcher Ave. River Grove, IL 60171
Tel: 773-777-4700
Old Vilnius
2601 75th St, Darien, IL 60561
Tel: 630-324-6811

NEW!



26

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

22
 [1

23
7]

 0
6.

04
.2

02
1 

– 
06

.1
0.

20
21

Navy Pier Fireworks
Iki šeštadienio, rugsėjo 4 d., 9:00 v.v./ 10:15 
v.v. 
Navy Pier, 600 E Grand Ave, Chicago
312-595-7437
Renginys nemokamas
Visą gegužę, kiekvieną šeštadienio vakarą 
Navy Pier jūsų lauks dešimties minučių 
trukmės vasaros fejerverkų šou. Fejerverkai 
yra skirti pasidžiaugti tuo, kad ši nuostabi 
vieta prie vandens pagaliau yra atvira pub-
likai. Galimas dalykas, ilgainiui bus pradė-
tas rengti ir tradicinis Navy Pier aviacijos 
šou (kas dvi savaites). Fejerverkais pasigro-
žėti galite iš bet kurios Navy Pier lauko teri-
torijos, o jie taip pat matomi iš aplinkinių 
paplūdimių ir paežerės pėsčiųjų tako. 

Kur eiti? Kur atsipūsti?

Muziejų, parodų ir klubų gidas Čikagoje
RENGINIAI

Old Town Art Fair
Šeštadienį, birželio 12 d. – sekmadienį, 
birželio 13 d., 10:00 v.r. 
Lincoln Ave and Wisconsin St , 1852 N Lincoln 
Ave, Chicago
Registruojantis – $12 auka
„Old Town Art Fair“ sugrįžta! Near North 
Side rajono gatvėse jūsų laukia daugiau 
nei 200 menininkų darbai. Lankytojai galės 
leistis į savarankiškas ekskursijas po dau-
giau nei 50 vietinių sodų, pasimėgauti vie-
tinių atlikėjų gyvo garso koncertais, paska-
nauti rinktinio vietos restoranų bei preky-
bininkų siūlomo maisto ir gėrimų. Įėjimas 
nemokamas, tačiau būtina išankstinė 
registracija (registracijos metu dalyvių pra-
šome paaukoti). 

Back on the Big Screen
Iki ketvirtadienio, birželio 10 d. 
Music Box Theatre, 3733 N Southport Ave, 
Chicago 60613
773-871-6604
Kaina: $11 už peržiūrą
Nors ir gerokai mažesniais mastais, tačiau 
„The Music Box Theatre“ dirba jau nuo 
vasario mėnesio, o dabar kviečia drauge 
atidaryti vasaros sezoną. Kartu su translia-
vimo platforma „Mubi“ kinoteatras yra 
parengęs įspūdingą dviejų savaičių reper-
tuarą. Pirmąją savaitę milžiniškame ekrane 
jūsų laukia Orsono Welleso „Touch of Evil“, 
reta Akira Kurosawos „Ran“ kopija, 4K for-
matu restauruota Dario Argent  siaubo 
klasika „Suspiria“. Antrosios savaitės filmų 
tematika yra kinoteatrai ir kinematografinė 
patirtis: jūsų laukia Giuseppe Tornatore 

„Cinema Paradiso“, Joe Dante „Matinee“ ir 
16mm Sarah Jacobson indie juosta „Mary 
Jane’s Not a Virgin Anymore“.

Get Growing! Expo
Iki sekmadienio, birželio 20 d., 11:00 v.r. 
Birželio 4-6 d.: Pioneer Court: 401 Michigan 
Avenue, Chicago, IL
Nemokamai
Ar visas tas laikas pernai praleistas 
namuose nepaskatino jūsų pasvajo-
ti apie nuosavą daržą? Ar būtumė-
te visiškas naujokas, ar jau gerokai 
patyręs daržininkas, kelis savaitgali-
us vyksiančioje „Get Growing! Expo“ 
parodoje tikrai atrasite sau naudingų 
dalykų. Čia jūsų laukia nemokamos 
pamokos, kūrybinės dirbtuvės ir kiti 
edukaciniai užsiėmimai, padėsiantys 
geriau susipažinti su augalais ir jų 
priežiūra. Sužinokite, kaip sodinti ir 

auginti daržoves ar sukurti nuosavą 
terariumą, o iš „Plant Truck Chicago“ 
įsigykite žalumynų. 

Art on theMART
Iki sekmadienio, liepos 4 dienos
222 Merchandise Mart Plaza, Chicago
Nemokamai
Beveik visą žiemą padariusi pauzę, 
didžiausia skaitmeninė projekci-
ja pasaulyje „Art on theMart“ sugrįžta 
su 25 aukštų dydžio vaizdo instalia-
cija ant theMART upės pusės fasa-
do. Bendradarbiaujant su „Adler 
Planetarium“ sukurta naujoji projekto 
programa nukels žiūrovus į kosmoso 
gelmes, mokslinių vizualizacijų pagalba 
atskleisdama sunkiai suvokiamą mūsų 
Visatos dydį. 16 minučių vaizdo įrašas 
„Entitled Astrographics“ buvo sukurtas 
iš visame pasaulyje esančių teleskopų 
medžiagos. Jūs pamatysite juodąsias 

skyles, kitas planetas, žvaigždes ir daug 
kitų paslaptingų dalykų, esančių toli už 
mūsų Saulės sistemos.

Michelangelo’s Sistine Chapel 
Exhibition
Iki sekmadienio, rugpjūčio 15 dienos
Oakbrook Center, 100 Oakbrook Center, 
Oak Brook
630-573-0100
Kaina: $20–$29
Mikelandželo freskos iš Siksto koplyčios 
Vatikane atkeliauja į Čikagos priemiesčio 
prekybos centrą – ši unikali fotografi-
nių reprodukcijų paroda siekia atkurti 
žiūrėjimo į garsiosios koplyčios lubas 
potyrį. Panaudojant specialią fotogra-
favimo techniką, įspūdingai atkuriančią 
visas spalvas ir detales, 34 renesansinės 
freskos yra perkeliamos ant to paties 
dydžio drobių ir nuleidžiamos į lankytojų 
akių lygį. Gal tai ir neprilygsta apsilanky-

mui Siksto koplyčioje, bet bent jau kaklo 
neskaudės, nes nereikės laikyti užvertus 
galvos. Po parodą galite pasivaikščioti, 
klausydamiesi informatyvaus audiogi-
do. Būtinos kaukės, apsilankymo trukmė 
ribota.



27

,,Čikagos Aidas” №
22 [1237] 06.04.2021 – 06.10.2021

REK
LA

M
A

• Kompiuterinė diagnostika
• Ratų suvedimas
• Elektrinė dalis
• Emisijos testas
• Stabdžiai ir padangos
• Šildymas ir šaldymas
• Akumuliatoriai
• Paskirstymo dirželiai
• Vandens pompos
• Aušinimo sistemos

• Amortizatoriai
• Montavimas
  ir balansavimas
• Kuro įpurškimas
• A/C pildymas
• Variklis ir transmisija
• Važiuoklės remontas
• Starteriai ir generatoriai
• Duslintuvai ir suvirinimas
• Stabdžių diskų tekinimas

Darbo laikas:
Pirmadienį - penktadienį 7:30AM - 6:00PM

Darbo laikas:
Pirmadienį - penktadienį 7:30AM - 6:00PM

P: (630)963-3900 • F: (877)470-4725
E: bestofbestauto@gmail.com

(630)963-3900
2001 Ogden Ave. Downers Grove, IL 60515

www.BestOfBestAuto.com

follow us 
on social media

@bobautorepairdg



28

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

22
 [1

23
7]

 0
6.

04
.2

02
1 

– 
06

.1
0.

20
21

Customer Service 1-877-338-1545

Kad galėtumėte naudotis šiomis paslaugomis, jums reikia užsiregistruoti ir susikurti Klausau.com paskyrą. Registracija nemokama – mokate tik už
prakalbėtą laiką.  Užsiregistruoti galite internetu www.klausau.com arba nemokamu klientų aptarnavimo telefonu 877-338-1545 

Norėdami skambinti pigiais Klausau.com tarifais, 
paprasčiausiai paskambinkite 

bendruoju telefonu 888-383-8974, 
o sistema jums automatiškai perskambins (per mažiau nei 

45 sekundes) atliks sujungimą. 

Klausau.com
Skambinkite 
į Lietuvą

Rusija 4¢

8¢
Cell

Bulgarija5¢

9¢
Cell

Ukraina 20¢

38¢
CellIzraelis 2¢

4¢
Cell

vos už 6 cento per minutę (landlines)
ir 9 centus per minutę (cell)

• Jokio sujungimo mokesčio
• Pokalbių kaina sekundžių tikslumu
• Automatinis sąskaitos papildymas
• Itin taupus pasirinkimas
• Kokybiškas ryšys

Patikimos telefonijos paslaugos

Dėmesio!
Nuo 2021 metų birželio 1 d. keičiasi standartinių tarifų už skambučius į Ukrainą nustatymo tvarka. Taip yra 
dėl telefonijos strities pokyčių Ukrainoje ir prieigos prie kanalų sumažinimo. Nauji skambučių tarifai: į 
mobiliuosius telefonus - 38 centai, į stacionarius telefonus - 20 centų. 



29

,,Čikagos Aidas” №
22 [1237] 06.04.2021 – 06.10.2021

REK
LA

M
A

INDRE
.
SKEBERDIS 

Broker/Owner
Nekilnojamo turto 

pirkimas,
pardavimas,

nuoma,
finansavimas.

Banko
nusavinti namai,

“short sale”,
investicijos.

708-691-3640
iskeberdis@yahoo.com

Elite Realty Experts, Inc.Elite Realty Experts, Inc.

Cell: 630-363-8562
linas60527@yahoo.com
linasm@linasrealty.com

Sveikatos ir gyvybės
draudimas

847-322-3404

Birutė
Paulauskaitė
Agent/Broker/Adviser

Platus pasirinkimas,
išsami informacija 

Office 
in Oakbrook

251 N MILWAUKEE AVE, SUITE
1025 BUFFALO GROVE, IL 60089 

WWW.UNITEDSTATESTAXSERVICES.US
CONTACT@UNITEDSTATESTAXSERVICES.US

Skambučiams (800) 913-0809
SMS (224) 676-3577

ANGLŲ, LIETUVIŲ, RUSŲ, UKRAINIEČIŲ KALBOS

KOMPANIJŲ STEIGIMAS

MOKESČIŲ MOKĖTOJO
NR. KOMPANIJOMS (EIN)

MOKESČIŲ MOKĖTOJO NR. ASMENIMS (ITIN)

BUHALTERIJOS VEDIMAS

SALES TAX ATASKAITOS

ATLYGINIMO (PAYROLL) ATASKAITOS

DOKUMENTŲ VERTIMAS

APOSTILĖS

NOTARO PASLAUGOS



30

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

22
 [1

23
7]

 0
6.

04
.2

02
1 

– 
06

.1
0.

20
21

SPRENDIMAS KITAME NUMERYJE

Sudoku galvosūkiai

SUDOKU NR. 21 (1236) ATSAKYMAI

PENKTADIENĮ, 
BIRŽELIO 4 D. 

ŠEŠTADIENĮ, 
BIRŽELIO 5 D.  

SEKMADIENĮ,  
BIRŽELIO 6 D.  

51°/48° F 86°/68° F 86°/69° F
15 m/h 15 m/h 16 m/h

Krituliai: 3% Krituliai: 4%Krituliai: 3%

NEDIDELIS 
DEBESUOTUMAS

NEDIDELIS 
DEBESUOTUMAS

NEDIDELIS 
DEBESUOTUMAS

SUDOKU NR. 22 (1237)

SAVAITGALIO ORAI

Sudoku — tai populiarus japonų galvosūkis, kuriame naudojami skaičiai nuo 1 iki 9, tačiau juos spręsti nereikia 
matematinių žinių. 
Ištirta, kad sprendžiant sudoku gerėja atmintis, mąstymas, logika, smegenų veikla. Tai — profilaktika prieš Alzhaimerio 
ligą! Todėl patariama spręsti sudoku kiekvieną dieną. Reikia tik šiek tiek laiko, kantrybės ir žinoti taisykles. 
Dažniausiai sudoku sprendžiami 9 eilučių ir stulpelių galvosūkiai, kuriuose įrašyta keletas pradinių skaitmenų. 
Tikslas — užpildyti visą lentelę skaitmenimis nuo 1 iki 9, po vieną skaitmenį į langelį. Reikia surasti ir įrašyti skait-
menis nuo 1 iki 9 taip, kad jie nesikartotų eilutėse, stulpeliuose bei paryškintuose 9 langelių (3×3) kvadratuose.
Pasirenkamas skaitmuo ir peržiūrimos visos eilutės randant vietas, kur skaitmuo gali būti įrašytas, vėliau peržiū-
rimi stulpeliai ir 3×3 kvadratai. Taip pat įmanoma iš eilės pasirinkti langelius ir atmesti negalimus skaitmenis. 
Galima kiekviename langelyje pasižymėti visus galimus skaitmenis (smulkiu šriftu ar taškais atitinkamose vietose).

Galima Negalima Galima

Negalima

Galima

Negalima

HOROSKOPAS 
BIRŽELIO 7 D. – BIRŽELIO 13 D. 

AVINAS (03.21 – 04.20)
Šią savaitę pastebėsite, jog norėdami didesnių 

pajamų, privalote kažką keisti. Pagalvokite, ko 
išmokote per paskutinįjį pusmetį – visa tai pa-
dės numatyti reikiamus žingsnius. Antrojoje sa-
vaitės pusėje patartina rūpintis emocine ir dva-
sine sveikata: tinka išbandyti įvairias terapi-
jas, meditaciją ir kitus būdus save harmonizuo-
ti. Pasitelkite intuiciją ir pasirinkite geriausią va-
riantą, kur galėtumėte nukreipti savo energiją.

JAUTIS (04.21 – 05.21)
Ši savaitė jus įkvėps kurti didžiulius planus ir 

apie juos diskutuoti su svarbiais žmonėmis. Taip 
pat aktyviai ieškosite visos reikalingos informa-
cijos, kad galėtumėte atlikti „namų darbus“ ir 
imtis idėjos įgyvendinimo. Kuo daugiau apie tai 
kalbėsite, kuo daugiau žmonių įtrauksite į savo 
veiklą, tuo greičiau pasieksite pageidaujamą re-
zultatą. Savaitei įpusėjus, norėsite patirti kažką 
naujo, todėl palanku keliauti, mokytis, sportuoti. 

DVYNIAI (05.22 – 06.21) 
Pirmojoje savaitės pusėje palanku griebtis dar-

bų ir, pasitelkus geriausius draugus ar kolegas, juos 
įveikti. Pasikliaukite savo nuojautomis ir instinktais, 
bet tuo pačiu juskite apilnk jus dirbančius žmones 
– tai bus įdomus potyris, kad veikiate lyg vienas 
darnus organizmas. Rezultatas bylos patys už save. 
Savaitei baigiantis tapsite gerokai jautresni ir norė-
site pabūti namie. Mėgaukitės ramybe ir mylimais 
žmonėmis – su jų pagalba pailsėsite ir atsigausite.

VĖŽYS (06.22 – 07.22) 
Šią savaitę būsite žaismingi, atviraširdžiai, tad 

galite drąsiai flirtuoti su savo simpatijų objektu 
arba laikinai atidėti darbus, kad galėtumėte pa-
simėgauti puikių draugų kompanija. Savaitei bai-
giantis optimistiškai žvelgsite į naujausią pro-
jektą darbe, bet jums trūks kai kurios informaci-
jos. Teisingai pasielgsite nesiimdami aktyvių veik-
smų, kol neišsiaiškinsite jums rūpinčių klausimų.

LIŪTAS (07.23 – 08.23)
Šią savaitę būsite užsidegę imtis veiksmų, kad 

kuo greičiau įgyvendintumėte sumanymą, ku-
ris jus „veža“. Kuo daugiau išmoksite, kuo dau-
giau informacijos sugersite, tuo geriau jums 
seksis. Vedini noro siekti nekasdienių patir-
čių, pajusite tikrą gyvenimo skonį. Savaitės pa-
baigoje peržvelkite profesinius pasiekimus, 
pamėginkite suvokti, kur esate dabar ir į ku-
rią pusę norėtumėte judėti. Deja, niekas ne-
gali pažadėti, kad tai padaryti bus lengva. 

MERGELĖ (08.24 – 09.23)
Šią savaitę Visata ragins labiau analizuoti ap-

linką bei ieškoti būdų išnaudoti visas galimy-
bes savo naudai. Turėsite tiek puikių idėjų, 
tad nepamirškite jų užsirašinėti, nes jūsų sva-
jonės šį kartą bus ypač pragmatiškos ir galėtų 
virsti neblogu verslo planu. Savaitgalį paga-
liau akivaizdžiai pamatysite, kur slypi jūsų ir 
mylimo žmogaus konflikto šaknys. Įvardiję jas, 
žengsite pirmą žingsnį santykių atgimimo link. 

SVARSTYKLĖS (09.24 – 10.23)
Šią savaitę būsite ypač energingi ir entuziastingai 

atliksite kasdienius darbus, nuoširdžiai stengdamiesi 
kuo daugiau išnaudoti dabarties momentą. Savaitei 
įpusėjus, nuošidžiai ir atsidavusiai mėginsite stiprin-
ti ryšį su artimiausiu sielai žmogumi. Jus suartins ilgi 
pasivaikščiojimai arba širdžiai miela veikla. Galiausiai 
pasijusite esą saugūs, ramūs ir užtikrinti. Puoselėkite 
savo svajones ir ryšius su jums brangiais žmonėmis. 

SKORPIONAS (10.24 – 11.22)
Marso viešnagė Vėžio žvaigždyne lems, kad 

keletą pirmųjų savaitės dienų būsite ypač at-
viri naujoms idėjoms. Tai puikus metas leistis į 
jaudinančią diskusiją su mylimu žmogumi apie 
bendrus ateities planus, aptarti rūpesčius bei iš-
sakyti lūkesčius. Nuo trečiadienio turėsite puikią 
galimybę pristatyti savo idėjas autoritetingiems 
žmonėms ir pelnyti jų palankumą. Jūsų rankose – 
reikalingi įrankiai pasiekti viską, apie ką svajojate. 

ŠAULYS (11.23 – 12.22) 
Visata lems, kad šią savaitę atsidursite aplinki-

nių dėmesio centre. Pirmadienį – trečiadienį jau-
sitės tikrais pasaulio gelbėtojais, trokšite padary-
ti ką nors gero kitiems. Galbūt paaukosite pi-
nigų, kraujo ar nuspręsite parduoti dalį savo nuo-
savybės dėl giminaičio gerovės? Ieškote meilės? 
Planetos žada, jog pats palankiausias metas su-
tikti tą vienintelį prasidės penktadienį. Tai ži-
nodami, neužsidarykite tarp keturių sienų ir 
daugiau laiko praleiskite tarp bendraminčių.

OŽIARAGIS (12.23 – 01.20)
Šią savaitę planetos ragins jus atnaujinti ryšį su 

senu partneriu, geru draugu ar kolega, kad galė-
tumėte imtis naujo verslo projekto. Pasikliaudami 
intuicija ir gebėjimu pažvelgti giliau, pasirinkę tai, 
kas jus iš tiesų domina ir jaudina, darbuokitės ne-
gailėdami nei laiko, nei jėgų – galite tikėtis grei-
tos grąžos. Savaitei baigiantis norėsis sulaužy-
ti savo įprastą dienotvarkę ir imtis kažko nau-
jo. Tai galėtų būti nauji mokymai, užsienio kal-
bų kursai, ar bet kas, kas jums šiuo metu rūpi. 

VANDENIS (01.21 – 02.19)
Šią savaitę jausitės šimtus tūkstančių pasekėjų 

turinčiu influenceriu. Patys nustebiste, kaip grei-
tai ir lengvai jūsų idėjos pasieks reikiamus žmonės! 
Taigi nepraleiskite progos padaryti puikų įspūdį 
savo profesiniams autoritetams. Nepaisant to, 
kad visi suplanuoti darbai klostysis taip, kaip no-
rite, neišlaidaukite. Visata perspėja, jog dabar pra-
rasti finansinę pusiausvyrą kaip niekada lengva. 

ŽUVYS (02.20 – 03.20)
Šią savaitę Visata apgaubs jus romantikos kerais. 

Tai ypač palankus metas puoselėti šeimos židinį, 
aptarti asmeninių santykių problemas bei išsaky-
ti partneriui savo lūkesčius. Paty nustebsite, kiek 
daug galios turi paprasčiausias atviras pokalbis! 
Nuo ketvirtadienio planetos ragins jus pasirūpin-
ti buitiniais reikalais: sutaisykite varvantį čiaupą, 
nupjaukite žolę kieme ar surūšiuokite daiktus 
palėpėje. Juk harmonija namie – ramybė širdyje.



31

,,Čikagos Aidas” №
22 [1237] 06.04.2021 – 06.10.2021

REK
LA

M
A

Sekmadieniais
9:30 v.r. (CST)

Divine Providence Lithuanian 
Catholic Church Facebook

Lietuviškos mišios 
internete

Žiūrėti mišias: 
https://www.facebook.com/

DivineProvidenceLithuanianCatholicChurch



32

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

22
 [1

23
7]

 0
6.

04
.2

02
1 

– 
06

.1
0.

20
21



33

,,Čikagos Aidas” №
22 [1237] 06.04.2021 – 06.10.2021

REK
LA

M
A



34

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

22
 [1

23
7]

 0
6.

04
.2

02
1 

– 
06

.1
0.

20
21

Prieš planinę narkozę valgyti galima tik manų košę 
arba šaltibarščius. Nes manų koše vemti lengva, o 
šaltibarščiais – gražu.

***
– Brangusis, be kokių trijų dalykų negalėtum gyventi?
– Be pusryčių, pietų ir vakarienės.

***
Konsultacija pas reproduktologą. Mergina negali 
pastoti jau du metai. 
– O koks pas jūsų vyrą rezus-faktorius?
Mergina, rodydama rankomis dydį:
– Va toks kažkur...

***
– Aš jau daug metų laikau du arklius, – pasakoja 
vienas ūkininkas kitam. – Jie yra visiškai vienodi. Ir 
tik vakar netyčia pastebėjau, kad rudojo ausys yra 
didesnės už baltojo.

***
– Kodėl aštuonmetis berniukas iš Etiopijos verkia? 
– Jam vidutinio amžiaus krizė.

***
Jei radote pas savo vaiką varžtų ir veržlių, tikėtina, 
kad taps inžinieriumi. Jei radote medienos ir pjūklų, 
galbūt bus stalius. Tačiau jei radote švirkštų ir 
tablečių, tai ne ženklas, kad bus gydytojas.

***
– Virškinimui gerinti geriu alų, kai nėra apetito – 
martinį, nukritus spaudimui – konjaką, prie anginos 
– degtinę. 
– O vandenį?
– Na taip aš dar nesirgau!

***

– Daktare, pacientas iš 11-os palatos jaučiasi geriau – 
pradėjo kalbėti. 
– Ką pasakė?
– Kad jaučiasi pasibaisėtinai.

***
Mirties patale seno žydo žmona:
– Abramai, tu vesi po manęs?
– Ne, Saročka, tikrai nevesiu, ką tu?
– Bet kodėl, tu dar vyras kaip reikiant?
– Todėl, kad geresnės už tave nerasiu, o tokios pat nebenoriu...

***
Mažylė sako mamai:
– Mamyte, man nepatinka sūris su skylutėmis.
– Sūrį suvalgyk, o skylutes palik.

***
Pas mus oras geras. Praėjusią savaitę lijo tik du kartus 
– iš pradžių 3 dienas, o paskui 4.

***
Traumatologijos skyriuje apžiūrinėja atvežtą ligonį, 
kuris nė vienos sveikos vietos neturi: 
– Čia tas boksininkas, kurį partrenkė motociklininkas?
– Ne, čia tas motociklininkas...

***
Šeimininkų dukra svečiams skambina pianinu. Prie 
jos prieina žinomas pianistas:
– Kodėl nesinaudojate pedalu?
– Aš ne taip greitai groju, kad reikėtų stabdžių!

***
Kepėjas – naujam darbuotojui:
– Ir vėl bandeles sudeginai! O dar sakei, kad tavo 
darbo stažas – dešimt metų!
– Iš tiesų dešimt metų, tačiau krematoriume...

***
Pas traumatologą:
– Daktare, mane mergina metė.
– Jums pas psichologą.
– Tačiau po metimo aš nuskriejau porą metrų ir 
atsitrenkiau galva į sieną.

***
Psichiatras kabinete sėdi. Pas jį keturiomis įropoja 
žmogus įsikandęs ilgą besivelkančią virvę dantyse. 
– Oi, kas čia pas mus atėjo, gyvatėlė? Ateik, gyvatėle, 
sėsk ant kėdutės, daktaras tave išklausys. 
(Žmogus mosuoja galva.)
– A, tai turbūt vėžliukas tada? Ateik, vėžliuk, pakalbėk 
su manim...
(Mosuoja galva.)
– Tai kas gi tu, kirminukas tuomet?
– Daktare, aš jūsų IT administratorius, tinklą vedu.

***
– Koks skirtumas tarp sąžinės ir šlapimo pūslės?
– Su sąžine bent jau susitarti galima.

***
– Jūsų nuomone, kokie problema yra didesnė – 
nežinojimas ar abejingumas?
– Nežinau, man tas pats.

***
Turistas viešbučio tarnautojui:
– Ar turite laisvą kambarį?
– Deja, ne.
– O turėtumėte prezidentui, jei jis atvyktų?
– O taip, žinoma.
– Tai duokite man jo kambarį. Jis šiandien tikrai 
nepasirodys

Kasmetinis augintinių kailio pasikeitimas po šaltojo metų 
periodo dažnam keturkojų šeimininkui ilgainiui tampa įpras-
ta kasdienybės dalimi. Tačiau specialistai perspėja, jog šiam 
procesui užsitęsus – verta sunerimti, nes tai gali perspėti apie 
rimtesnės ligos simptomus. Viena iš jų – kalio retėjimas arba 
alopecija. Dėl savo požymių ji dažnai painiojama su įprastu 
šėrimusi ir nors katei ar šuniui nėra pavojinga, ilgainiui ne-
gydoma, gali sukelti rimtesnes problemas. Veterinarijos gy-
dytoja pataria, kaip pastebėti alopecijos simptomus ir tin-
kamai pasirūpinti susirgusiais gyvūnais.

Požymiai, priverčiantys sunerimti
Įprastai alopecija augintiniams diagnozuojama, kai paste-

bimas gyvūno kailio retėjimas arba nuplikimas. Veterinarė 
Ieva Plungytė sako, kad tokią diagnozę gali išgirsti bet ko-
kios kačių bei šunų veislės šeimininkai, nepriklausomai nuo 

jų amžiaus ar lyties. Vis dėlto pamatyti šios ligos išankstinių 
simptomų beveik neįmanoma, nes dažnai jie yra supainiojami 
su tokiais, kurie būdingi įprastam augintinio kailio šėrimuisi.  

„Alopecija nėra pavojinga sveikatai, tačiau neretai ji sig-
nalizuoja apie rimtesnes augintinio problemas. Nors paste-
bėti šios ligos simptomus gali būti sudėtinga, visais atve-
jais, kai augintinio šėrimasis atrodo pernelyg intensyvus ar 
ant kailio atsiranda nuplikimų, būtina kreiptis į veterinarą“, 
– pataria specialistė.

Lemia įgimtos arba įgytos priežastys
Tikslios susirgimo alopecija priežastys nėra žinomos, ta-

čiau nuo ligos gali stipriai nukentėti augintinio kailiuko būk-
lė bei išvaizda.  Kitaip tariant, tai yra defektas, kuriam įta-
kos gali turėti įvairūs parazitai, tokie kaip erkės, blusos, ap-
linkos ar maisto alergijos, taip pat bakterinės ar grybelinės 
infekcijos, hormoninės problemos, tokios kaip mažas skyd-
liaukės hormonų kiekis ar didelis kortizolio kiekis – dar va-
dinamas Kušingo liga.

„Alopecija gali atsirasti dėl daugelio priežasčių. Įprastai jos 
skirstomos į dvi kategorijas: įgimtas arba įgytas. Nuo gene-
tikos nepriklausantį plaukų slinkimą gali iššaukti įvairūs pa-
razitai ar bakterijos. Taip pat, manoma, kad įtakos gali turė-
ti nepakankamas tam tikrų maisto medžiagų kiekis augin-
tinio maiste ar alergija kai kuriems ingredientams“, – pažy-
mi veterinarė.

Plungytė taip pat priduria, kad gyvūno maistas yra tarsi jo 
sveikatos atspindys. Jei pašaras yra nevisavertis, augintiniui 

trūks gyvūninės kilmės baltymų, kurie yra itin svarbūs. Tai pa-
grindinė organizmo statomoji medžiaga, padedanti išlaiky-
ti gražų augintinio kailiuką. Organizme susidarius baltymų 
trūkumui, kailis gali prarasti blizgesį, tapti šiurkštus arba – 
imti slinkti.

Gali padėti ne tik vaistai
Specialistė pastebi, kad kai kurių alopecijos rūšių galima 

išvengti naudojant apsaugą nuo parazitų, taikant specialias 
grožio ar sveikatingumo procedūras bei tinkamai pasirinkus 
maistą. Kai kuriais atvejais gali prireikti ir vaistų.

„Vienas iš efektyvių plaukų slinkimą mažinančių būdų – 
ozono terapijos, turinčios gydomųjų bei plauko folikulą ir 
odą atstatančių savybių. Šis komponentas giliai įsiskverbia į 
plauko folikulą ir padeda jį atstatyti. Taip pat, svarbu naudoti 
tinkamą, kuo natūralesnę kosmetiką, kurioje nebūtų šiurkš-
čių ingredientų, tokių kaip sulfatai, parabenai bei silikonai. 
Tiesa, esant stipriam nuplikimui ar užsitęsusiam intensyviam 
kailio slinkimui, skiriami specialūs antibiotikai arba vaistai, 
padedantys kovoti su grybeliu arba parazitais. Iki tol, regu-
liarios augintinio sveikatos procedūros gali padėti išvengti 
gydymo vaistais“, – sako I. Plungytė.

Su intensyvia kailio slinkimo problema susiduriantiems šei-
mininkams specialistė pataria dažniau apsilankyti pas vete-
rinarijos gydytoją ar gyvūnų grožio ir kirpimo meistrus. Vis 
dėlto atkreiptinas dėmesys, kad kartais net ir pasitelkus vi-
sas priemones, liga yra neišgydoma dėl autoimuninių bei 
genetinių priežasčių. 

Kaip išvengti gyvūnų alopecijos?

Gyvūnų kailio retėjimas gali pranešti apie ligą



35

,,Čikagos Aidas” №
22 [1237] 06.04.2021 – 06.10.2021

PRIKLAUSOMYBĖS NUO ALKOHOLIO
IR NARKOTIKŲ GYDYMO CENTRAS

PRIKLAUSOMYBĖS NUO ALKOHOLIO
IR NARKOTIKŲ GYDYMO CENTRAS

South California
Road to Recovery

Nemokama konsultacija telefonu 714-798-3423
Greitoji pagalba. Skambinkite visą parą!

Mūsų gydymo centras yra viena geriausių licencijuotų klinikų Kalifornijoje, kuri:

PROGRAMĄ SUDARO ŠIOS PASLAUGOS:

• siūlo profesionalią pagalbą už prieinamą kainą;
• naudoja pačius progresyviausius gydymo metodus;
• gerbia klientų anonimiškumą;

• priima visus
medicinos draudimus

su PPO planais ar mokant grynaisiais

• pirminė diagnostika ir individualaus
   gydymo plano sudarymas;
• medicininė apžiūra
   ir laboratoriniai tyrimai;
• detoksikacija - toksinų, alkoholio
   ir narkotikų skilimo produktų pašalinimas
   iš organizmo;
• hospitalizacija - pacientams taikomas
    stacionarinis gydymas;
• psichikos ir psichologinių
   negalavimų gydymas;

• grupinė ir individuali psichoterapija;
• gydymo atostogų pagal medicininius
   požymius apiforminimas;
• psichologinė ir psichiatrinė pagalba gydant 
   depresiją, stresą, bipolinį sutrikimą, nerimo 
   sutrikimus, nepasitenkinimą asmeniniu gyvenimu, 
   potraukį alkoholiui ir narkotikams, o taip pat 
   sprendžiant tarpusavio problemas su vaikais ir 
   artimaisiais;
• socialinė adaptacija ir naujo gyvenimo
   būdo palaikymas.

NEMOKAMA KONSULTACIJA TELEFONAIS:
714-798-3423 (rusakalbiams) / 844-867-7326 (anglakalbiams).

Greitoji pagalba. Skambinkite visą parą!
Mūsų kontaktai: LOCAL NUMBERS - 714-798-3423/844-867-7326;

El.paštas: – scrr7057@gmail.com, Internetinė svetainė: - socalroadtorecovery.com

Atliekame toksinų išvalymo iš organizmo, medžiagų apykaitos ir nervų 
sistemos atstatymo procedūras. Mūsų specialistai kalba rusiškai ir angliškai. 

REIKALINGAS VAIRUOTOJASREIKALINGAS VAIRUOTOJAS

773-240-8249773-240-8249
KREIPKITĖS TELEFONU:KREIPKITĖS TELEFONU:

ATLYGINIMAS

REIKALINGAS CDL VAIRUOTOJAS AUTOMOBILIŲ TRANSPORTAVIMUI PO MIDWEST 
IR EAST COAST. DARBAS IŠ AUTOMOBILIŲ GAMYKLŲ, 
GELEŽINKELIŲ MAZGŲ IR AUKCIONŲ. NAUDOJAME TIK NAUJĄ ĮRANGĄ. 

30%
TURINT PATIRTIES



36

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

22
 [1

23
7]

 0
6.

04
.2

02
1 

– 
06

.1
0.

20
21

SIŪLO DARBĄSIŪLO DARBĄ
WANTED! LIVING BENEFITS EXPERT 
Make 100k+ a year. We provide LEADS 
& TRAINING. More About Living Bene-
fits: https://livingbenefitsexperts.
com/lifetimeincome More About Us: 
https://www.goodwillfinancial.com/ 
Apply Here: https://ootte8ve.pages.
infusionsoft.net/

Reikalingi darbuotojai ir kontraktoriai 
įvairiems remonto darbams. Apmokėji-
mas pagal sugebėjimus. Skambinti 773-
733-1618
Reikalingas local CDL A vairuotojas. - Reisai 
100 mylių spinduliu nuo Čikagos. - Darbas 
pilnu etatu. - Parkavimas Hillside, IL (60162). 
- Valandinis atlyginimas. Skambinkite: 847-
222-3411, 312-420-9993. Kalbame angliškai, 
lenkiškai, ukrainietiškai ir rusiškai
FOREVER YOUNG CENTER skubiai reikalauja, 
kad CDL vairuotojai vairuotų 25 vietų autobu-
sus. Pareiškėjai turi būti paskiepyti arba sutikti 
skiepytis dėl darbo. Tel. 847-229-0001.
FOREVER YOUNG CENTER skubiai reika-
lingi du padėjėjai, kurie padėtų tvarkyti 
ir valyti Willing ir Lincolnwood filialus. 
Darbas visą darbo dieną, nuo 7 iki 15 val. 
Puikios sąlygos, profesionalus, draugiškas 
personalas. Pareiškėjai turi būti paskiepyti 
arba sutikti skiepytis dėl darbo. Tel. 847-
229-0001.

Ieškomas žmogus sportinės įrangos remontui 
Chicago ir aplinkiniuose rajonuose. Apmokin-
sim. 630-504-7854.
Reikalingi darbininkai prie kraustymo darbų. 
Geras atlyginimas. Skambinti 708-906-3040
Besiplečianti statybinių atliekų šiukšliadėžių 
nuomos kompanija ieško CDL B klasės vairuoto-
jo. Darbas Čikagoje ir priemiesčiuose. Turi būti 
švari vairavimo istorija. Norint įsidarbinti, reikės 
išlaikyti narkotikų testą. Uždarbis - $23–$25 per 
valandą. Galimi viršvalandžiai, dirbama 40-60 
valandų per savaitę. Skambinti 708-724-4000.
Full-time and part-time positions available for 
non-CDL local pickup drivers and warehouse wor-
kers. Pickup postal packages from our network of 
agents and prepare for further shipments. Regu-
lar driver’s license, English required, Russian is a 
plus. $1000 SIGN ON BONUS! Call 773-656-5558. 
Reikalingi darbininkai pastoviam darbui prie 
remonto ir statybu darbu. Geras atlyginimas. 
Skambinti arba rasyti zinute (708) 906-3040
Medicinos centrui Oakton Parke reikalingas 
bilingo specialistas darbui pilnu etatu. Būtina 
gerai kalbėti angliškai. Puikūs benefitai, labai 
geros darbo sąlygos! Reziumė siųskite faksu 
847-982-9789 su žyma Attention Ellen arba 
el.paštu office@rdoctors.com Daugiau informa-
cijos suteiksime telefonu 847-982-9988.
Trokų bei treilerių remonto dirbtuvėms „Diesel 
Doctor Corp“ reikalingi mechanikai. Pageidau-
tina su patirtimi, priimtume ir studentus. Gali-
me apmokyti. Dirbtuvės yra Posen miestelyje. 
Skambinti 630-402-1744

Reikalingi žmonės dekų valymo ir dažymo dar-
bams. Skambinti 847-979-9299
Reikalingi žmonės langų ir lietvamzdžių valymo 
darbams. Geras atlyginimas. Skambinti 847-
297-4492
Reikalingi non-CDL vairuotojai ir owner ope-
rators. Apmokėjimas $0.43/mylią (atlygi-
nimas kiekvieną penktadienį), apmokamos 
prastovos, tuščios mylios ir papildomi paėmi-
mai-pristatymai. Dirbame visoje Amerikoje. 
Reikalavimai: įprastas vairuotojos pažymėji-
mas, daugiau nei 25 metai amžiaus, minimali 
patirtis pervežimuose. Daugiau informacijos 
tel. 630-785-0251. Also we are looking for 
owner operators.
Reikalingas service representative autoservisui 
Downers Grove. 630-963-3900
Reikalingas automechanikas servisui Downers 
Grove pilnai darbo savaitei. 630-963-3900
Ofisui reikalinga sekretore - $16-$20 /val, vie-
nintelis reikalavimas -minimaliai kalbeti anglis-
kai arba lenkiskai. Kreiptis -773-297-2012
AEC Parcel Service Inc reikalingas siunti-
nių pickup vairuotojas darbui pilnu etatu. 
Anglų kalba ir dokumentai būtini, rusų, 
ukrainiečių ir lenkų kalba - privalumas. Tel. 
773-656-5558
Truck Repair kompanijai Crest Hill reikalingas 
troku kebulo ruošėjas-dažytojas su patirtimi. 
Tel 6306646353.
Truck Repair kompanijai Crest Hill reikalingas 
padėjėjai. Tel 6306646353

Reikalingi vairuotojai local darbui. Pastovūs rei-
sai, pradėti 6-7 valandą ryto iš Bolingbrook, IL, 
baigiame darbą 2-6 valandą po pietų, priklau-
somai kiek norite dirbti. I-Shift arba 10 bėgių 
Volvo trokai, stabilus darbas, nuo pirmadienio 
iki penktadienio (kasdien namuose), dry van 
loads, savaitgaliais nedirbame. 24$/hr. Skam-
binti 847-401-4797.
Pakavimo skyriuje reikalingas darbuoto-
jas. Patirtis nebūtina, minimalūs darbo 
kompiuteriu įgūdžiai. Tel. (708) 907-
3000.
Transporto kompanijai reikalingas dispečeris su 
patirtimi. Atlyginimas 1600 dol ir daugiau per 
savaitę, priklausomai nuo darbo kokybės. Tel. 
331-871-3834, 847-387-9889
Full time dental assistant needed in Plain-
field. We are modern and friendly high 
quality Dental office. We are a fully com-
puterized office with digital radiography. 
If you are organized, self motivated and 
love working with people this may be the 
job for you. Experience not necessary, we 
will train. Please email your resume to 
jessicafcpdc@gmail.com
Kompanijai reikalingi vairuotojai išvežioti 
laikraščius penktadieniais. Turėti didelį 
automobilį. Tel. (847)272-9222
Reikalingas Parts Counter Person. Darbas 
automobilių detalių sandėlyje. Skambinti tel. 
(630)303-8961
Transporto kompanijai reikalingas dispečeris su 
patirtimi. Tel. (708)-974-4545 ext. 406

Kaip pateikti skelbimąKaip pateikti skelbimą
Skelbimus pateikti ir apmokėti
galite vienu iš šių būdų:
Skelbimus pateikti ir apmokėti
galite vienu iš šių būdų:

Bendrosios skelbimų talpinimo taisyklės:
• Skelbimo kaina viename laikraščio numeryje: 50¢ už žodį.
• Telefono numerį skaičiuokite kaip vieną žodį.
• Juodai paryškin� ar DIDŽIOSIOMIS raidėmis 
   parašy� žodžiai: 60¢ už žodį.
• Norint skelbimą publikuo� keliuose numeriuose, 
   gautą sumą padauginkite iš leidinių skaičiaus.
• Nuotrauka skelbime: $5.
• Skelbimai rėmelyje: $5 už modulį (1” x 1,5”)

Sudėkite 1-6 punktų sumas
Bendra

suma

SIŪLO DABĄ
EIŠKAU DARBO
PASLAUGOS
NAMŲ REMONTAS
PAMOKOS, MOKYMAS
NUOMA
IEŠKAU KAMBARIOKO
PARDUODU VERSLĄ
VERSLO PASIŪLYMAI
PERKU – PARDUODU
PARDUODU AUTOMOBILĮ
PAŽINTYS
ĮVAIRŪS
NEKILNOJAMO TURTO PARDAVIMAS

NEMOKAMAI!* SKELBIMAI INTERNETO SVETAINĖJE WWW.AIDAS.US *PUBLIKUOJAMI TIK SVETAINĖJE WWW.AIDAS.US

Pažymėkite �nkamą skyrių

Skelbimo tekstas 

(pritrūkus vietos, pridėkite papildomą lapą)

1. Skelbimas neparyškintomis
raidėmis – 50¢ už žodį. 

Žodžių skaičius Leidinių skaičius Skelbimo kaina

Х $0.50 Х = $

2. Skelbimas paryškintomis 
raidėmis – 60¢ už žodį.

Žodžių skaičius Leidinių skaičius Skelbimo kaina

Х $0.60 Х = $

3. Skelbimas 
DIDŽIOSIOMIS raidėmis –
60¢ už žodį. 

Žodžių skaičius Leidinių skaičius Skelbimo kaina

Х $0.60 Х = $

4. Skelbimas 
PARYŠKINTOMIS DIDŽIOSIOMIS 
raidėmis – $1.20 už žodį. 

Žodžių skaičius Leidinių skaičius Skelbimo kaina

Х $1.20 Х =

5. Įrėmintas skelbimas – $5 (dydis 1” x 1,5”)

6. Skelbimas laikraštyje „7 Days“ rusų kalba – 50¢ už žodį

$

Žodžių
skaičius

7. Leidinių
skaičius

Skelbimo
kainaХ $0.50 Х = $

!

Proginiai sveikinimai (gimtadienio, jubiliejaus, vestuvių) rėmelyje 
(tekstas ir nuotrauka) – nuo 10 dolerių, priklausomai nuo 
sveikinimo dydžio. Nekrologai ir užuojautos (tekstas ir nuotrauka) 
publikuojami nemokamai. 

Jūsų vardas 
ir telefonas (�k 
redakcijai; skelbiami 
nebus)

APMOKĖJIMO FORMA:
ČEKIS
MONEY-ORDER1 2 3 4 5 6 $+ + + + =+

- -

Neapmokė� 
skelbimai nebus 
publikuojami

Užpildytkite laikraštyje esančią FORMĄ ir atsiųskite įdėję į 
voką kartu su čekiu arba money order Ethnic Media vardu 
šiuo adresu: Ethnic Media, 25 Telser, P.O. Box 261, Lake 
Zurich, IL 60047

Siųskite savo skelbimo tekstą SMS ŽINUTE numeriu 
312-999-0609, nepamiršdami nurody�, kokiam savaičių 
skaičiui norite jį įdė�, ir savo kontak�nį telefono numerį. 
Mes perskambinsime jums per ar�miausią darbo dieną ir 
priimsime skelbimo apmokėjimą. 

Siųskite savo skelbimo tekstą ELEKTRONINIU PAŠTU į 
info@ethnicmedia.us, nepamiršdami nurody�, kokiam 
savaičių skaičiui norite jį įdė�, ir savo kontak�nį telefono 
numerį. Mes perskambinsime jums per ar�miausią darbo 
dieną ir priimsime skelbimo apmokėjimą.

Siųskite savo skelbimo tekstą FAKSU 866-710-0220, 
nurodykite, kokiam savaičių skaičiui norite jį įdė�, ir palikite 
savo kontak�nį telefono numerį. Mes perskambinsime jums 
per ar�miausią darbo dieną ir priimsime skelbimo 
apmokėjimą. 

KUPONAS

KUPONAS

877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai



37

,,Čikagos Aidas” №
22 [1237] 06.04.2021 – 06.10.2021

REK
LA

M
A

Stabili statybų įmonė priims į koman-
dą darbuotojus. Uždarbis priklau-
so nuo patirties. Skambinkite tel. 
(847)461-9161
Kompanijai reikalingas REKLAMOS 
AGENTAS. Reikalavimai: anglų kalba, 
organizuotumas, geri bendravimo 
įgūdžiai, draugiškumas, automobilis. 
Rusų bei lietuvių kalbų mokėjimas – 
privalumas. Tel. (847)272-9222

Transporto kompanijai reikalingi mechanikai su 
patirtimi ir be jos. Naujos dirbtuves, stabilus ir aukš-
tas atlyginimas. Skambinkite tel. (630)303-8961
PATIKIMA TRANSPORTO KOMPANIJA IEŠKO 
CDL A VAIRUOTOJŲ. MOKAME $0.60 CENTŲ 
UŽ VISAS MYLIAS. Tel. 224-775-0361
Draudimo agentūra, esanti Hickory Hills, IL, 
ieško darbuotojos (-jo) pilnai darbo dienai. 
Patirtis pageidautina, bet nebūtina. Reikalinga 
gera anglų kalba, rusų būtų privalumas. Skam-
binti tel. (708)433-7777
International Day Care Center vaikučių 
vis daugėja, todėl ieškome dar vienos 
nuostabios, energingos, atsakingos ir vai-
kučius mylinčios asistentės ar mokytojos. 
Yra tam tikri reikalavimai. Reikalingas 
legalumas. Kreiptis: internationaldaycen-
ter@gmail.com
Reikalingi rangovai su patirtimi namų renova-
vimo darbams. Kreipkitės tel. (630)660-7861.
Nekilnojamojo turto ir paskolų kompanija įdar-
bina agents ir loan originators. Puikios uždarbio 
galimybės, lankstus darbo grafikas, efektyvi 
pagalba ir bendradarbiavimas. Kreiptis tel. 
(630)202-6867, (630)696-7746.

 Reikalingas CDL vairuotojas su patir-
timi vietiniams ir Midwest reisams, 
iki 200-250 mylių nuo Čikagos. $20/
hr, Monday-Friday. Penktadieniai ir 
savaitgaliai namie. Volvo vilkikas, 10 
bėgių, dry van kroviniai, parkavimas 
Woodridge. Skambinti (708)247-2472

Modern and friendly high quality Dental 
office in Barrington seeks part time or full 
time dental assistant. We are a fully com-
puterized office with digital radiography. If 
you are organized, self motivated and love 
working with people this may be the job 
for you. Experience not necessary, we will 
train. Email resume to barringtondentalwell-
nesscenter@gmail.com. 847-842-2410

Reikalingas pagalbininkas statybose. Tel. 
(708)630-1048, Artūras

Reikalingas darbuotojas saidingo dar-
bams. Tel: (630)677-2040
Užimtam salonui Orland Park reikalin-
ga manikiūrininkė pilnai darbo savai-
tei. Tel. (773)307-4742
Turizmo kompanijai reikalingi patyrę 
turizmo agentai. Būtinos anglų kalbos 
žinios, pageidautina mokėti lietuvių 
ir ukrainiečių kalbas. Skambinti tel. 
(847)350-9545
Draudimo kompanija siūlo darbą 
naujiems agentams. Skambinti tel. 
(847)668-2066, Robertas

IEŠKO DARBOIEŠKO DARBO
Ieškau ofisų valymų darbo vakare. 630-344-
2224. Darbo patirtis per 20 metų.

PAMOKOSPAMOKOS

Gaukite Heating & Air Conditioning arba Elec-
trician licenciją tik per 3 mėnesius. Nedidelis 
mokestis už mokymus, galima atsiskaityti dalimis 
bei kreditine kortele. Mokykla yra West Chicago/
Batavia. Tel. (630)202-4932 (rusų k.), (630)232-
3250 (anglų k.), www.westchicagohvac.com

PASLAUGOSPASLAUGOS
Laikrodžių ir batų taisymas. Profesionalus su 
garantija. 636 East Golf RD. Arlingtonas HITS. 
IL. 60005. Tel. 847 302 2284.
Elektros darbai. Tel. 773-988-4303
Pečių, kondicionierių servisas. Tel. 630-915-
1267
Siūlome poilsį Dominikos Respublikoje, Mek-
sikoje, Jamaikoje ir Karibų salose; upiniai ir 
jūriniai kruizai, kelionės ir aviabilietai po visą 
pasaulį. Mūsų kainos žemesnės nei internete. 
Tel. (847)809-0910

DĖMESIO! Vidaus ir lauko dažymo dar-
bai, naujos statybos, dažymas purš-
kimo būdu (spray painting), darome 
viską, kas susiję su dažymu - mes spe-
cialistai! Tel. (847)385-8011

DMB SERVICES- remonto darbai. 
Dažytojai, dailidės, elektrikai. Įren-
giame rūsius, virtuves, klojame par-
ketą, laminatą, restauruojame senus 
namus. Geriausi specialistai Čikagoje! 
Tel. (847)385-8011
Safety dokumentacijos, loggbooks 
tvarkymas nedidelėms transporto 
kompanijoms. Dokumentų paruošimas 
‘New Entrant’ ar DOT Safety inspekci-
joms. Skambinti (630)901-2100

Komercinės ir verslo paskolos. Verslo pla-
nai, veiklos ir strategijos mokymai. Konsultaci-
jos apie komercinį ir pramoninį nekilnojamąjį 
turtą. Oksana Sevic, MBA. Finansai ir tarp-
tautinis verslas. Tel. (630)697-2572. Bluebird  
Realty, Inc.
Perkraustome. Išvežame šlamštą. Tel. 
708-275-1306

PERKU / 
PARDUODU
PERKU / 
PARDUODU

Norite parduoti savo verslą? Parašykite į sellbu-
sinesstoday@gmail.com.

PAŽINTYSPAŽINTYS
Ieškau draugės apie 50 metų birželį kartu 
atšvęsti gimtadienį.tel 708 710 2994
 

NUOMANUOMA
Hickory Hills. Išnuomojamas 2 miegamųjų, 1 
vonios butas. Kaina $850. 708-969-2153
Nuomojami erdvūs atostogų namai Union 
Pier, Mičigane. Namas su šildomu vidaus 
baseinu, netoli Mičigano ežero paplūdimio. 
Aktyvaus poilsio mėgėjams yra privatūs teni-
so kortai. Patogu išsinuomoti keletui šeimų, 
yra 4 erdvūs miegamieji ir 4 vonios. Patogus 
susisiekimas - tik 1.5 val. nuo Čikagos. Ši 
vila puikiai tiks atšvęsti Jūsų šventes arba 
tiesiog pabėgti nuo kasdienybės ir pailsėti. 
Kaina nuo $669 už naktį. Rezervacija tel. 
(630)202-6867
Lisle. Four Lakes išnuomojamas 1 miegamojo, 1 
vonios butas pirmame aukšte. Laminato grindys, 
atnaujinta virtuvė. Bute yra skalbyklė, džiovyklė. 
Butas naujai perdažytas. Prašoma kaina $1300. 
Tel. 773-983-4461

Nekilnpjamo
Turto Paieska

Pirkimai,
Pardavimai,
Nuoma
Geros Pardavimo
ir Pirkimo Salygos
DAIVA JUKNIENE
630-400-2848 Call/text

24/7

877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai

708-724-4000 773-254-1960

Dantų gydytoja

LINA POŠKUS
Dantų gydytoja

LINA POŠKUS
11739 Southwest Hwy, 

Palos Heights

708 299 5499

11739 Southwest Hwy, 
Palos Heights

708 299 5499
9201 Broadway Ave., 

Brookfield

708-387-2020

9201 Broadway Ave., 
Brookfield

708-387-2020

• Didelis namų, butų,
   taunhausų pasirinkimas 
• Nemokamas nekilnojamo turto vertinimas
• Kvalifikuota konsultacija ir patarimai
• Open house • Nuoma
Kalbu lietuviškai, rusiškai, angliškai

dbarciene@c21affiliated.com
barcienedaiva@gmail.com

15812 S Wolf Road, Orland park, IL 60467

Cell: 630-400-9497
Office: 708-361-0800
Fax:  708-361-9618



38

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

22
 [1

23
7]

 0
6.

04
.2

02
1 

– 
06

.1
0.

20
21

Downers Grove. Išnuomojamas 2 miegamųjų, 
1 vonios butas pirmame aukšte. Nauji langai, 
medinės grindys, atnaujinta vonia. Kaina $1100. 
Regina, (773)983-4461

DOWNERS GROVE

Downers Grove. House for rent 2br/2bth, 1 car 
garage, close to downtown. $2,100 available 
06/01/21. Albina Van Maer Managing Broker 
Bluebird Realty, Inc. 630-234-2642 direct 516-
926-1049
Downers Grove. Išnuomojamas 2 miegamų-
jų, 1 vonios pilnai atnaujintas butas antrame 
aukšte. Nauja balta virtuvė, granitiniai stalvir-
šiai, laminato grindys, visas naujai perdažytas. 
Komplekse yra baseinas. Papildomai mokate 
tik už elektrą. Kaina $1350. Skambinti tel. 773-
983-4461
LISLE. Four lakes komplese išnuomojamas 1 
miegamojo, 1 vonios butas. Nuomininkas moka 
tik elektrą. Komplekse yra baseinas ir slidineji-
mo trasos. Kaina $1,050. 773-983-4461

LEMONT

Išnuomojamas namas Lemonte. 3 miega-
mieji, 1 vonia, gražus kiemas, garažas 2 
automobiliams. Kaina $1,500. Skambinti 
Artūrui Strokovui, Elite Realty Experts, tel. 
630-965-6608

LOMBARD

Lombard townhouse for rent $2,200. 2br/2ba, 
2 car garage, available 06/01/21. Albina Van 
Maer Managing Broker Bluebird Realty, Inc. 
630-234-2642 direct 516-926-1049

MARQUETTE PARK

Išnuomojamas 2 miegamųjų butas antrame 
aukšte Marquette Parke. Skambinti tel. 773-
220-7840

NAPERVILLE

NAPERVILLE. Išnuomojamas 2 miegamųjų 
,1 vonios butas primame aukšte. Yra vienos 
mašinos vieta garaže. Bute yra apynauja bui-
tinė technika, naujai perdažytas. Nuominin-
kas moka tik elektrą. Kaina $1,043, skambinti 
773-983-4461

WHEATON

Wheaton- condo for rent, 2br/2bth, $1,300 
available 04/20/21. Albina Van Maer Mana-

ging Broker Bluebird Realty, Inc. 630-234-2642 
direct 516-926-1049

WESTMONT

Westmont. Išnuomojamas 2 miegamųjų, 1 
vonios butas trečiame aukšte. Papildomai 
mokate tik už elektrą. $1095. Skambinti Regi-
nai, (773)983-4461

WILLOWBROOK  
Willowbrook. Knolai. Išnuomojamas 2 mie-
gamųjų, 2 vonių butas pirmame aukšte. Centri-
nis kondicionierius. Geros mokyklos. Komplekse 
yra 2 baseinai. Papildomai mokate tik už elek-
trą. Kaina $1300. Regina, tel. 773-983-4461
Willowbrook. Knoll išnuomojamas 1 miegamojo, 1 
vonios butas pirmame aukšte. Papildomai mokate 
tik už elektrą. Komplekse yra baseinai. Kaina 
$1150. Skambinti 773-983-4461
WOODRIDGE. Išnuomojamas 2 miegamųjų, 2 
vonių, labai erdvus butas pirmamame aukš-
te. Butas pilnai atnaujintas. Naujos virtuvės 
spintelės, granitiniai stalviršiai, laminato grindys 
visame bute. Atnaujintos vonios.Centrinis AC. 
Prašoma kaina$1400 skambinti 773-983-4461
DOWNERS GROVE. Labai geroje vietoje išnuo-
mojamas 2 miegamųjų, 2 vonių butas, primame 
aukšte. Laminato grindys. Komplekse yra basei-
nas. Papildomai mokate tik už elektrą. Kaina 
$1350. tel. 773-983-4461

WOODRIDGE

Woodrige. Išnuomojamas 2 miegamųjų ir 1 
vonios butas 3 aukšte. Nuomininkas moka 
tik už elektrą. Naujai perdažyta, nauji kilimai. 
Kaina $1,225. Skambinti tel. 773-983-4461

NEKILNOJAMASIS
TURTAS
NEKILNOJAMASIS
TURTAS

Parduodami ir išnuomojami namai DuPage, 
Kane, Will, Kendall, Cook apygardose. Išperka-
mosios nuomos galimybės. Investicinis nekilno-
jamasis turtas. Pagalba su paskolomis nekilno-
jamajam turtui. Julia Melehan, tel. (630)272-
7472, juliamelehan.bluebirdrealtor@gmail.com, 
Bluebird Realty, Inc.
Parduodami ir išnuomojami namai, taunhausai, 
kondominiumai. Willowbrook, Downers Grove, 
Lemont, Woodridge, Naperville, Palos Hills, 
Homer Glen. Investicinis nekilnojamasis turtas 
ir nuosavybės valdymas. Pagalba su paskolo-

mis. Edmundas Astrauskas, tel. (708)949-1859, 
Bluebird Realty, Inc.
Parduodami ir nuomojami namai DuPage, Kane, 
Will, Kendall, Cook apygardose. Išperkamosios 
nuomos galimybės. Investicinis nekilnojamasis 
turtas. Pagalba su paskolomis nekilnojamajam 
turtui. Ruzilia Slotabec, tel. (773)632-8475, 
Bluebird Realty, Inc.

ADDISON

BANKO NUSAVINTAS TAUNHAUSAS, 3 MIEGA-
MIEJI, 2.5 VONIOS, PILNAI ĮRENGTAS PUSRŪ-
SIS SU IŠĖJIMU Į KIEMĄ, 2 MAŠINŲ GARAŽAS. 
KAINA $195,000, SKAMBINTI KĘSTUI 847-401-
4797, „Z TEAM“

BOLINGBROOK

Bolingbrook. Parduodamas 4 miegamųjų, 1/1 
vonios vieno aukšto namas. Didelis, tvora 
aptvertas sklypas. Yra dviejų mašinų garažas. 
Netoli nuo parduotuvių. Geras susisiekimas. 
Prašoma kaina $169,900. Skambinti Reginai, 
tel. 773-983-4461

BURBANK

BURBANK rajone parduodamas rančos stiliaus 
namas. 3 miegamieji, 1 vonia, medinės grin-
dys, didelis aptvertas kiemas, garažas vienam 
automobiliui. Kaina $149 000. Skambinti Kęstui 
Vileikiui, 847-401-4797, „Z TEAM“

CHICAGO RIDGE

Chicago Ridge. Parduodamas 2 miegamųjų, 1 
vonios butas antrame aukšte. Visame bute yra 
laminato grindys. Erdvi virtuvė su granitiniais 
stalviršiais. SS šaldytuvas. Yra vienos maši-
nos vieta požeminiame garaže. Žemi žemės 
mokesčiai. Papildomai mokate tik už elektrą, 
kiti mokesčiai įeina į asociacijos mokestį. Kaina 
$79,900. Skambinti Reginai, REM, tel. 773-983-
4461

CRYSTAL LAKE

PARDUODAMAS 3 MIEGAMŲJŲ, 2 VONIŲ NAMAS, 
GRANITINIAI STALVIRŠIAI, „STAINLESS STEEL“ 
BUITINĖ TECHNIKA, NAMAS TURI DVIGUBĄ 
ŽEMĖS SKLYPĄ, DIDŽIULĮ DEKĄ. KAINA $129,900, 
SKAMBINTI KĘSTUI 847-401-4797, „Z TEAM“
PARDUODAMAS RANČOS STILIAUS NAMAS , 
3 MIEGAMIEJI, 1 VONIA, ŽIDINYS, „SUNRO-
OM“, NAMAS RANDASI ŠALIA EŽERO. KAINA 
$209,000, SKAMBINTI KĘSTUI 847-401-4797, 
„Z TEAM“

877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai
Kambarys nuomai. Orlando parkas. 708-645-
6556
Lemonte išnuomosiu kambarį su atskira vonia ir 
baldais. Tel. 630-257-6085
Išsinuomokite 2 ne savaitgalio paras, 3-ią gauki-
te nemokamai! Nuomojami nuostabūs atostogų 
namai Union Pier, Michigan. Namas su šildomu 
vidaus baseinu ir privačiais teniso kortais, pora 
blokų nuo privataus Mičigano ežero pliažo. Neto-
liese yra Warren Dunes State parkas, stebinantis 
smėlio kopomis bei pasivaikščiojimo takais. Ši 
vila puikiai tiks atšvęsti Jūsų šventes arba tiesiog 
pabėgti nuo kasdienybės ir pailsėti prie jaukaus 
židinio su karšto vyno taure bei pažaisti biliardą 
ar pasikaitinti pirtyje. Patogu išsinuomoti keletui 
šeimų, yra 4 erdvūs miegamieji, 4 vonios, gali 
apsigyventi iki 16 žmonių. Greitas susisiekimas 
- tik 1,5 val. nuo Čikagos. Likę laisvi savaitgaliai: 
Kovo 30, Gegužės 4. Likę laisva vasarai ($849/
para): Birželio 22-29, Liepos 6-20, Rugpjūčio 
10-19 ir 24-30. Rezervacija tel. 630-202-6867

BOLINGBROOK

Bolingbrook - 3br/2bth, 2 car garage house 
remodeled available for rent 04/01/21. $2,200. 
Albina Van Maer Managing Broker Bluebird Rea-
lty, Inc. 630-234-2642 direct 516-926-1049

CLARENDON HILLS
Išnuomojamos ofiso patalpos ant Ogden Ave, 
prestižiniam Clarendon Hills rajone! Ypatingai 
gerai prižiūrėtos, naujesnės statybos patalpos - 
525 sf pirmame aukšte už $984/mėn. ir 567 sf 
antrame aukšte už $874/mėn. Puikus susisieki-
mas, šalia greitkelių, Oakbrook prekybos centro, 
30 min iki oro uostų bei Čikagos downtown. 
Galimybė įsirengti draudimo, buhalterijos, trans-
portacijos, architekto, inžinieriaus, advokato, 
medicinos, terapeuto ofisą bei daugelį kitų. 
Priklauso automobilių stovėjimo aikštelė, lauko 
iškaba. Kreiptis į Rasa Mitkus 630-202-6867 

CHICAGO RIDGE  
WILLOW SPRINGS. Išnuomojamas 2 mie-
gamųjų, 1 vonios pilnai atnaujintas butas. 
Naujos virtuvės spintelės, SS buitinė technika, 
granitiniai stalviršiai, pilnai atnaujinta vonia. 
Naujos spintelės granitinis stalviršis. Antras 
aukštas. Yra balkonas. Labai rami vieta, geras 
susisiekimas su La Grange ir 294 greitkeliu. 
Komplekse yra baseinas. Papildomai mokate 
tik elektrą. Kaina $1300. Skambinti 773-983-
4461



39

,,Čikagos Aidas” №
22 [1237] 06.04.2021 – 06.10.2021

apaugęs medžiais kiemas. Prie namo yra 2-vietis 
garažas. Prašoma kaina $256,500. Skambinti 
Reginai, REM, (773)983-4461
Romeoville. Parduodamas 3 miegamųjų, 2 vonių 
vieno aukšto namas. Name yra medinės grindys, 
2-vietis garažas. Yra dekas, tvora aptvertas 
kiemas. Prašoma kaina: $167,000. Skambinti 
Reginai, (773)983-4461 REM

HILLSIDE

BANKO NUSAVINTAS RANČOS STILIAUS 
NAMAS HILLSIDE: 3 MIEGAMIEJI, 1 VONIA, 
DIDELIS BEISMANTAS, 2 MAŠINŲ GARAŽAS. 
KAINA $122,500, SKAMBINTI KĘSTUI 847-401-
4797, „Z TEAM“

HOMER GLEN

HOMER GLEN rajone parduodamas split level 
namas. 4 miegamieji, 3 vonios, erdvus kiemas, 
daug atnaujinimų. Kaina $329 000. Skambinti 
Kęstui Vileikiui, 847-401-4797, „Z TEAM“

LA GRANGE

Parduodamas 4 miegamųjų namas La Grange 
su 6 mašinų garažu. Kaina $209,000. Kreiptis 
Super Buy Realty, 773-297-2012

LEMONT

LEMONTO rajone parduodamas nuostabiai sut-
varkytas erdvus taunhausas. Nauja virtuvė, 
granitiniai stalviršiai, SS buitinė technika, nau-
jos grindys, židinys, 3 didžiuliai miegamieji su 
walk-in spintomis, 2.5 vonios, pilnai įrengtas 
žemesnis aukštas. Kaina $359 000. Skambinti 
Kęstui Vileikiui, 847-401-4797, „Z TEAM“
Puiki, moderniai atnaujinta 5 miegamųjų, 3 
vonių plytinė ‘ranch’ Lemonte. Statyta 1996 
metais, ramioje gatvėje, su patogiu susisie-
kimu, arti Lemonto Pasaulio Lietuvių Centro, 
greitkelių, parkų, mokyklų bei parduotuvių. 
Natūralios šviesos pripildytas interjeras, jaukus 
valgomasis, privatus ofiso kambarys, kietme-
džio grindys bei stoglangiai. Gurmaniška balta 
virtuvė, granito stalviršiai, stainless steel įran-
ga, pusryčių kambarys su stiklinėmis durimis 
į deka. Šeimyniniame kambaryje malkomis 
kūrenamas akmens židinys. Jaukus master 
miegamasis su prabangia vonia. Erdvus, pilnai 
įrengtas žemesnis namo aukštas su miegamai-
siais, baru, vonia bei išėjimu į terasą. Nuos-
tabus namas, kuriuo ilgai galėsite džiaugtis! 
Kaina $568,000, dėl daugiau info kreipkitės į 
Rasa Mitkus 630-202-6867

Plainfield. Parduodamas labai erdvus taunhausas 
su 3 miegamaisiais, 2.1 vonios ir loftu. Medinės 
grindys, SS buitinė technika virtuvėje. Yra 
židinys, 2-vietis garažas. Labai rami vieta. Mažas 
asociacijos mokestis. Prašoma kaina $219,900. 
Skambinti Reginai, (773)983-4461 REM

LYONS

DOWNERS GROVE. Parduodamas vieno mie-
gamojo, vienos vonios butas antrame aukšte. 
Iš buto vaizdas į Doerhoefer parką. Virtuveje 
yra baltos spintelės. Yra vienos mašinos gara-
žas. Į asociaciją įeina viskas išskyrus elektrą. 
Prašoma kaina $109,500. Skambinti Reginai 
773-983-4461

NAPERVILLE

NAPERVILLE rajone parduodamas butas pirma-
me aukšte su garažu. 2 miegamieji, 2 vonios, 
atnaujinta virtuvė, granitiniai stalviršiai, SS bui-
tinė technika, 400 pėdų pusrūsis (basement). 
Kaina $172 000. Skambinti Kęstui Vileikiui, 847-
401-4797, „Z TEAM“

PLAINFIELD

Lyons. Parduodamas 3 miegamųjų, 1.1 vonios 
plytinis namas. Namas yra restauruotas. Naujos 
virtuvės spintelės, granitiniai stalviršiai, SS vir-
tuvės prietaisai. Visur yra medinės grindys. Prie 
namo yra 2.5 mašinos garažas. Prašoma kaina 
$159,900. Skambinti Reginai, (773)983-4461 REM

WILLOWBROOK

Willowbrook. Parduodamas 2 miegamųjų, 1 
vonios butas antrame aukšte. Bute sudėtos 
laminato grindys. Gali pirkti investuotojai, butą 
galima nuomoti. Kaina $104,900. Skambinti 
Reginai, REM, (773)983-4461
Boolingbrook. Parduodamas 3 miegamųjų, 1.1 
vonios erdvus namas. Pakeista virtuvė su kvarci-
niais stalviršiais, SS buitine technika. Yra židinys. 
Laminato grindys.Yra garažas 3 automobiliams. 
Jaukus kiemelis. Skambinti Reginai, (773)983-
4461 REM

WOODRIDGE

Woodridge. Parduodamas 1 miegamojo, 1 
vonios erdvus butas pirmame aukšte. Visas 
butas yra naujai perdažytas. Yra centrinis 
A/C. Papildomai mokate tik už elektrą. Geros 
mokyklos ir susisiekimas. Investoriai gali pirkti 
nuomai. Prašoma kaina $110,000. Skambinti 
Reginai, REM, tel. 773-983-4461 

877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai

BUHALTERINIAI
SKAICIAVIMAI:

D GROUP
BUSINESS
SERVICE

TAKSAI PERSONALINIAI IR BIZNIO
ATLYGINIMAI / PAYROLL
PASLAUGOS TROKU KOMPANIJOM
BILLING, PERMITS, IFTA IRK T

630-400-2848 Call/text
Rusų kalba:

630-202-4932 630-232-3250
English:

Heating & Air-Conditioning license
Electrician license

at West Chicago Professional Center
Minimalus mokestis už mokymus!!!
Mūsų internetinė svetainė: www.westchicagohvac.com
Gaukite licencijas per 3 mėnesius ir pradėkite
savo verslą arba gaukite gerai apmokamą
HVAC arba profesionalaus elektriko darbą. 
Yra galimybė apmokėti kreditinėmis kortelėmis.
Už mokymus taip pat galima mokėti dalimis.
Mokykla yra
West Chicago/Batavia.

Mokykla patvirtinta Ilinojaus valstijos aukštesniojo mokslo departamento

Visiems mokymams, 
vykstantiems naujoje patogioje 

vietoje Čikagoje. Vos 3 mylių 
atstumu nuo Chicago 

Downtown! Prie 55 greitkelio! 
Paskubėkite! SALE ends soon!

NAUJIENA!
DIDŽIULĖS NUOLAIDOS!

(773) 616-2847

DARIEN

Darien. Parduodamas 3 miegamųjų, 2 vonių 
butas pirmame aukšte. Centrinis A/C. Butas 
naujai perdažytas, nauji langai ir patio durys. 
Bute yra skalbyklė ir džiovyklė. Komplekse yra 
baseinas. Papildomai mokate tik už elektrą, 
visi kiti mokesčiai įeina į asociacijos mokestį. 
Prašoma kaina $174,000. Skambinti Reginai, 
tel. 773-983-4461
Tinley Park. Parduodamas 4 miegamųjų, 3 
vonių erdvus namas su įrengtu rūsiu. Name yra 
medinės grindys. Lauke jaukus dekas. Didelis kie-
mas. 2-vietis garažas. Prašoma kaina $234,999. 
Skambinti Reginai, (773)983-4461 REM
Palos Hills. Parduodamas 2 miegamųjų, 2 vonių 
erdvus butas primate aukšte. Butas visiškai 
atnaujintas. Naujos virtuvinės spintelės, gra-
nitiniai stalviršiai, SS buitinė technika.Pilnai 
suremontuotos vonios.Yra vienvietis garažas. 
Prašoma kaina $149,900. Skambinti Reginai, 
(773)983-4461 REM

DOWNERS GROVE

Downers Grove. Parduodamas 2 miegamųjų, 
2 vonių butas 3 aukšte. Pastate yra liftas. Per 
visą butą yra laminato grindys. Butas yra naujai 
išdažytas. Bute yra skalbyklė ir džiovyklė. Cen-
trinis A/C. Atnaujinta virtuvė, didžiulis balkonas. 
Yra viena vieta šildomame garaže. Prašoma 
kaina $163,900. Skambinti Reginai, tel. 773-
983-4461
PARDUODAMAS PILNAI SUREMONTUOTAS 
3 MIEGAMŲJŲ, 1.5 VONIOS TAUNHAUSAS. 
ERDVUS PRIEŠKAMBARIS SU SIENINĖMIS SPIN-
TOMIS, NAUJI LANGAI, DURYS, ŠILDYMO SIS-
TEMA, KONDICIONIERIUS, PILNAI ATNAUJINTA 
VONIA, NAUJAI ĮRENGTA VIRTUVĖ SU GRA-
NITINIAIS STALVIRŠIAIS, „STAINLESS STEEL“ 
BUITINĖ TECHNIKA, ĮRENGTAS BEISMANTAS. 
KAINA $169,000, SKAMBINTI KĘSTUI 847-401-
4797, „Z TEAM“
ROMEOVILLE. Parduodamas 2 miegamųjų, 2 
vonių, su vienos mašinos garažu, townhousas 
per vieną aukštą. Townhousas turi aukštas lubas, 
laminato grindis, lauke yra dekas.Viduje yra skal-
bykla, džiovykla. Į asociaciją įeina clubhouse ir 
baseinas. Tik $35 į mėnesį asociacijos mokestis. 
Prašoma kaina $144.900 Skambinti Reginai 773-
983-4461 REM
Oakbrook Terrace. Parduodamas 3 miegamųjų, 
1 vonios namas. Name yra medinės grindys 
ir židinys, įrengtas rūsys. Yra patio. Didelis, 

Privatiems asmenims
Įmonėms ir korporacijoms
Teisininkams
Valstybinėms agentūroms
Draudimo kompanijoms

Teismo kurjerio paslaugos
Patikimumo tikrinimas
Duomenų rinkimas ir tyrimas
Išsamesnė info tinklapyje

PATIKIMAS SERVISAS, UŽTIKRINANT KLIENTŲ 
PRIVATUMĄ IR DUOMENŲ KONFIDENCIALUMĄ.

KALBAME: LT, ENG, RU.

Lic.117.001825

TEIKIAME PRIVAČIŲ 
DETEKTYVŲ PASLAUGAS:



95th PRODUCE MARKET

 WE RESERVE THE RIGHT TO LIMIT QUANTITIES AND CORRECT PRINTING ERRORS. 

WE ACCEPT: STORE HOURS
Monday - Saturday

 7 am - 8 pm
Sunday     

7 am - 7 pm

Lb.
$179$199

1/2 Lb.

10 Lb.
Bag

$249

Idaho
Potatoes

Sweet 
Pineapples

Southern
Peaches

Butterball
Smoked 
Turkey
Breast

U.S. Grade “A”
Fresh
Chicken 
Leg 
Quarters

$699
1 Liter

Orlando
Extra 
Virgin 
Olive Oil

Jacob 
Krönung
Ground 
Coffee

$299
250 Gr.

$219
200 Gr.

Dei Fratelli
Tomato Sauce

Fage
Total
Yogurt

Ziyad
Foule 

Mudammas

Sweet 
Corn

5/$5150 Gr.

3/$215.5 Oz.

$199
1/2 Lb.

3/$129
8 Oz.

Lowell
Beets

Lowell
Królewski 
Swiss 
Cheese

$199
890 Gr.

Lowell 
Unsalted 
Extra 
Butter

7759 West 95th Street 
Hickory Hills, IL 60457 

Phone: 708-598-1300 Fax: 708-598-1353

95 PRO 05-18-21

Sale Dates: June 2nd Thru June 8th, 2021

LIMIT 3 
PLEASE

LIMIT 3 
PLEASE

$199
16 Oz.

Apollo
Thick #7
Fillo 
Dough

$369
Gallon

Dean’s
2% 
Milk

LIMIT 2 
PLEASE

U.S. Gov’t. Insp. 
Center Cut 
Pork 
Chops

$199
16 Oz.

Dean’s

Sour
Cream

Canadian 

Tomatoes 
on the Vine

89¢
Lb.

69¢
Lb.

79¢
Lb.

$179
Each

3/99¢
For

Lb.
$329Beef 

Ground 
Chuck 


	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack

